@ Instruction Manual
@ Bauanleitung
@ Manuel de montage

iR E

RADIO SYSTEM

Trophy 4.6 RTR Truggy @ @ e



l Thank you

Thank you for selecting this HPI Racing product! This kit is designed to be fun to drive and uses top quality parts for durability
and performance. The instruction manual you are reading was designed to be easy to follow yet thorough in its explanations.
HPI Racing wants you to enjoy driving your new R/C kit. If you come across any problems or need some help getting through a
step, give us a call and we will do our very best to help you. You can also contact us on the internet at www.hpiracing.com.

The caution or attention symbols will warn you about steps that can be very dangerous. Please read and understand the instructions carefully
before proceeding.

Attention Failure to follow these instructions

Cautions Failure to follow these instructions oIt
Achtung can cause injury to yourself or others.

Warnhinweise  con damage your kit, and cause
serious bodily injury or death.

Précautions
82 4

ER=]

Attention  You might aiso cause property
R damage or damage your Kit.

Cﬁ/“t'o,';'.s . If you make changes or adjustments not shown in the instruction manual, your vehicle may be damaged.
arnninWeIse Toq prevent any serious personal injury and/or damage to property, please be responsible when operating all remote controlled
Précautions models. Extra attention is called for when operating any glow fuel powered model. These models can exceed speeds of 30 m.p.h.

EL and use highly poisonous and flammable fuels.
Before Running
®Please read manual (with parent, guardian or a responsible adult if necessary).
While Operating

@®Please do not run on a public street, this could cause serious accidents, personal injuries and/or property damage.
@Please do not run near pedestrians or small children.
®Please do not run in small or confined areas.

Before Operating
®Make sure that all screws and nuts are properly tightened.
@®Always use fresh batteries for your transmitter and receiver to avoid losing control of the model.
®Make sure no one else is using the same radio frequency as you are using.
®Please confirm the neutral throttle position.
After Running
@ Shut off engine first, then turn off receiver switch and turn off transmitter last.
@®After running the car, it is necessary to perform routine maintenance. Failure to do this can result in increased wear and damage to the engine and chassis.

Heat, Fire, and Fuel Safety
®Never use gasoline in a glow engine. Use glow fuel specifically designed for model car engines.
®Do not run near open flames or smoke while running your mode/ or while handfing fuel.
@ @ ®Always store fuel in a well ventilated place, away from heating devices, open flames, direct suniight, or batteries. Keep glow fuel away from children.
@®Glow fuel is flammable and poisonous. Glow fuel powered modef engines emit poisonous vapors and gasses. These vapors irritate eyes and can be highly dangerous to your health.
®Be aware that some parts will be hot after operation. Do not touch the exhaust or the engine until they have cooled.

l Vielen Dank

Danke, dass Sie sich fiir das HPI Racing Produkt entschieden haben! Das Produkt wurde so entwickelt, dass er beim Fahren Spal3
macht. AuBerdem werden Bauteile héchster Qualitédt verwendet um Langlebigkeit und Leistung zu garantieren. Die Bauanleitung, die Sie
gerade lesen, ist so entworfen worden, dass sie sehr einfach zu verstehen ist. HPI Racing will, dass Ihr neuen Modell Ihnen viel Spal8
beim Fahren macht. Wenn Sie Probleme haben oder Hilfe benétigen, rufen Sie uns an und wir werden unser Bestes tun, um lhnen zu
helfen. Sie kénnen uns auch im internet unter www.hpiracing.com oder www.lrp-electronic.de ansprechen.

Die untenstehenden Zeichen warnen Sie vor Bauabschnitten die gefahriich sein kénnen. Bitte lesen Sie die Anleitung griindlich, bevor Sie die Schritte durchfiihren.

Attention Wenn Sie diesen Anweisungen nicht folgen,
Achtung koénnen Sie oder andere verletzt werden.

Cautions Wenn Sie diesen Anweisungen
Warnhinweise nicht folgen, kann lhr Auto besché-

Attention  Es kann auch sein, dass dabei Sachschaden
EE an anderen Dingen oder ihrem Auto entsteht.

h verlet-

2 5 digt werden. Sie kdonnen sich
P;egautlons - cqr At

er oder sogar to

zen.

Cﬁ}’ th’I;I._S . Wenn Sie Anderungen oder Einstellungen an lhrem Fahrzeug vornehmen, die nicht in der Anleitung beschrieben sind, kann es beschédigt werden.

arnninwelse ym sachschaden und Verletzungen zu vermeiden, bitten wir Sie beim Fahren mit ferngesteuerten Modellen vorsichtig vorzuge-

Précautions hen. Besondere Vorsicht ist bei Modellen mit Verbrennungsmotor geboten. Diese Modelle kénnen schneller als 50km/h werden
EE und verwenden hochgiftige und brennbare Kraftstoffe.

Vor dem Fahren
@®Bitte lesen Sie die Anleitung (mit Eltern oder einem Erziehungsberechtigten)
Wéhrend dem Fahren
@®Fahren Sie bitte nicht auf 6ffentlichen StraBen. Dies kann zu schweren Unféllen mit Personen- und/oder Sachschaden fiihren.
®Fahren Sie bitte nicht in der Ndhe von FuBgéngern und Kindern.
@®Fahren Sie bitte nicht auf zu kleinen oder begrenzten Plétzen.
Vor dem Fahren
@ Vergewissern Sie sich, dass alle Schrauben und Muttern korrekt sitzen.
@ Verwenden Sie immer frische Batterien im Sender und Empfanger um nicht die Kontrolie (iber das Auto zu verlieren.
®Achten Sie darauf, dass niemand anderes mit dem selben Quarz fahrt.
eUberpriifen Sie, dass die Servos auf Neutralposition stehen.
Nach dem Fahren
@®Schalten Sie den Motor aus, danach den Empfénger und als letztes den Sender.
®Nach dem Fahren mit dem Modell ist regelméBige Wartung nétig. Dies nicht zu tun, kann den Verschiei8 erh6hen oder den Motor beschédigen.
Feuer und Sicherheitshinweise zum Kraftstoff
®Verwenden Sie niemals Benin in einem Modelimotor. Verwenden Sie speziellen Kraftstoff fiir Modelimotoren.
@®Fahren Sie nicht in der Ndhe von Feuer und rauchen Sie nicht, wenn Sie thr Modell betreiben oder mit Kraftstoff hantieren.
@ @ @®Bewahren Sie den Kraftstoff nur in gut beliifteten Rdumen auf. Weit entfernt von Heizkérpern, Feuer, Sonnenlicht oder Batterien. Halten Sie den Kraftstoff von Kindern fern.
®Der Kraftstoff ist brennbar und giftig. Die Abgase von Modelimotoren sind sehr giftig. Diese Abgase kénnen blind machen und fhre Gesundheit schadigen.
@®Denken Sie daran, dass einige Teile sehr heil8 werden kénnen. Beriihren Sie nicht den Auspuff oder den Motor, bevor diese abgekiihit sind.

2




l Merci

Merci d’avoir choisi ce produit HPI Racing! Ce kit a été congu pour étre amusant a conduire, et utilise des pieces de la plus
haute qualité pour la longévité et les performances. Le manuel d’utilisation qui est entre vos mains a été congcu pour vous
fournir des explications faciles a suivre mais complétes. HPI Racing espére que vous aurez plaisir a piloter votre nouveau kit
radio-commandeé. Si vous rencontrez des problémes ou si vous avez besoin d’aide pour une étape, appelez-nous et nous ferons
de notre mieux pour vous aider. Vous pouvez aussi nous contacter par Internet sur www.hpiracing.com.

Les symboles attirant votre attention vous avertiront des étapes qui peuvent étre trés dangereuses. Veuillez lire soigneusement les instructions
et bien les comprendre avant toute utilisation.

Cautions En ne suivant pas ces instructions

s Attention  En ne suivant pas ces instructions vous pourriez
Warnhinweise vous pourriez endommager votre kit,

Achtung  vous blesser vous-méme ou blesser d'autres

Précautions et provoquer de sérieux dégéts

Attention personnes. Vous pourriez également provoquer
corporels ou méme mortels.

R des dégéts matériels ou endommager votre kit

Cautions = gjyoys apportez des modifications ou faites des réglages qui ne sont pas indiqués dans le manuel d'instruction, votre véhicule pourrait étre endommagg,
Warnhinweise poyr gviter toute blessure corporelle et/ou dommage aux biens, veuillez agir d’une fagon responsable lorsque vous faites
Précautions fonctionner des modeéles réduits télécommandés. Une attention particuliére est nécessaire lorsque vous utilisez un modéle
gy thermique. Ceux-ci peuvent atteindre des vitesses de 50 km/h et utilisent des carburants hautement toxiques et inflammables.
Avant de faire courir le véhicule
@ Veuillez lire le manuel avec un parent ou un adulte responsable.
Lors du fonctionnement
®Ne faites pas fonctionner sur une voie publique, cela pourrait provoquer des accidents graves, des blessures corporelles et/ou des dommages aux biens.
oNe faites pas fonctionner a proximité de piétons ou d’enfants en bas age.
®Ne faites pas fonctionner dans des lieux petits ou fermés.
Avant de mettre en marche
o Veuillez vérifier que toutes les vis et tous les boulons sont correctement serrés.
eUtilisez toujours des batteries nouvellement chargées pour I'émetteur et le récepteur afin d'éviter de perdre le contréle du véhicule.
@ Vérifiez que personne d’autre n’utilise la méme fréquence radio que vous.
o Veuillez vérifier la position neutre de I'accélérateur.
Aprés 'arrét
eEteignez d’abord le moteur, puis le récepteur, et éteignez 'émetteur en dernier.
@®Aprés avoir fait rouler le kit, il est nécessaire d’effectuer un entretien de routine. Ne pas le faire résuiterait en une usure pius importante et des dommages au moteur et au chassis.
Sécurité du carburant contre Iincendie
N utilisez jamais d’essence dans un moteur thermique, Utilisez du carburant spécialement congu pour les moteurs de modéles réduits.
®Ne faites pas fonctionner prés de flammes nues et ne fumez pas pendant que vous faites courir votre modeéle réduit ou que vous manipulez du carburant.
@ @ @ Conservez toujours fe carburant dans un endroit bien ventilé, loin des appareils de chauffage, des flammes nues, de fa fumiére du soleif directe ou de batteries. Conservez fe carburant hors de fa portée des enfants.
®Le carburant pour modeéles réduits est inflammable et poison. Les modeéles réduits thermiques émettent des vapeurs et gaz toxiques. Ces vapeurs irritent les yeux et peuvent étre trés dangereuses pour votre santg,
@®N'oubliez pas que certaines piéces seront chaudes aprés avoir fonctionné. Ne touchez pas 'échappement ou le moteur avant qu'ils n’aient refroidi.

oo

ElF HPIRBZHEV EFVWeREXLC HBICHDNESTENET . ARGEIF SREOMEZERL. ) \ A UNIVEETHHED K IRE SN TVE T Ko ABHS
[FNDEDH THRAL—XICEETEDLSZLDASAMN RIRREZFEALTBDEIT DT KKBFHV W ETREULWNS IV T4 TZRY—hE B TREV B,
HPITFESEDRLHAHFHEDADTESHITHIELHFEHOCVEERVEBOTHEDET . RMDBECAALRNCETVXUCSBIBICBBVEDELEE L,

KEUREAE CRBFFANDEEPEBERAICHIET DI BERDTESERIE. SBURVIC OV T TORS TEERTZTOCVET . ABZ KK TEBD L TANZESTH<EEL,

Cautions COHRRIFESIRDBRVET BE BHDE

inwei Attention R ESLBDRVET DL BANEERE
Warnhinweise &g (c @ kB RS BAREENE

Achtung & 35aae ymiBEOREDEESNDNEE

Aftention =~ \xy3,

Précautions  wenzmasmLTLET. -
=8 = =8

Cautions _ _ 5 ~ .
Warnhinweise AFHEAZICEEH SN TLVSABLSDERGEFIRBDIEEICOEHNDET .
Precautlons IVYYRCH—EEINEDEVREEERAL. by TR —REEES0km/hELEICHELET . SR SR DA CE TEBHBECEDIBEDSBDET,
TS EBREEL B2 THID ADRBEESIEVMBFF CHEITS B TR T RRRRO DU T OEBFEEBHH e EEETEBRELH LT,

%B‘Ebﬂuk
OUTAHRAEZ HHHLIEEV REE DT BB FTHPBZTRILE L,
ETLEDOER

OB TOETIEBLEHLIEE L,
OHITE VRIS HEFEDVDBAACIRETEIEHENTLEE L.
OHVEFIP BRI TOETET BEVTLEE L,
EITRIORE
OZHDRY FYNIBEHDEVHFIvIULET,
OX (SR ZEROBHODBEEZFIvILIE T BHOBFEHNMEVE BRIV MO—)V T 2EHHRELLEDBIRTT . RHDORZEDLHIF TS,
OB D ERURAREUNYR) ZERLTLS ADEDICLVELWDEERLE T JVMO—ILHTEREVEER, I ICETERLELTIRZEL,
OEITRIICEHERORERZLTIREL,
OIVYVDMIENFIICAOYNLD Z1—~5 )L (BENIE) [CH DDLU TS L,
EITHROER
ONTIVIVEEIELTHSZER. XEHDIEE TRAA vFEOFFICLTLLREE W, BB ZMEX DEENRET ENHHHFET,
OEITEIFR/CH—DAYTF VA (& BR) ZIToTLREEV XV T FH Y AETOIEVWER/CH—D AR DMEEEZERIBE T NS T IVHRELPTLIEDET,
IVIYERRIORDRVL EDER
ORI NT. TV VRCH—RIO—RFIZERU T REEW AVU VR EDMDIRFHIIERICERUEWVWTLEE L,
I O0—BHIS INEDNFT LD TRRDZR TOEEPETIELEVNTLZE W, /N IDREBIRTT,
@ @ oI O—HHFBICATPESF AN EET . RO FHOF OB ELVSIEFICIREL TS L,
0 O—ARIIIEFR DB DS INEDF VA DS TETCVET B> TRARDERES ZMVADDREETY . e BICASBEVKSICTHERLTLLEEL,
OETERDIVIIPITS—RAEGRICHEOTLET . B PRRIF DTSR THSIToTLIEEL,




l Contents

Section Contents

2

2-1
2-2
2-3
2-3
2-4

3

3-1
3-2
3-3
3-4
3-5
3-6
3-7
3-8
3-9

4
5

Parts List/ Option Parts List
Exploded View

Page
1 Overview 6
Start Up Guide 7
Setup Before Starting 7
Engine Starting and Running 9
Engine Optional Tuning 15
Glow Plug 19
Troubleshooting 21
Maintenance 22
Chassis Maintenance 22
Air Filter Maintenance 23
Wheel Maintenance 24
Clutch Maintenance 24
Chassis Maintenance 25
Shock Maintenance 41
Final Assembly 43
Radio System 45
Nitro Star F3.5 Engine Maintenance 50

54

l Inhaltsverzeichnis

1

2

21
2-2
23
23
24

3

3-1
3-2
3-3
3-4
3-5
3-6
3-7
3-8
3-9

4
5

Abschnitt Inhalt

Seite
Ubersicht 6
Einstellungen vor dem Start 4
Einstellungen vor dem Start 7
Starten des Motors und das erste Mal fahren 9
Weiteres Einstellen des Vergasers 15
Gliihkerze 20
Fehlerbehebung 21
Wartung 22
Chassis 22
Luftfilter 23
Reifen/Felgen 24
Kupplung 24
Chassis 25
StoBddmpfer 41
Endmontage 43
RC-Anlage 45
Motor (Nitro Star F3.5) 50

Ersatzteileliste / Tuningteileliste

Explosionsansicht




l Table des matiéeres

2

2-1
2-2
2-3
2-3
2-4

3

3-1
3-2
3-3
34
3-5
3-6
3-7
3-8
3-9

4
5

Section Table des matiéres

1

Vue d’ensemble

Guide de démarrage

Réglages avant le démarrage
Démarrage et fonctionnement du moteur

Réglage optionnel

Bougie

Dépannage

Entretien

Entretien du chassis
Entretien du filtre a air

Entretien des roues
Entretien de I’embrayage

Entretien du chéassis
Entretien des amortisseurs

Assemblée finale

Entretien de la radio

Entretien du moteur Nitro Star F3.5

Liste de piéces / Liste des pieces optionnelies

Vue éclatée

15
19
21

22

22
23
24
24
25
41
43
45
50

EEZ
1

2-1
2-2
2-3
2-3
2-4

3

3-1
3-2
3-3
3-4
3-5
3-6
3-7
3-8
3-9

4

5

o3y BR

NEEE
A=K7y THAR
ESEBHIDENR

IVIVDREEESET

IVIVDATIaVRE

J0—7355

cSIIWYa—F1T

AXITFUR

Y=Y DRAITFUR

I7TAIWI—DRITFIR

FAVYDRAITFIA

ISYFAYFFYR

Ir—YDAYTFIR

2aAVIDRAITF IR

RENET7EY TV

TORYRT L

FAPORS— F35 IVIY AVFFUR
IN—=YURk / T3V )\—YUZL
REX




Overview Vue d’ensemble

Ubersicht SiGiH=

' Components Composants
Komponenten tvyrAS

Radio controf car

rer S )
Voiture radio-commandée
RCH—# &

101079
Antenna pipe
Antennenrohr
Tige d’antenne
PITFINAT

105381

HPI TF-40 2.4GHz TRANSMITTER (2ch)
HPI TF-40 2.4GHz SENDER (2CH)
EMETTEUR HPI TF-40 2.4GHz (2v.)
HPI TF-40 2.4GHzix{EH (2ch)

Equipment Needed Equipement nécessaire
Benotigtes Zubeho6r RBIICSBELVROULIE<HY

) 101910 Rag

AA Batteries (8 pcs.) Air Filter Oil Putzlappen

AA Trockenbatterien (8 St.) Luftfilters! Chiffon

Piles AA (8 p.) v v Huile a filtre a air SIZ

HEREY 8% @ @W @ @W IFPTANT—AA I

Screwdriver 2036 (US)

Schraubenzieher 74106 (EU 2Pin)

Tournevis ED110020 (EU 3Pin) 101900/101908 (EU)

RAFARSA = 2039 (JP) . 74115 74318 /74348 (US)

Glgw Plug Igniter Fuel Bottle 38704 / 38705 (JP) —
':ﬁ:[ l Gliihkerzenstecker Kraftstoffflasche Glow Fuel )
J— Chauffe-bougies Bouteille de carburant Modeli-Kraftstoff —_—
@ 4-5mm * z JS50e—5— Ta—TI)LikvT Carburant nitro
— JO—gE

We recommend that you use fuel ;
containing 20-25% nitro.
Wir empfehien, dass Sie Modellauto- —
Kraftstoff mit einem Nitromethan- hpiracing
Gehait von 20-25% verwenden.

74151 87546 Nous vous conseillons d'utiliser du pﬂwg H

HPI Racing Temp Gun Glow Plug Wrench carburant qui contienne 20 a 25% de

HPI Racing Temperaturmesspistole Gliihkerzenschiiissel nitrométhane. F UEL

Sonde de température HPI Racing Clé a bougies —NO25E20-25%0R/CH—H

HPErEt S0—755LvF DB BRLC I s s s

8 W= @)6)
mm

20% - 25%




Start Up Guide Guide de démarrage

Die ersten Schritte A5—K7vIHAR

Setup Before Starting Réglages avant le démarrage
Einstellungen vor dem Start E£5t 25iD%fE

This item is not included with your kit. it must be purchased separately and charged before use.

Der Gliihkerzenstecker ist nicht im Lieferumfang enthaiten. Er muss separat erworben und vor dem Gebrauch geladen werden.
Cet élément n'est pas inclus dans votre kit. Il doit étre acheté séparément et chargé avant utilisation.

TS50y —%=RIEABLCHRBL TS,

2036 (US)
74106 (EU 2Pin)
ED110020 (EU 3Pin) <
2039 (JP)

Glow Plug igniter
Gliihkerzenstecker
Chauffe-bougies
IS50e—45—

Charge time 6 hours.
Ladezeit: 6 Stunden
Temps de charge : 6 heures
FEEESREBERIT Y .

2 Transmitter Battery Installation Einlegen der Senderbatterien Mise en place des piles de 'émetteur XE#R/I\vFU—DANA

el o

Note Direction.

4 101939 (US/EU) Richtung beachten

x AA Alkaline Batteries Notez bien la direction.
AA Trockenbatterien BEICEELET.
Piles alcalines AA

7ILAYUB=8E

VN VN
Battery Cover
Battriefachdeckel
Couvercle de la batterie
BithH/\—

NA NA

105381
HPI TF-40 2.4GHz TRANSMITTER (2ch)
HPI TF-40 2.4GHz SENDER (2CH)
EMETTEUR HP! TF-40 2.4GHz (2v.)
HPI TF-40 2.4GHzix{E# (2ch)

Open battery cover at the bottom of transmitter. Instali batteries. Foliow the direction of batteries
designated in the inside of battery box.

Offnen Sie das Batteriefach an der Unterseite des Senders. Legen Sie die Batterien ein. Achten
Sie auf die Anweisungen im Innern des Batteriefachs.

Ouvrez le couvercle du compartiment des piles au bas de I’émetteur. Installez les piles. Suivez

tell-Sc EEROREDEN) —EEFLET,
19,;‘{‘{ gehfgg’;ge Bk v 2 R RN BHORE CHDETBREAN, Bth) —=EHET.

\ Adjustment tool le sens des piles représenté a I'intérieur du casier.
/ Einstell-Schiiissel

Removing the Body Retrait de la carrosserie

Demontage der Karosserie H®F«ZRbHALET 101098\
w 101189
101098 x2
Body Clip (6mm)

Karosserieklammern (6mm)
Clip carrosserie (6mm)
RF4—E> (Bmm)

101110




Receiver Antenna Installation Mise en place de I'antenne du récepteur
Montage der Empfdngerantenne Z{s#R7>7FEWORIFET.

Antennenrohr Set
Tige d’antenne
TIFFIAT

101079
3 D >Antenna Pipe

N
Straighten antenna with a screwdriver so it is ‘
eaiser to insert into antenna tube.

Ziehen Sie die Antenne mit einem Schrauben-
zieher gerade, damit es einfacher ist sie in das
Antennenrohr zu fiihren.

Lissez I'antenne avec un tournevis pour qu’elle
soit plus facile a insérer dans la tige d’antenne.
ZERDT VT FREFEVE RS\ —FETESELIC
BUFER. 7T TCBFT .

N

Kiirzen Sie niemals die Antenne.
Ne pas couper ni raccourcir le cdble d’antenne.
@ 7UFHEEEISHENTIREE L,

' Do not cut or shorten antenna wire.

Attention
Achtung
Ajtention
AR

Driving in Wet Conditions
This HPI vehicle is designed to provide water protection for the on-board radio system components so it can be driven in wet conditions.

The vehicle is not designed to be cc letely submerged in water. Driving in wet conditions will require additional vehicle maintenance.
Notes:

Never drive the vehicie in stormy conditions where lightning couid be present. The transmitter is not waterproof; always keep it protected from rain and water.
Remove alf water/mud and dry the vehicle completely after driving. Check the vehicle for trapped water in the tires, transmission etc. Some metal parts like bearings and hinge pins
will need lubrication after driving in wet conditions.

Running Nitro Engines in Wet Conditions

Because all nitro-powered engines require air to operate, the engine is impossible to make fully waterproof while allowing it to run. The air filter installed on the engine
in this car is fitted with a splash-resistant cover and can keep most water drops (from rain, snow, etc.) from entering the air fiiter. However it is not entirely waterproof,
e.g. running the vehicle in standing water (puddles, etc.) could force large spiashes of water into the air filter area. if water get inside the engine it could be damaged
or its life reduced. The air fiiter and engine should be inspected periodically during operation in wet conditions, as well as after running.

If the air filter is wet, stop running the car and dry out or replace the air filter inmediatefy. Do not try to run the engine if the air filter is soaked with water.

Bei feuchten Bedingungen fahren
Dieses Fahrzeug von HPI ist so konstruiert, dass es die Fernsteuerkomponenten vor Wasser schiitzt, also bei feuchten Bedingungen gefahren werden kann.

Das Fahrzeug ist nicht so konzipiert, dass es volistandig in W: g ht werden darf. Das Fahren bei feuchten Bedingungen erfordert zusétziiche Wartungsarbeiten
Hinweise:

Fahren Sie das Fahrzeug niemals bei Sturm, wenn es méglicherweise gewittern kann. Der Sender ist nicht dicht. Schii Sie ihn immer vor Regen und Wasser.
Entfernen Sie das g We sowie Schmutz und trock Sie das Fahrzeug vollstindig nach dem Fahren. Suchen Sie nach verstecktem Wasser z.B. in den Reifen,

im Getriebe, usw. Einige Metallteile wie Lager und Schwingenstifte miissen nach dem Fahren bei feuchten Bedingungen neu geschmiert werden. Der elektrische Motor ist nicht
dafiir gebaut von W: geben zu werden.

Nitro-Motoren bei feuchten Bedingungen betreiben

Da alle Nitro-Motoren fiir ihren Betrieb Luft benétigen, ist es unmdéglich einen Motor volistdndig dicht zu bek wenn er laufen soll. Der in diesem Auto verbaute
Motor besitzt einen Luftfiiter mit einer Abdeckung gegen Spritzwasser. Diese schiitzt den Luftfilter vor den meisten Wassertropfen (von Regen, Schnee, usw.). Jedoch ist der
Motor nicht vollstindig wasserfest, z.B. kann beim Fahrern durch stehendes Wasser (Pfiitzen, etc.) ein groBer Schwall Wasser in den Luftfilterbereich geschleudert werden.

Wenn Wasser in den Motor gelangt, kann dieser beschédigt oder seine Lebensdauer drastisch reduziert werden. Der Luftfilter und der Motor mii: regelmaBig inspiziert werden,
wenn man bei feuchten Bedingungen fahrt. Ebenso solite man dies nach dem Fahrer erledigen.

Wenn der Luftfiiter nass ist, stoppen Sie den Motor und /assen Sie den Luftfilter trocknen oder tauschen Sie ihn aus. Versuchen Sie nicht den Motor laufen zu iassen, wenn der
Luftfiiter mit Wasser voll gesaugt ist.

Conduire dans des conditions humides
Ce véhicule HPI est congu protéger de P'eau les composants du systéeme radio embarqué, afin de pouvoir étre utilisé dans des conditions humides.

Le véhicule n’est pas congu pour étre utilisé alors qu’il est entierement submergé dans F'eau. Conduire dans des conditions humides exigera un entretien suppié ire du véhicul
Notes :
Ne conduisez jamais le véhicule par temps d’orage, lorsque des éclairs pourraient se produire. L’é n’est pas é he, protégez-ie toujours de /a pluie et de 'eau.

Retirez toute I'eau et la boue, puis séchez entiérement le véhicule aprés ’avoir utilisé. Inspectez tout le véhicule pour vérifier qu’il ne reste pas d’eau dans les pneus, dans fa
transmission, etc. Certaines parties métailiques comme les roulements et les axes auront besoin d’étre jubrifiés aprés une utilisation en milieu humide. Le moteur électrique n’est
pas congu pour étre utilisé alors qu’il est submergé dans I'eau.

Rouler sous la pluie avec des moteurs a essence

Les moteurs a essence ont besoin d’air pour fonctionner, i est impossible de rendre un moteur 100% étanche a P'utilisation. Le filtre a air spécifique instalié sur le moteur de cette voiture
protége en grande partie contre Finfiltration d’eau par le filtre a air. Néanmoins, il ne rend pas le moteur entiérement étanche si votre voiture s’arréte dans une grande flaque d’eau.

Dés le moment ou de Phumidité se trouve a Fintérieur, le moteur risque d’étre endommagé et sa durée de vie réduite. Le filtre a air et le moteur doivent étre contréler réguliérement lorsque
vous roulez dans des conditions humides.

Si le filtre est mouillé, vous devez arréter ii Sdi , sécher et rempl: le filtre a air. Ne pas faire tourner le moteur si le filtre est plein d’eau !
KDBBHEPATDETICONT

HPIRRBICEW S NBI|RY AT LBIKEEENTVETH, ¥+ —VIGKPETTED LS ICRBEETNTVEE ADTKDBDEFMTOETER. Vv —YDTREAYTFIADUREEDET,
EEEIE;

ARDIED K SBRRTOETIES D LEV, FERBIIKRETNTOFEADTKODMIELBEVK S ITERLTLEEL, ETREY +—Y DK, BEEDBFNETEICEELTIREN. 511
FPRY IRBERADKGEMDIFE, BE/N—Y., AFPUYIEEHUTHEEHVTILE V. E—F—RBIHKEHENTLE A ABBICKSHAS LE—F—HIRETZENDGEDET.

KDSBBZEFRTDF A FOLY IV DEDFEVNICDONT

I7 74y —BKBREETSHNET A FOIY I OEMEICRBENEE S ERBBHDEEAD. 4 FOI VI VRBTLHIKTIESD FEADTKDSDIEPATOETIFEXTLEE L. KEDKHHD 2D
KEIBDLSFRRTR IV I VHBIBT DD TERLENTLIEE L, KGHF A FOTVIVRICEATIETY I VRBHRIBLET . KDBIBRATOETEIIT A FOTVI VDAY T FIRAETOTILE L,
I7 T4 F—DBNTESRETERIEL, T7 T¢IV —ZRREEID. HRULTLEE V. I7 T« —DRNICRETT « FOTY IV ZBE S HIENTLEE L,




Engine Starting and Running Démarrage et fonctionnement du moteur
Starten des Motors und das erste Mal fahren I3 DikgEIEESEH

4 Activating R/C Unit Sender Funktionen Fonctionnement de I'émetteur ZAvyFDANT

Turn on transmitter first, then turn on receiver.
Schalten Sie erst den Sender ein, dann den Empfénger.

Alll d’abord /’é, puis le récepte
JADITEEHD A wFZONICUE T o RICR/CH—DRAvFZONICLET
-
Antenna
ﬁg;egze Put the car on a stand.
ol enne Stellen Sie das Auto auf eine Box.
7T, Mettez la voiture sur un support.
ABOLICEERET,
Extend the antenna
Ziehen Sie die Antenne aus
g Déployez I'antenne
FUTFEBELET,
-
(

AN
MARCHE
Ty

2 Checking radio range  Uberpriifen der Reichweite der RC-Anlage  Vérification de Ia portée du systéme radio 1R{FAIALEERI DTSR

To properly check the range, have a friend hold the truck and walk to the farthest distance that you plan to operate your model. Operate the controls
to make sure the model responds correctly. Do not operate the model if there is any problem with the radio system. If you switch on the R/C car first
before the transmitter, you may lose control of the R/C car.

Um dies korrekt durchzufiihren, geben Sie das Auto einem Freund, der damit so weit geht, wie Sie fahren méchten. Uberpriifen Sie dabei die korrekte
Funktion der RC-Anlage. Fahren Sie nicht, wenn es bei diesem Test zu Problemen kommt. Fall Sie erst das Auto anschalten und dann den Sender,
kann es sein, dass Sie die Kontrolle iiber das Auto verlieren.

Pour correctement vérifier la portée, faites tenir le véhicule par un ami, et éloignez-vous jusqu’a la distance la plus lointaine a laquelle vous envisagez
de faire fonctionner votre modéle réduit. Faites fonctionner les commandes et vérifiez que le véhicule répond correctement. Ne faites pas fonction-
ner le véhicule s’il y a un quelconque probléme avec le systéme radio. Si vous mettiez en route le véhicule avant 'émetteur, vous pourriez perdre le
contréle de votre véhicule radio-commande.

EREEOER . RIROETTFEEME TN, RABEE—RICTORICIELLRBTDDENMDTIEL,

TORICELLRBUBSWVMESFETLEVWTLEEL, Reference Section

AL v FEANDIEEZMEZ D ER/CH—DRELFTOTERLTLIEEL, Abschnitt 3'8
Section de référence
BREIVAY Page 45

Check Max. Range Vérifiez la portée maximale
Uberpriifen Sie die Reichweite EHREEFEER

Chassis images are shown for illustration purposes only.
Die Bilder der Chassis di nur der Ver hautichung.
L’image du chéssis est té. i t pour itlustration.
V=Y DA A=V RFA SR MDIEHICRTENTNET .




3 Steering Trim Setup Einstellen der Lenkungstrimmung Réglage du trim de direction A5 7V 245 U LD

Steering Trim ’ R48

Lenkungstrimmung

Trim de direction Y

ZFFUVS RUL Reference Section
Abschnitt
Section de référence
sREIVIY

Turn steering trim to set tires in
completely centered position.
Stellen Sie die Trimmung so ein,
dass die Réder geradeaus zeigen.
Tournez le trim de direction de fa-
con a ce que les pneus soient dans
une position compiétement centrée.
FAVHFEOTICHEDLSICRATTUVY
M LAZEERICEDUTRELET .

4 Throttle Trim Setup Einstellen der Gas-Trimmung Réglage du trim d’accélération A0Ow KU kU LODFFEEE

lichtig Wenn das Gasgestéange nicht korrekt eingestelit ist, kann es sein, dass Sie die Kontrolle iiber den Wagen verfieren, wenn der Motor gestartet wird.
Important Si la tringlerie d’accélération n’est pas réglée correctement, vous pourriez perdre le contréle du véhicule apreés le démarrage du moteur.
BEE FETAICIIHTF b LOFRZETOTLREV. A0Y ML MU ADFEBHTETVWENE IV YV E BB LI EEICENRET DBIRDSDET .

I"WOYtan t ' If throttle linkage is not set up correctly you may lose control of the car after the engine is started.

Neutralpunkt Einstellung Réglage du neutre —a1—krS)btEy ~c7vT
TN ||« 1mm (0.04”)

Throttle Trim
Gas-Trimmung
Trim d’accélération

* P48 Adjust until the throttle

doesn’t move when

20v MVRY L pushed.
. So einstellen, dass der
Set up throttle linkage as shown. Vergaser sich nicht
Stellen Sie das Gasgestinge weiter schlieBen lésst,
wie abgebildet ein. wenn man ihn zudriickt.
Réglez ia tringlerie ETRLTHI DRV ER
d’accélération comme indiqué. BERLET,

= U —IhED&SICEDESIC
777 209 MUNULEBELUET.

Fonctionnement de 'émetteur XIEEDIRIESE

i Right turn
ggﬂ&%ﬁﬂf}'ﬁfjﬁg Nach rechts Steering Dual Rate .
Leftturn 7 ¢ aroit (neutre Vers la droite Lenkeinschlagsbegrenzung ~
Nach links (i ) - " . |
Verslagauche ~ EEUE (Z2—h31) BEDbb Double débit de direction
EFbb AFPYUVITFa7Ibb—b

To be used to adjust steering servo throw.

Zum Eil Hlen des imalen Lenkeinschiag

A utiliser pour Ie réglage du taux et de I'angle du servo.
R/CH—DHNDBZR/ETEXT .

Steering Wheel  Volant de direction

Lenkrad RFTPUIIRA—=Ib
R Brake Front
>~ Bremse Vorne
/ Frein Avant
, JL—% ’;3 E:"
/ Stop (Neutral)
/ | Forward  Stopp (Neutral) -

/ | Vorwérts  Arrét (neutre)
/ / Enavant i+ (Za—+r5)0)

/“‘V* Lj

Throttle Trigger ~ Gachette d’accélération
Gashebel 20y MY kU H—

Forward
Vorwirts
En avant
i

10




6 Transmitter Preparation Vorbereitung des Senders Préparation de I'émetteur ;X{StsD#fH

Reverse Switch

Servowegschalter

Commutateur d’inversion

UN—ZZA v F G
|

Switch factory setting.
Standard Einstellungen G
Réglages d’usine du servo

A v FOMUBZHEELET,

Mode Switch =
Modus-Schalter
Commutateur de mode

E—KZAvF n GQ

Switch factory setting.
Standard Einstellungen
Réglages d’usine du servo
A v FOMUBEZREBLET,

When in France, switch France mode
Stellen Sie den Modus-Schalter in Frankreich um.
Lorsque vous étes en France, passez en mode France

@ 75U ZRENTERAT HHE @ G

Switch factory setting.
Standard Einstellungen
Adjustment tool Réglages g’usmi du servo
Einstell-Schiiissel A1y FONBEZEBLET .

Outil de réglage
Age;;::ion
cntun
Attentl%n E:> P46
b=

FIvARNY=)L
Switching modes clears binding and fail safe.
Das Umstellen des Modus l6scht die Binding- und Fail-Safe-Einstellungen.
Commuter les modes efface les associations et les réglages de sécurité intégrée.
@ NV RETT— L E—THEED I U T ICENET DTHFIIN—IEBECERE LTI EE L,

Fail Safe Fail-Safe Sécurité intégrée 71 )Ltz—7

This car has a built-in fail safe system. If the radio glitches, because of interference or the car goes out of range, the servo will apply the brakes to protect your
car. The fail safe system has been setup at the factory, but you should become familiar with the function of the fail safe and check the operation before running.

Dieses Auto ist von Werk aus mit einer Fail-Safe Einheit ausgestattet. Falls es zu Empfangsproblemen kommt, weil Funkstérungen auftreten oder das Auto die
Reichweite des Senders verldfit, wird das Auto automatisch bremsen. Die Fail-Safe Einheit ist von Werk aus eingestellt. Sie sollten allerdings lernen, wie man
diese einstellt und sie vor jeder Fahrt iiberpriifen.

Ce véhicule posséde un systéme de sécurité intégré. Si la radio tombe en panne, du fait des interférences ou qu’elle se trouve hors de portée, le servo action-
nera les freins pour protéger votre véhicule.

Lelsystéme de sécurité intégré a été réglé en usine, mais vous devez vous familiariser avec son fonctionnement et vérifier qu’il marche correctement avant
utilisation.

ARBOR/CY AT LICIER/CH—DREZPICHIC. T )b E—T#HEEN 20y MUY —RAIICARENTVE T,
R/CH—DETHRICERRIE L ERDBSZE LISV BFCR/CH—DREZ <HHET T

T/ E—T7YRT LRTBHERICREN SN TVETH, BEEMEEEROCHETRICEFERZTVE T,

s A\
Situations when the fail safe will operate. 105383
Situationen in denen die Fail-Safe Einheit eingreift . . . .

Situations dans lesquelles la sécurité se déclenchera. Wh en fail safe is operating, the red LED will HPI RF-40
. e continuously flash. Receiver
7 T4 E—THEET DIKR . o ' Empfinaer
Wenn das Fail-Safe aktiv ist, blinkt die rote Rabtgs!
; o LED durchgéngig. P
When transmitter radio signal is cut off. Lorsque la sécurité est activée, la LED
Wenn das Signal vom Sender nicht richtig ankommt. rouge clignote continuellement.
Lorsque le signal radio de I'émetteur est coupé. N s
EEROEED SR CIE L Ko 8 a, 7 A E—JEEIFICIEZEHDLEDNRELE T

Attention The fail safe can not completely protect your car.
Achtung  Die Fail-Safe Einheit kann ihr Auto nicht zu 100% schiitzen.
Attention La sécurité redondante ne peut pas complétement protéger votre véhicule.
R T4 E—TREREE. R/CH—DREERLICHEDTESFEA

11




£ Fill Fuel Tank Fiillen des Kraftstofftanks Remplissez le réservoir de carburant O

74115
Fuel Bottle
Kraftstoffflasche

Bouteille de carburant
Ja—IIRVT

1071900/101908(EU)
74318/74348 (US)
38704 / 38705 (JP)
Giow Fuel
Modell-Kraftstoff
Carburant nitro
JO0—E

We recommend that you use fuel
containing 20-25% nitro.

Wir empfehien, dass Sie Modellauto- =
Kraftstoff mit einem Nitromethan- lgtacig
Gehalt von 20-25% verwenden.

Nous vous conseillons d'utiliser du pﬂwg H
carburant qui contienne 20 a 25% de

nitrométhane. F ”EL
—hO2HEE20-25%DR/CH—H -
JO—EEBRULTEEL), ETCONTENTS: U,

HGER @

20% - 25%

8 Priming Engine Fiillen des Vergasers Amorgage du moteur #%=++JL5—ICi%%

S~
To prime the engine, use a rag to cover the exhaust tip. Puli the starter cord several times until fuel reaches the carburetor and no bubbles are seen.

Um den Vergaser mit Kraftstoff zu fiillen, halten Sie den Auspuff mit einem Lappen zu und ziehen Sie ein paar Mai am Seilzugstarter, bis der Kr den Vergaser erreicht.
Pour amorger fe moteur, bouchez i'échappement avec votre doigt. Tirez le lanceur plusieurs fois jusqu'a ce que le carburant arrive dans fe carburateur et qu'il n'y ait plus de bufles.
IUINRBERDIHT TS HOZZENTIIVRAY—5—ZHES [E BEDF+ IS —FTHET DL IICLFT R A TSN RESNELEDF TTIV AT -5 — %5 |\ TL RS,

Fuel Tube
Kraftstoffleitung
Conduite sous pression

&é >>>§/ © mﬁﬁ_j

Carburetor I:
Vergaser

FrILy—
- J
Never puli the starter cord more than 30cm (12").
Ziehen Sie den Seilzugstarter niemals weiter ais 30cm (12").
Ne tirez jamais e lanceur de pius de 30 cm (12 pouces)
TIWAE—5—[E30cmll E5IHENTLEE L,
Puil Starter
Seilzugstarter
Lanceur 1
TIVRY—5— E
o L 1 2”
\ 30cm
MAX
Rag
Putziappen
Chiffon
IR
Chassis images are sh for iliustration purposes only.
Die Biider der Chassis di nur der Ver haulichung
L’image du chéssis est té I pour iilustration.

12 V=Y DAA=IRFATAPDBHICRRENTVES,




© Engine Start Starten des Motors Démarrage du moteur T3> DiAE)

Attach the glow igniter to the glow piug. Start the engine by pulling the starter cord in short puils. Remove the glow igniter as soon as the engine is running.

Ctark

Sie den Gliihk k

hanff

Fixez ie

h,

auf die Gliihkerze. Starten Sie den Motor, indem Sie kurz das Startseil ziehen. Ziehen Sie den Gliihkerzenstecker ab, sobald der Motor lauft.
ie sur la b

gie. Démarrez le moteur en tirant le lanceur par petits coups. Retirez le chauffe-bougie dés que /e moteur commence a tourner.

J0—F3I(CTSFTe—5—ZMOMHFTIVAY—5—ZR/<HES I E LV IV ERBLET . TV IVMREI LIS LTSI —5—ZmMbHULET .

Puli Starter
Seilzugstarter
Lanceur
TIWRY—5—

Glow Plug Igniter
Gliihkerzenstecker
Chauffe-bougies
TS50e—5—

Glow Plug
Gliihkerze Never puli the starter cord more than 30cm (12").
g‘a‘fﬁgg Ziehen Sie den Seilzugstarter niemals weiter als 30cm (12").

Ne tirez jamais le lanceur de plus de 30 cm (12 pouces)

J
TIWARY—5—[F30cmlL L5 IHENTLIZZE L,
.r! @
.: 1 2 1
} 30cm
MAX
Exhaust Pipe
Resonanz-Rohr
Pot d’échappement
vI5—

If Engine Does Not Start Falls der Motor nicht startet Sile moteur ne démarre pas

If there is too much fuel in the cylinder, the engine will not start.

Foliow the step below to remove excess fuel from the cylinder. Remove the giow piug
and pull the starter cord several times to remove excess fuel. Reinstall the glow plug .
Falis zuviel Kraftstoff im Zylinder ist, kann der Motor nicht starten.

Folgen Sie den unten aufgefiihrten Schritten, um den iberfliissigen Kraftstoff zu
entfernen.Entfernen Sie die Gliihkerze und ziehen Sie ein paar Mal am Serlzugstarter
um den iberfliissigen Kraftstoff zu entfernen. Montieren Sie ! wieder die
Gliihkerze.

S’il y a trop de carburant dans le cylindre, e moteur ne démarrera pas.
Suivez I'étape ci-dessous pour retirer le carburant en excés du cylindre. Retirez la
bougie et tirez le lanceur plusieurs fois pour retirer Pexcédent de carburant.
Remettez la bougie.

REES XD T EDET VI VAN G N, T I DIREN TEELIEDET
ROFIBETIVI VRO ERDBRNTLZE WV JO—TSIZMOAL TIVAY—5—%4 —7'= T
VIVAICHB BN ZIREROE T MREDIRIF et BUYO— TS9O RIFET .

Ch. ges are for illustration purposes onIy
Die Bilder der Chassis di nur der Ver h
L’image du is est té pour lIIustratlon.

Tr =Y DA A=IIEA T A PDBDITRRENTVET,

13

IVIVHEBULEVEERF

87546

Glow Plug Wrench
Gliihkerzenschliissel

Clé a bougies
J0-759VUF

Glow Plug
Gliihkerze
Bougie
J0-759




‘ Break In Einlaufphase Rodage JL—014Y

Attention New engines need a break in period of 3 tanks of fuel, if not the engine could be damaged.
Achtung Neue Motoren benétigen eine Einlaufphase von 3 Tankfiillungen. Andernfalls kann der Motor beschédigt werden.
Attention Les nouveaux moteurs nécessitent une période de rodage avec 3 pleins de carburant, faute de quoi le moteur pourrait étre endommagé.
pe =1 HRDIVIVEEMETIDETICRRBY VI TU—04 VZESDUEDNGDEY . TU—I4 VDR THEBERIV IV ERIBT DBNDEHDET

n 1st Tank 1. Tankfiillung Premier plein 15248

After the engine starts, let it run with the wheels off the ground for one tank of fuel.

Nachdem Sie den Motor gestartet haben, lassen Sie ihn den ersten Tank im Standgas /aufen,
ohne dass die Reifen den Boden beriihren.

Apreés que le moteur ait démarré, laissez-le tourner avec les roues ne touchant pas le sol le
temps d'utiliser un réservoir de carburant.

TIVIVHREILIES 1 VIR DD IS IEDE T v— Y ZRICDBILFF IV IV EFDUSFITTLIZE L,

\

After the first 2 tanks, drive the car in a circle at
half throttle for two tanks of fuel.

Fahren Sie das Auto dann drei weitere Tankfiil-
lungen bei Halbgas in einem Kreis.

Apres les trois premiers pleins, faites tourner la
voiture en cercles a moitié de I'accélération le
temps d’utiliser trois réservoirs de carburant.
3YVUBISRIV—I4 VETETVET .

N=T20v hb (ROv MLEESRITTRE) TEHNMZ
HLKSC2Y VO8> DESEET,

s Stop (Neutral)
Stopp (Neutral)
1 /2\ Arrét (neutre)
<A\ ELE (Za-h5)

£
=

Forward
Vorwirts
En avant
A&
Cautions - Attention
Warnhinweise - Achtung
Précautions - Attention Do not run on public streets or highways. This could cause serious accidents, personal injuries, and/

g2L£.-F2 or property damage.
Fahren Sie niemals auf 6ffentlichen Stra8en. Dies kann zu schweren Unféllen mit Personen- und Sach-
schaden fiihren.

Ne faites pas fonctionner sur la voie publique ou ia route. Cela pourrait provoquer des accidents graves,

des blessures corporelles ou des dommages aux biens.
P L /
a 2 .

BEEE, BPADNBEDSRCRETIBENTLZEL,

14




Engine Tuning
Motor-Tuning

Réglage

Important!

Read this section carefully: failure to follow these tuning steps could result in damage
to your engine, and void your warranty !

Step 1
27971

High Speed Needle
AAY=—RIL

Use screwdriver to
adjust high speed
needle.

Z—RIVERAFARSA

Tuning for Optimum Performance

L=\ mAx
=r
([

TVIVDMEREES IE T RO

21/2turn

2 1/2 turn MAX
clockwise from flush.
FEE—E@HS2 1/2EE5LL
EEHTEENTLZE,

STEP 1| — [STEP 4

Turn the high speed needle clockwise in 1/8 turn
increments to lean out the fuel mixture for increased
top speed and throttle performance. Drive the car to
notice changes in speed and throttle response.
<@ Continue Tuning:
Continue leaning the carb in Clockwise 1/8
turn increments.
(Maximum of 2 1/2 turns from flush.)
Top Tuning:
Stop tuning and go to |STEP X| if your
@ engine shows any of the follow signs.
(Engine is running too lean.)
% At full throttle, these is no smoke from the
exaust.
* The engine hesitates or bogs.
% Reduced top speed and loss of power.

% Over Heating:
Temperatures above 250°C (120°F)
at the glow plug.

STEP X

If your engine is running lean, turn the needle
counter clockwise 1/4 turn to richen the fuel
mixture and repeat

STEP X| = |STEP 1

N—TELET, Q@E

running lean or rich.

Engine temperature can tell you if the engine is

Fuel Mixture Tuning Tip  BYIEAFESLEDET b

Engine Temperature

Fuel Mixture Tuning

-
AAVZ—RIVZBEEID(COAEIC 1 /BEEE DO AT
WEFT.IITDIETHREDBE L EELTDIENTE,
RER, 20v NUREICHT BRIGHE EUEFT. E2EE
UIEH'S, AE— REZOY MUREICH T B RGDEWVNITE
‘LT,
<A AEEGIFT
XAV Z—R)V7% | /BEER I DffthiAd RS ZEFILTL
TFHIT (BRAMDAHRBEF v ILY—E—EHS52 1/28
HFTTY,)
' REOHIE
BU. VI VDU TFICRUTERD S BEOEND—DT
@ HRULIEEF Fa—ZVIERIELT [ZFuT X<
RoTLIEEL,
* Z20v NVEZBICURIET. Y 75 —h'SIZh e
T,

% 20w NUREICH UTRIGHEEL . S % 2,
* BEENESD. FF) T—DHTUE.

* F—)—k—h
TYUY(I0-T5IOMETH A DREN 1 2085
URHORBHDBTEBBAR. X1V =—FLE] /48

pIcEDL. EAHERILET.
ZUT RS [Roudd) ERoELET.

Lean Fuel Mixture :
Z—RIVERSETED = BREHHE<IES

Lean Fuel Mixture

Provides strong and efficient combustion and power,
but if you lean out too much the result is less lubrica-
tion, more engine heat and shorter engine life.

L VAR
GEDERATOINNT—DTEI. U LSEKLIEDEM
EOMBMTIONTF —/\—E— MEBE IV IV OFHHELEDIR

Rich Fuel Mixture :
Z—NVZREFETED = BEHEHRIES
Rich Fuel Mixture
A slightly rich fuel mixture delivers a cooler running

temperature and more lubrication but with slightly
less power and longer engine life.

ESHEONRUVVARE

PHIESIE TV Y VR OBRELAIL TLET. TYIVER PRRPR B D
Danger. @ Less Fuel = Lean
o miRiE | O mainmens
' Adjust carburetor to keep the . i
o operating temperature below %’15200!:(:) Rath
250°F, . \-—%3 iy
IVIVREN20CUTICEDLSIC 4 / =
IRRRAHERELUET. {’— zor —E IZ; HUET,
) Safe Range %
: ) 20F RERE (A=
74151 (99°C) ‘
HPI Racing Temp Gun L
HPIBESt 190°F —
(90°C)
D es | B .| @ More Fuel = Rich
- L) Breakin | S ——FueRRsED =

RELEDRIED

15

BELEDROVRETR IV I VRN R IV YV EEHEDICR
ELET TVIVICHUTELLTE DL\ D—FPOES5ET,




Engine Tuning
Motor-Tuning

Réglage

Wichtig!

Lesen Sie diesen Teil besonders aufmerksam: Fehler bei der Vergasereinstellung kénnen
zu Schéden an lhrem Motor sowie zum Verlust der Garantie fiihren!

Important!

Lisez soigneusement ce chapitre : ne pas suivre ces étapes pourrait conduire a
endommager votre moteur, et faire annuler votre garantie !

Einstellung fiir optimale Leistung

Schritt 1
ETAPE 1

Nade! fiir hohe Drehzahlen
Pointeau de haut régime

/éﬁb N\

die Nadel zu verstellen

Utilisez un tournevis
pour régler e pointeau

Achtung  Attention

2 1/2 Umdrehungen maximal
— 2 tours 1/2 MAXI

Réglage pour des performances optimales

[Schritt 1] = [Schritt 4]

Drehen Sie die Nadel fiir hohe Drehzahlen in 1/8
igersil isch magerer zu

Schriten imUhrzeig um das G
stellen. Damit erreichen Sie héhere Gi

ETAPE 1| — [ETAPE 4

Tournez le pointeau de haut régime dans le sens
horaire par incréments de 1/8éme de tour pour
i fa vitesse de

und eine bessereGasannahme. Fahren Sie das Auto

um die Verdnderungen zu spiiren.
<@ Wetere Einesllung:

Stellen Sie den Motor weiter in 1/8 Schritten magerer.
(Maximal 1 1/2 Umdrehungen von biindig)

STOPP:

Drehen Sie den Motor nicht magerer, wenn
® Jhr Motor eines der folgenden Zeichen zeigt.

* (Der Motor lduft zu mager)

* Bei Voligas ist keine Rauchentwickiung zu sehen.

* Der Motor stottert oder stockt
Leistung.

an der Gliihkerze.

de haut régime.

Verwenden Sie einen

rainure

0a—=
Maximal 2 1/2 Umdreh
can not be split this way.

@ 2 tours 1/2 MAXI dans le
sens horaire a partir de la

9 Schritt X

Schraubenzieher, um
Tipps zum Einstellen des Vergasers

indigkeiten ppauvrir le mél et

* Abnehmende Héchstgeschwindigkeit oder

% Uberhitzung Temperatur ber 120C (250F)

Falls Ihr Motor zu mager léuft, drehen Sie die Nadel
in 1/4 Schritten gegen den Uhrzeigersinn um das
Gemisch fetter zu stelfen und wiederholen Sie

pointe et fes perfomTances en accélération. Essayez
de piloter a voiture pour voir les modifications.
<@ Continuez la misentau:poi
Continuez a appauvrir la carburation par incréments
de 1/8éme de tour dans le sens horaire.

(Maximum 1 tour 1/2 de I'affleurement.)

'ARRE'TEZ le réglage et allez a I
® ETAPE X si votre moteur montre I'un des
signes suivants. % (Moteur réglé trop pauvre.)
% A I'accélération, il n'y a pas de fume blanche
a I'échappement.
* Le moteur touse ou ecal.
* Vitesse maximale réduite, perte de puissance.
% Surchauffe
Temperatures supérieures 120C (250F) a fa bougie.

Si votre moteur est régié trop pauvre, tournez le
pointeau dans le sens antihoraire par quarts de tours
pour enrichir fe mélange et recommencez les étapes :

ETAPE 1| = | ETAPE 4

Die Motortemperatur kann zeigen, ob der Motor mager
oder fett lauft.

La température du moteur peut vous dire si le moteur
tourne pauvre ou riche.

' Stellen Sie den Vergaser so ein, dass
H die Temperatur unter 120°C leigt.

Réglez le carburateur de fagon a ce
que la température reste en-dessous
de 120°C (250° F).

74151
Hpi Racing Temperaturmesspistole
Sonde de température Hpi Racing

g B

-

Astuce de réglage de la richesse
Motortemperatur Gemischeinstellung
Température du moteur | Réglage du mélange

Weniger Sprit = Mager
' GEFAHR ° Moins de carburant =
e DANGER. | O Pauver
250°F
(120°C)
230°F
(110°c)
Sicherer Bereich
Plage de sécurité
210°F
(99°C)
190°F
(90°C)
. & Mehr Sprit = Fett
. Einlaufphase Plus de carburant =
Rodage ¥ Riche

@ Weniger Sprit = Mager
Moins de carburant = Pauver

Magere Gemischeinstellung

Fiihrt zu einer besseren Verbrennung und zu mehr Leistung.
Bei zu mag Ei flung gelt es jedoch an Schmierung.
Dies fiihrt zu erhohter Motortemperatur und einer kiirzeren
Lebensdauer.

Mélange de carburant pauvre

Donne une combustion plus efficace et plus de puissance, mais si
vous appauvrissez trop le résultat est une moindre lubrification,
plus de chaleur et une durée de vie du moteur plus courte.

& Mehr Sprit = Fett
Plus de carburant = Riche

Fette Gemischeinstellung

Ein fetteres Gemisch fiihrt zu mehr Kiihiung und Schmier-
ung, somit zu einer héheren Lebensdauer, jedoch auch zu
etwas weniger Leistung.

Mélange de carburant riche.

Un mélange légérement riche donne une température de
fonctionnement plus basse et une meilleure lubrification mais un
peu moins de puissance et une durée de vie du moteur plus longue.

16




Tuning Tips Einstelltips Astuces de réglage %Dt

Engine temperature can tell you if the engine is running lean or rich. If you check the engine temperature, you
can understand how to tune your carburetor. Adjust carburetor to keep the operating temperature below 250°F.
Die Motortemperatur gibt dariiber Auskunft, ob thr Motor mager oder fett Iduft. Wenn Sie die Motortemperatur
liberpriifen, kénnen Sie erkennen, wie Sie den Vergaser einstellen miissen. Stellen Sie ihn so ein, dass die
Temperatur unter 120°C bleibt, andernfalls kann der Motor beschédigt werden.

La température du moteur peut vous dire si le moteur est régié pauvre ou riche. Si vous vérifiez la température,

vous pouvez comprendre comment régler votre carburateur. Réglez le carburateur de telle sorte que la 74151 .

température de fonctionnement soit inférieure a 120 °C (250 °F). Zp( ;ac:lng ;emp Gutn istol
BARE T YV REOBRELAILTLE T, RATHANE TV VREMEC BATABNE TV IV RENBEY R, IV ViREE pi Racing lemperaturmesspistoie
AT B L TR RS LA BT A CEET MY BER 1 200 FTY. Sonde de temperature HP Racing

HPREST

Bad performance
Schlechte Leistung

Normal Best performance
Normal Beste Leistung

Low Poor performance
Niedrig Schiechte Leistung

Mauvaises performances Meilleures performances P Performances médiocres
TUVVUHRIET RN G IET, %9! mal T o ke g?éb’e IOV E RS EA,
i} R
230°F -
; 110°C ‘ —
| 3 )L e ; 3 190°F , ‘ -
: j 90°C : _ &
No smoke Some smoke A lot of smoke
Kein Rauch Etwas Rauch Viel Rauch
Pas de fumée De la fumée Beaucoup de fumée
BHDIE BEETE EHZL

‘ Carburetor Factory Setting (Break In Setting) Werkseinstellungen des Vergasers (Einlaufphase) Réglage usine du carburateur (réglage de rodage

High Speed Needle, idle Adjustment Screw and Low speed Need/e are designed to be set flush with the carburetor body. this makeit easy to reset the carburetor to the Factory Break in Setting if needed.
TISHRERRE @HRE) IKRLPTVES. F-— NVOTBHERSE @HRE) A1V Z— b, 74 FU Y J3ERLC. RO—Z—RMLebF v TL2—FRELA—EICED LD ICEEFFENTVET,

High Speed Needie
| Flush L2 S hlioas

@ FrILA—KikE
[F—m&

=

Idle Adjustment Screw Break-in Setti : "
Q 1SS e = 5 g ing After Break-in Setting
s e TL— oAV BDRE TU— AT HORE

e Low Speed Needle . Please refer to the Tuning After Break-in
ZO—=—FIL i’";’[’/ ;V'tgs gg'f?Ve N section on pg. 3 for tuning tips.
M FTBE | R vor—smomersrLTRR,

Flush with groove
FrILE—AREE—EL Please refer to the Optional Tuning
section on pg. 4 for tuning tips.

AR—IDFDMDT Y ViFEESR LT
T,

When needle is over tightened
the needle is damage

@ —— FUAEFHFAEMHTLESE=—F About 1mm (0.04")
IVDSHIAEHDE (BB)  MAELR AL #31mm
P CEEEVET, —— RLALEZET
B HLTIEEL,

Flush with groove
FrILA—FKhER—EL

Alle Nadeln des Vergasers sind so gebaut, dass die Werkseinsteliung genau biindig mit dem Vergasergehéuse ist. Dies macht es afach den Vergaser wieder auf die Gr g zu b
Le pointeau de haut régime, fa vis de ralenti, et le pointeau de bas régime ont congus pour étre mis en affleurement avec leogps du carburateur. De ce fait il est facile de remettre le carburateur aux réglages d'usine si nécessaire.

P Nade/ fiir hohen Drehzahibereich . . .
Biindi | e p P Einstellung fiir Einlaufphase | Nach der Einlaufphase
H En amgu,emem G Pointeau de haut régime Réglage de rodage Réglage aprés le rodage
e Bitte schauen Sie bei den Einstellung
Biindig nach dem Einjaufen auf Seite 1 fiir Tipps.

Affleurement Veuillez vous reporter & la section
Réglage apres le rodage a /a page 11
pour les astuces de réglage

Biindig
Affleurement Bitte schauen S ie b ei d en w eiteren
Einstellungen auf Seite 12 fiir Tipps
. . Ung.efé'hr 1mm (0.0:1'7 Veuillez vous reporter a la section
Wenn die Nadel zu weit gedreht Environ 1mm (0.04") réglages optionnels a lap age 12
wird, wird sie beschédigt Biindig pour Jes astuces de réglage
® Si le pointeau était trop serré il | (c) r‘iad_el fiir niedrigen Drehzahibereich Affleurement

pourrait étre endommagé. ointeau de bas régime




‘ Optional Tuning

Weitere Einstellungen

Réglage optionnel

Idle Adjustment Screw TA R RERY
Improper Idle Speed Setting Proper Idle Speed Setting
Idle Adjustment Screw Clutch engaged and wheels turning. Engine rz{ns smqothly without wheels turning.
AR EERY TA RUD T DFELTETEVNEE TA R DFEHE L TETLBikAE
) IV FH DD OIRAE T 2 VHEERLE S, TA RV IHRE LRET A VHEERL TV E A,

About 1Tmm (0.04")
#1mm

RPM Low (\RPM High
O mtEons O ammces oo

)

The idle speed is set after the high-speed needle is adjusted and the engine is up to operating temperature. To properly set the Idle Adjustment Screw, turn on your radio system and
set the throttle trim on the transmitter so that the throttle is in its neutral position. This will ensure that the throttle slide is fully closed and resting against the idle adjustment screw. Turn
the idle adjustment screw counter clockwise to reduce the idle speed, or clockwise to increase it. The idle speed should be set high enough to keep the engine running smoothly but not
engage the clutch and turn the wheels.Too high of an idle speed will prematurely wear out the clutch shoes and brake disk.

TA KUV OREIGAOY MUDZ1— bIIVDBHIZAVHEEEL T LESBAICRAENBEL GV E T, 74 UV OFEIE AV Z— FVORENBEAIE. T I VD RMNTRE STRETITWE T, 74 UV I AE— M EiF T
WEETETA R BER D ERSFTE I, T EEIUE RS EIVICEI L TIZE W 74 FUV TR T IV EERDRE LED ST 5y FId DN 5T 24 VA EER L TUVEWREEDNREDIRIE TS, 74 RU VI DEEED Y&
BEISVF VAT L—FTARIDEELN RV ET,

Low Speed Needle Adjustment A0—=—RILORER

l;.(onvi.ipﬁf‘ijeedle 9 More Fuel = Rich If idle is unstable, adjust the low
- —— NLEREEED = speed needle to get a stable idle.
(\_ Flush (Factory Setting) > D) BathEES Afterwards, you need to readjust

v ILI—HEER—E ‘ ~ AR the idle adjustment screw.
(TISHTESERE) y ( = A0—=—RIVEREIDETA RUVIRE
O ( % e 4 E'isf-,f,;‘g;@@ej" RSNE(LLF T BEPA RUYY

|<::| A\ = PLzhss DBEET TS,
) RELEHHIED

We recomend that you do not touch the Low Speed Needle. If adjustment is needed, the low-speed mixture is set after the high-speed needle is adjusted and the engine is up to
operating temperature. Set the needle flush (Factory Setting) with the carburetor body, this setting is ideal for and breaking in and starting your motor. For increased performance turn the
needle in 1/8 turn increments; this will improve bottom end throttle response. To test your setting, place the car on the ground and et the engine idle for 30 seconds then accelerate to 3/4
throttle. If there is a lot of white smoke and the car accelerates slowly, the mixture is too rich. If the engine accelerates quickly and then sputters, the mixture is too lean.
When the Jow-speed needle is set correctly the engine's throttle response should be smooth and quick. CAUTION: Never turn in more than 2 turns from flush this will cause the
engine to run too lean and may damage your engine! If the Low Speed Needle is set too lean you will experience the following: Flame out at part or 3/4 throttle, Overheating
(Temperatures above 250°C (120°F) at the glow plug). If your engine is running too lean, reset the Low Speed Needle to its factory setting (Fiush) and start the tuning process again.
20—=—N)LOEE TISEERERE FHRE) OFHICLTHBLIEEBED LE T AEDDRIFBAIEA Y Z— NLOBENBALLE. LI VDT CRESIRETITVE T,

20—=—— RNV IVIVDRIGEHET DT ENTEF T BUSHREED R T BHICIE, EEMEICBLTIOEE T RUVFREEICUTck . 20y MVES/AIFERIF TSV COEFRVED e SABBEN TV Y VRIGH
BOSSICERESENRIEFI. IV I VHRBRIGUIE IV VEENESOSRIFBEHENE I DRET T A0—=— NLORBEIDEYNICTETCVSEE(CF 20y NURIEIOH T DRIBDFREL A L—AITEDFTLiE
B 2O0—=— RUBF v I y—A b E—E (TISHERRE) DIREN S2ERE I VT REEWV BB ETE DREICED I/ Y VDHIELET,

Leerlaufdrehzahlschraube Vis de réglage du ralenti

Falsche Leerlaufdrehzahl Korrekte Leerlaufdrehzahl
Kupplung packt und die Rédder drehen sich. Motor lduft ruhig ohne Drehen der Réde.

Mauvais réglage de la vitesse duralenti Réglage correct de la vitesse duralenti
L'embrayage est engagé et les roues tournent  Le moteur tourne réguliérement sans que les roues ne tournent

Leerlaufdrehzahl/schraube

&@

Lca. 1mm (0.04")

P About Tmm (0.04")
weniger U/min ("ymehr U/min

o Bas régime @ Haut régime Q 0

N\
Die Leerlaufdrehzahischraube wird eingesteilt nachdem die Nadel fiir hohe Drehzahlen eingestelit wurde und der Motor auf Betriebstemperatur ist. Um die Leerlaufdrehzahischraube
korrekt einzustellen, schaiten Sie die RC Anjage ein und steflen Sie die Gastrimmung am Sender auf neutral. Dies stelit sicher, dass der Vergaser volistindig geschlossen ist und gegen die
Leelaufdrehzahischraube driickt. Drehen Sie die Leelaufdrehzahischraube gegen den Uhrzeigersinn um die Leerlaufdrehzahi zu vermigemn, oder im Uhrzeigersinn um sie zu erhéhen. Die Jeerfaufdre-
hzahl sollte so hoch sein, dass der Motor ruhig fauft, aber die Kupplung nicht schieift und die Réder dreht. Eine zu hohe Leelaufdrehzahi fiihrt zu erh6htem Kuppiungs- und Bremsverschleil3.

La vitesse du ralenti est ajustée apreés le réglage du pointeau de haut régime et de la température du moteur Pour ajuster correctement la vis de réglage du ralenti, allumez votre systéme
radio et mettez la manette d'accélérateur de 'émetteur en position neutre. Cela garantit que Ja commande d'accélération est fermée et se trouve contre la vis de réglage du ralenti. Tournez la vis
de réglage du ralenti dans /e sens antihoraire pour réduire la vitesse ou dans le sens horaire pour I'augmenter. La vitesse du ralenti doit étre suffisamment élevée pour que /e moteur tourne
régulierement mais que I'embrayage ne soit pas engagé et que les roues ne tournent pas. Une vitesse de ralenti trop élevée usear prématurément les sabots d'embrayage et le disque de frein.

2z

Einstellung der Nadel! fiir niedrige Drehzahlen Réglage du pointeau de bas régime
Nadel fiir niedrige Drehzahlen Falls das Standgas unruhig lduft, verstel-
Pointeau de bas régime ) Mehr Sprit = Fett len Sie die Nadel fiir den unteren Drehzahl-

bereich. Stellen Sie danach wieder die
Standgasschraube ein.

P PP Si le ralenti est instable, ajustez le pointeau
° z’Vgn 'ge’ prrlt —_Ilgager de bas régime jusqu'a ce qu'il soit stabilisé.
(v Moins de carburant = Pauvre - voys devrez ensuite re-régler Ia vis de ralenti.

I i ¢ Plus de carburant = Riche
Biindig (Werkseinstellung)
En affleurement (réglage d'usine)

Die Nadel fiir niedrige Drehzahien wird ei I hdem die Nade! fiir hohe Drehzahlen eingestelit wurde und der Motor auf Betriebstemperatur ist. Stellen Sie die Nade/ so ein, dass sie biindig mit dem
Vergasergehéuse ist. Diese Einsteliung ist ideal um den Motor einfaufen zu fassen und um ihn zu starten. Fiir mehr Leistung drehen Sie die Nade! in 1/8 Schritten im Uhrzeigersinn. Dies verbessert die Beschieunigung und die
Gasannahme. Um die Einstliung zu Gberpriifen, stellen Sie thr Auto auf den Boden und fassen Sie den Motor fiir ca. 30 Sekunden im Leertauf faufen. Geben Sie dann 3/4 Gas. Wenn dann viel Rauch zu sehen ist, und dass
Auto langsam beschleunigt, ist die Einstellung zu fett. Wenn das Auto schnell beschieunigt und dann stottert, ist die Einstellung zu mager. Wenn die Nade! fiir niedrige Drehzahlen korrekt eingestellt ist, solite die Gasannahme
des Motors gleichméaRig und schnell sein. ACHTUNG: Drehen Sie die Nade! niemals mehr als 2 Umdrehungen von biindig in das Gehéuse, da dies eine zu magere Einsteliung fiir den Motor ist und er beschédigt werden
kann! Wenn die Nade/ fiir untere Drehzahlen zu mager eingesteltt ist, werden Sie folgendes merken: Ausgehen bei Halb- oder 3/4 -Gas, Uberhitzung (Temperatur tiber 120°C an der Gliihkerze). Wenn thr Motor zu mager féuft,
stellen Sie die Nadel fiir niedrige Drehzahlen wieder in die Werkseinstelfung (biindig) und beginnen Sie emeut mit dem Einstelfvorgang. Wir empfehien die Nade! fiir untere Drehzahlen nicht zu verstelfen.

Le réFIage du bas régime est effectué apres le réglage du pointeau de haut rggime et de la température de foncti du moteur. Positionnez e pointeau en affleurement (réglage d'usine)
avec le corps du carburateur, ce réglage est idéal pour le roda}qe et pour fes débuts de votre moteur. Pour de meilleures performances tournez le pointeau par incréments de 1/8eme de tour, cela améliorera
laccélération a bas régime. Pour tester votre résg lage, posez fe véhicule sur le sol et laissez-le au ralenti pendant 30 secondes puis accéiérez aux %. S'il'y a beaucoup de fumée blanche et que a voiture
accélere lentement, le mélange est trop riche. Sl la voiture accélere rapidement puis se met a tousser, le mélange est trop pauvre. Lorsque le pointeau de bas régime est correctement régié, /a réponse du
moteur a /accélération doit étre réguliere et rapide. ATTENTION : Ne jamais tourner plus. de % de tours a partir de la position en affleurement car cela appauvrirai ‘trog Je moteur qui pourrait s'abimer ! Si le
pointeau de bas régime est régié trop pauvre vous verrez les signes suivants : extinction a accélération partielie ou 7, surchauffe (températures supérieures a 120°C, 250°F7. i votre moteur est trop
pauvre, remettez e pointeau de bas régime a son réglage d'origine (affleurement) et recommencez le processus de réglage. Nous vous conseilions de ne pas toucher au pointeau de bas régime.

18




Glow plug
14

How Glow Plugs Work:

Unlike full sized car engines that use spark piugs and a distributor to fire the cylinders in the combustion cycle, glow engines rely on glow piugs. In a Nitro engine,
ignition is initiated by the application of a glow igniter. When the igniter is disconnected, the heat inside the combustion chamber keeps the glow plug filament
glowing, firing the next cycle thereby keeping the engine running. ignition timing in a glow engine is automatic. At higher RPM'’s the piug becomes hotter, firing the
fuel/air mixture earlier, effectively advancing the timing. At lower RPM’s the plug becomes cooler, firing the fuel/air mixture later, effectively retarding the timing. Since

the glow plug performs so many important functions, proper piug selection and maintenance are crucial to a properfy running engine.

T O—7ZY DiHAEH

—AE—HNENTRIG TV U RRERDREICEY I O—T 5T DTAZAY b
I b

AN=0T 57 ERREBICESTRNTBREDI VIV ERFY I O—T VI VDERIGT O—T S5 e Lo TDIHTONE T BINGT O—T 57 T—A2—%ERLI VI,
2L
VBEICEDETELEY. BEERICIZT O—T 57 B ERIcEY RN R Y

ALES,TO—TS5TT

ROBERT LE Y, ORISR UK TI VARIVEITBDTY, &Ko, VO—T VIV DKL EIERE.
¥ R ABEIERRCIE Y O—T 5T MERICE Y RAAEHIDEC BV E T U DL SIe/0—T 57T

IVUNCEDTHBICEBELBEE LTVE T, Z0IedT A—T SV DBIR AV TF Y RAEBINATITEDNTEONAEBBITEYEY,

Outdoor Temp | Glow Plug Glow Plug Characteristics
SR Ja—73>9 0fsa Ta—T75Y Otk
Hot m Cold plug will have better mid, high
20 RPM power and will last fonger at
Glow Plug Cold R5 high temperature.

CHERDMRENRES B,
VA EBICE S EDTAELEL Y,

Ja—72% 1—IVRRs

#1503

Giow Piug Medium Cold R4
JA—75Y 2 74T7LO—IVRR4

Glow Plug Medium R3
JO—T5Y STATLR3

Hot plug will be easy to start and
stable for tuning. But will fail
sooner at high engine temperature.
I DWRENEARRZEMD R,
IUIUHERIE TR O AMEMEN,

Cold
=

When to replace the glow plug:

Fuel and temperature will have an effect on the performance, reliability, and life span of the
glow plug and therefore should be considered expendable engine components. Aside from
burnout or plug failure, there are several signs that can indicate the plug should be replaced.

Proper Glow Plug Selection:

Proper glow plug selection depends on several factors. Fuel type, nitro methane content, weather, and
altitude can drastically effect performance. Finding the best combination of fuel and plug temperature
for your driving condition is the key to getting the maximum performance out of your Nitro Star Engine.

Extending the life of your Glow Plug:
To maximize and extend the life of your glow piug follow these simple tips:
“*Remove the glow igniter when using more than 1/2 throttle or if the engine does not start after a few seconds.
% Do not run the engine Jean. Lean conditions will overheat the plug causing the element to be damaged or fail.
% Use the best Fuel/Plug combination for your driving conditions.
* Use a fuel that has a lower nitro content.
WEET O—T 5T DER
J0—T759 DRI, ERIE
BEERT SV %ELGEIRT ST
TO—7ZUERFEEESY
JO—T5 0 ERBEEEB OIS U TOREFOTLELY,
* IV UREESICROY V12 LB 13BERA MYy T LT LES ERE T Y U h B L ofc & ElTlE
*9 AT Te—2—'ALTLTEEL,

s

HOZ OSE R KR, ETEROESELE BEICKARECEAEINET. R
VLYY VDR OMEEERARIG EHTTENTELT,

*Z FORADEEERMEVIRKEERT 2T ETT I \DEENRYE T,

Fifament
Glow Plug TATAVE
sa-734

* Plug filament/plug body is discolored or the surface is rough.
* Engine cuts out when idling.

% Plug filament is distorted or bent.
% Engine becomes difficult to start.

@
<)

7D_7057®§}ﬁ5%/§ﬁ ers goodf iug hen tested. zﬁdP{ug be d jed ?Iadpil{gb ke d 't
TO~T5 DMk ERISERREDRICEYREVET, 201, I O—T SO BERREEZI LTV T5Y RUF ementgiows Wen (6SIEC.  oroken if it doosnt ight up ightupatat o
DBEETUPRELINCEU FOES BAERPHIIFEITIZ TS Y DRMD B BRI B E T, completely.
o = e N - S, Glow Plug Igniter afs Fak - FEm
* TS5 TAIAY MREGHEBLTVDD REAHFTNTNS * TSUTATAV MHERLTVS B v TLAYMRYET. ECUBBVBABTILAY M S CHS
=z R/LTVBBNEBYET. HALTVET,

*TARVTBICIIVHIEES

* IVIVOHHIHELED

Gliihkerze

Bougie

:

Wie Gliihkerzen funktionieren:

Anders als beim echten Auto, das Ziindkerzen und einen Verteiler besitzt, um im richtigen Moment zu ziinden, haben Modefimotoren eine Gliihkerze. Die erste Ziindung wird durch das Aufsetzen
des Gliihkerzensteckers verursacht. Wenn dieser entfernt wurde, ist es die Hitze des Motors, die die Gliihkerze am Gliihen hélt und somit die néchsten Ziindungen verursacht um den Motor am
Laufen zu halten. Der Ziindzeitpunkt ist bei Modefimotoren automatisch. Bei hoheren Drehzahlen wird die Gliihkerze heisser und ziindet das Gemisch friiher. Bei niedrigeren Drehzahlen bleibt
die Gliihkerze kéter und ziindet spéter. Da die Gliihkerze so wichtig fiir den Motor ist, muss sie sehr sorgféitig ausgewahit und (berpriift werden um einen guten Lauf des Motors zu garantieren.

Comment fonctionne Ia bougie :

Contrairement aux moteurs des voitures de taille réelle qui utifisent des bougies a étincelles et un distributeur pour allumer les cylindres lors du cycle de combustion, fes moteurs a bougie luisante n'utilisent que fa bougie.
Dans un moteur thermique nitro, fallumage est déclenché par fapplication du chauffe-bougie. Lorsque celui-ci est débranché, la chaleur a fintérieur de fa chambre de combustion suffit & continuer a faire fuire fe fiament,
provoquant fallumage du cycle suivant et par & fe moteur continue a tourner. La vitesse d'alfumage dans un moteur a bougie luisante se régle automatiquement. A plus haut régime fa bougie est plus chaude, déclenchant
fallumage du mélange carburant/air pius rapidement, et accélérant donc Ja vitesse d'allumage. A plus bas régime fa bougie est plus froide, déclenchant f'allumage du mélange carburant/air plus tard, et retardant donc fa

vitesse d'allumage. Dans fa mesure ot fes fonctions de fa bougie Juisante sont aussi nombreuses et importantes, fadéquation deson choix et son entretien sont cruciaux pour un fonctionnement correct du moteur.

Umgebung J Gliihkerze Charakteristik der Gliihkerze
Température extérieure | Gliihkerze Caractéristiques de la bougie
Hel Eine kalte Gliihkerze bringt im mittieren und
el.SS m hohen Drehzahlbereich mehr Leistung und
Heiss héit auch linger bei hohen Temperaturen.
Gliihkerze Kalt R5 Une bougie froide a plus de puissance
Bougie Froide R5 dans les tours hauts et moyens, et durera
plus I & haute tempéi 3
#1503
Gliihkerze Mittel Kalt R4
Bougie Médium Froide R4
Der Motor startet leichter und léuft stabiler mit
einer heilen Gliihkerze, allerdings geht diese
m bei hohen Temperaturen auch leichter kaputt.
La bougie sera facile & démarrer et stable
Kalt_ Gliihkerze Mittel R3 pour les réglages. Mais elle faiblira plus vite
Froide Bougie Médium R3 lorsque la température du moteur est haute.

Wann muss die Gliihkerze ausgetauscht werden:

Der Kraftstoff sowie die Temparatur haben Einfluss auf die Leistung, Zuveridssigkeit und Lebensdauer der Giiihkerze.
Sie sofiten aiso als wichtige Komponenten fiir den Motor betrachtet werden. Mogliche Griinde fiir den Austausch sind,

dass die Kerze gar nicht mehr gliiht oder beschédigt ist. Weitere Zeichen fiir einen Wechsel sind:

% Die Wendef oder das Gehéuse der Gliihkerze sind verférbt % Die Wende/ ist verbogen.
oder haben eine rauhe Oberfidche. f
% Dor Mofor stirbt im Leeriauf ab, * Der Motor ist schwer zu starten.

Quand remplacer la bougie :

Le carburant et la température ont un effet sur la performance, la fiabilité et fa durée de vie de la bougie
et celle-ci doit par conséquent étre considérée comme une piece d'usure du moteur. En dehors du fait
qu'elle soit grillée ou défaillante, il y a plusieurs signes qui peuvent indiquer que la bougie doit étre
remplacée.

% Le filament/le corps de la bougie est décoloré et la surface
est rugueuse.
% Le moteur s'arréte au ralenti.

% Le filament de la bougie est tordu ou
courbé.
% Le moteur devient difficile & démarrer.

Wahli der richtigen Gliihkerze :

Die Wahi der richtigen Gliihkerze hédngt von mehreren Faktoren ab. Kraftstoffmarke, Nitromethan-Gehait,
Wetter und Héhe (ber NN kdnnen die Leistung enorm beeinflussen. Die richtige Kombination aus
Kraftstoff und Gliihkerze ist die Losung um maximale Leistung aus threm Nitro Star Motor zu holen.

Die Lebensdauer der Gliihkerze verldngern :

Um eine méglichst lange Lebensdauer der Gliihkerze zu haben, foigen Sie einfach diesen Tipps:

* Entfernen Sie den Kerzenstecker, wenn Sie mehr als 1/2Gas geben oder wenn der Motor
nicht nach einigen Sekunden startet.

% Fahren Sie keine magere Motoreinsteliung. Eine magere Einstellung tiberhitzt die Kerze,
was zu einem Schaden an der Wendel fiihrt.

% Benutzen Sie die beste Kombination aus Kraftstoff und Kerze.

* Benutzen Sie einen Kraftstoff mit weniger Nitromethan.

Choisir la bougie adaptée :

Le choix de Ja bougie dépend de plusieurs facteurs. Le type de carburant, la concentration en nitro méthane, le temps et faltitude
peuvent iclé influer sur fes p . Trouver fa meilleure combinaison entre le carburant et la température de
fa bougie pour vos conditions de pilotage est fa fagon d'obtenir des performances maximales de votre moteur Nitro Star.

Prolonger Ia vie de votre bougie :

Pour prolonger et augmenter ia durée de vie de votre bougie suivez ces simples conseils :

% Retirez fe chauffe- bougie au-defa de fa moitié de 'accélération maximale, ou si le moteur ne part pas aprés quelques secondes.
% Ne faites pas tourner fe moteur trop pauvre. Cela ferait surchauffer la bougie et pourrait endommager I'élément
% Utilisez ta meifleure combinaison carburant/bougie pour vos conditions de conduite.

% Utilisez un carburant avec une pius faible concentration en nitro.

Heizdraht
Dispositif d'amorgage

Gliihkerze
Bougie chaude

A/‘@\ = (
‘ = S/ ==
Heif3 | =
Chaud ! T Kerze in Ordnung  Schlechte Kerze Defekte kerze
ii Heizdraht gliiht, We der Draht leicht  Der Heizdraht ist gebroche
Spitzzange G A En Ve o Do G ot e
Pinces aufgesteckt wird, ist die Kerze defekt und
muss getauscht werden.
Gliihkerzenstecker Bonne bougie Mauvaise bougie Mauvaise bougie
Dispositif d’amorgage e taa P imeae ™ ™ Geatamie s S o

19




1) Use a Rag.
Ver len Sie ein dickes Tuch.
Utilisez un chiffon.

Use a rag to cover the exhaust tip. This will stop the motor. Be
careful! The exhaust is extremely hot so be sure to use a thick rag.

Driicken Sie mit dem Tuch auf den Auslass des Auspuffs. Dadurch geht der Motor
aus. Seien Sie aber vorsichtig, da der Auspuff und die Abgase sehr heif8 sind.
Verwenden Sie deshalb ein dickes Tuch.

Biogq Porifice d’échapp avec un chiffon. Cela arréte le moteur. Attention!
Le pot d’échapp est é chaud. #i faut utiliser un chiffon épais.

ngine Shut Off Stoppen des Motors Extinction du moteur T3> DitHF

2) Pinch the Fuel Line.
Driicken Sie die
Kraftstoffleitung zu.
Pincez la conduite de
carburant.

In extreme cases or emergencies you can pinch the fuel
line to stop the flow of fuel to the carb. Be careful, this
can make the motor run lean which can damage the
motor. it is best to stop the motor using a rag.

Bei Ausnahmen oder Notféllen kann man auch die Kraftstoffleitung
zudriicken und somit verhinden, dass weiterer Kraftstoff in den
Vergaser fliesst. Durch diese Methode léuft der Motor aber kurzzeitig zu
mager, was zu Defekten am Motor fiihren kann. Verwenden Sie

die mit dem Tuch.

Dans des sit i ou en cas d’urg , Vous pouvez pincer
la conduite de carburant pour bloquer P'arrivée du carburant dans le
carburateur. Attention, le moteur risque d’étre endommagé s’il continue
a tourner sur un mélange pauvre. i vaut mieux arréter le moteur a aide
d’un chiffon.

3 Turning R/C Unit Off Ausschalten der Fernsteuer Komponenten Eteindre Funité de radio-commande 2+ vF®tIbs

Attention ' Turn off receiver first, then turn off transmitter.
Schalten Sie erst den Empfa aus, dann den Sender.
Achtun g Eteignez d’abord le récepteur, puis I'émett

If you switch off the transmitter first before the R/C car, you may lose controif of the R/C car.
Falls Sie erst den Sender ausschalten und dann das Auto, kann es sein, dass Sie die Kontrolle iiber das Auto verlieren.
o 1

A~tte___r=)tlon @ 460cR/CH—DRAFEOFFICLET.
AR RIGEIEBDRA v F ZOFFICLET

Sivous éteignez I’ avant le véhicule, vous pourriez perdre le 6le de votre
21 vF = BIREZRIER DER/CH—HRET DENDHHDTERLTLIEE L,

Caution
Warnhinweise ‘ »

Précautions

Disconnect the battery when you are not running the vehicle.
The vehicle may run out of control or the battery can overheat and cause a fire.

Ziehen Sie den Akku ab, wenn Sie nicht fahren. Das Auto kann sonst auer Kontrolle geraten und (iberhitzen oder Feuer fangen.
Déconnectez la batterie lorsque le véhicule ne fonctionne pas. Vous pouvez perdre le contréle du véhicule, ou la batterie

peut surchauffer et prendre feu.

ESBBVEE/ YT U—IRI5—EHLTLIEE .
BHRE. FRBHERICLDNISERBRISRADERISNET D TERLTLIEE L,

20




Troubleshooting
Fehlerbehebung

Problem
Problem
Probiéme
AEIR

Engine Does Not Start.
Der Motor startet nicht.

Le moteur ne démarre pas.
IVIVHIREILIEL,

Engine Starts Then Stalls.
Motor startet und stirbt dann ab.
Le moteur démarre puis cale.
IVIVHIEET AT <LEED.

Engine Running, But Car Doesn’t Move.
Motor fiuft, aber Auto fahrt nicht.

Le moteur tourne, mais fe véhicule ne bouge pas.
IUIVISHRE T DDEHE.

Erratic Control.
Empfangsprobleme
Comportement erratique.
BS5KX3ICabO—)LTEEL,

Dépannage
NSIWYa—F40T

Out of fuel.

Kein Kraftstoff im Tank.
I n’y a plus de carburant.
BREHD A DT UL,

Air filter is blocked.

Der Luftfilter ist verschmutzt.
Filtre a air bouché.
IF774II—DENTVEEAD,

Glow plug igniter not charged
ker nicht gel.

Chauffe-bougie non charge

TS50 e—5—D&EMIHOETH.

Engine flooded.

Motor ist abgesoffen.

Moteur noyé.
F—IN—Fa—IITEOTLEEAD,

Glow plug is bad.
Gliihkerze ist kaputt.
Chauffe-bougie défectueux.
JO0—-T3IFINTVEEAD,

Throttle isn’t adjusted properly.
Kuken :st mcht korrekt eingestelit.
L" n n'est pas corr
AETR.

régiée.

FrILY—

Throttle servo is improperly set up.
Kiiken ist nicht korrekt eingestelit.

Le servo d’accélération n’est pas correctement installé.

YKV —JDEETR.

Out of fuel.

Kein Kraftstoff im Tank.
H n’y a plus de carburant.
RO ASTLEL.

Air filter is blocked.

Der Luftfilter ist verschmutzt.
Filtre a air bouché.
IF7IAILT—DENTVEEAD,

idle speed is set too low.

Standgas zu niedrig.

La vitesse du ralenti est trop basse.
FARUV I DHREMEST EFBAD.

Engine is overheated.

Der Motor ist iiberhitzt.

Le moteur surchauffe.
IVIUHF—I\—E—hLTWVEEAD

Do you have a clutch problem?
Besteht ein Problem mit der Kuppiung?
Avez-vous un probléme d’embrayage ?
USYFICERBIESHOIEEAD.

Throttle isn’t adjusted properly.
Kuken lst nicht korrekt eingestelit.

K a n'est pas correctement régiée.
FrILY—DHETR.

Do you have a drivetrain problem?
Besteht ein Problem mit dem Antneb’

n probié de tr ?
%EEJ?F:I&E.%BED?‘E/VD‘

Are the brakes stuck?

Klemmt die Bremse?

Est-ce que les freins sont collés ?
TU—FDHVEFFITE>TLFEEAD,

Do you have a clutch problem?
Besteht ein Problem mit der Kupplung?
Avez-vous un probléme d’embrayage ?
ISYFICRBIFHDFEAD

Receiver battery capacity is low.
Empféangerakku ist leer.

La capacité de la batterie du récepteur est faible.
FERA (YT U—DSERLTLE R AD?

iIs the gear mesh correct?

ist das Zahnradspiel korrekt?

Est-ce que I'engrénement est correct ?
RIN—FTF DN\ ISy alFEYITIDH?

Do you have a drivetrain problem?
Besteht ein Probiem mit dem Antneb7
A ous un probié de tr
EEQJ%I‘_ﬁ.%I;EDit*I\,b‘

Weak batteries in transmitter and receiver.

Schwache Batterien im Sender oder Empfangerakku.

Batteries/piles faibles dans I'émetteur et le récepteur.
ZERAESEDROTLEEAD,

improper antenna on transmitter or model.
Falsch veriegte Antenne (Sender oder Auto)
Le frein ne fonctionne pas.
FUTFIHBEPTVEIT D,

21

Fill the tank with fuel and prime engine.

Fiiflen Sie den Tank mit Kraftstoff und pumpen Sie ihn zum Vergaser.
Remplissez le réservoir et amorgez le moteur.
DOITHREIE ANF Ty —([CHRRERDE T,

Check air filter, clean or repiace if necessary.

Uberpriifen und relnlgen Sie den Luftfilter. Tauschen Sie lhn wenn nétig.
Vérifiez le filtre a air, yez-le ou J: le si né e.

IT 745 —DFER RELTIEE W,

Charge glow igniter battery.

Laden Sie den Akku des Gliihkerzensteckers.
Chargez la batterie du chauffe-bougie.

TS0 —5—DEWEIR. FTBLTIEE L,

Discharge fuel.

Entfernen Sie den Kraftstoff.
Evacuez du carburant.
TUVIVRDBEERNTLEE L,

Replace glow piug.

Ersetzen Sie die Gluhkerze
le b

TSIZRLTIREE .

Carburetor factory semng then engine tuning after break in.
d . Nach dem Ei

g

Mettez ie | suriaf de réglage
RV ETBHERREICRL. BHEEL TS

par le fabri

Set servo to neutral and reset linkage according to radio and model manufacture’s specifications.
Stellen Sie das Servo auf die Neutralposition und stellen Sie das Gasgestange neu ein.

Mettez le servo au point neutre ef remettez la transmission aux spécifications d'origine du modéle et du systéme radio.

UV —IDBEREEELTIEE L,

Fill the tank with fuel and prime engine.

Fiillen Sie den Tank mit Kraftstoff und pumpen Sie ihn zum Vergaser.
Remplissez le réservoir et amorgez le moteur.

RS ORI E ANF v I —([CIREEEDF T,

Check air filter, clean or replace if necessary.
Uberpriifen und reinigen Sie den Luftfil Iter Tauschen S:e :hn wenn nétig.

Vérifiez le filtre a air, Y ou Je si e.
I7 745 —DiER. x}ﬁ’ébt(f\_‘é‘b\
Adjust the idle speed.

Stellen Sie das Standgas neu ein.
Réglez ia vitesse du ralenti.
TARU I DREEZELET .

Allow engine to cool and then restart.

Lassen Sie den Motor abkiihien und starten Sie dann erneut.
Laissez le moteur refroidir puis redémarrez.
IVIVDNRADDEFOTHSBIREILET .

Check clutch for damage.

Uberpriifen Sle dle Kupplung auf Schaden
Vérifiez que | yage n'est pas
ISVFAITFIRELTIREW,

Carburetor factory setting then engine tuning after break in.
Wer des Verg . Nach dem Einlaufen Vergaser einstellen.

Mettez le p suria de régf: de par le f
=RV TS ERRECRL. E%EEUCQ:‘EL\

Check drivetrain for damage.

Uberpriifen Sie den Antrleb auf Beschédigungen.
Vérifiez que la ion n’est pas 1
BREIRDRIRELE T -

Make sure there is no brake drag at neutral.
Achten Sie darauf, dass die Bremse nicht schieift.
Vérifiez bien que le frein n’agit pas au point neutre.
Za—hISILTIU—FDDIEVNKRSITHAELFT .

Check clutch for damage.

Uberpriifen Sie die Kupplung auf Schiden.
Vérifiez que | y n'est pas end.
QrufF)(JTfJZElJtOLa'L\

Exchange Receiver Battery.
Tauschen Sie die Batterien.
Changez ia batterie du récepteur.
ZERAN\YTU—ZEZIBUET .

Check the gear mesh.
Kontrollieren Sie das Zahnradspiel.
Vérifiez I'engrénement.

NSy RFRELTIIRE,

Check drivetrain for damage.

Uberpriifen Sie den Antneb auf Beschédigungen.
Vérifiez que /a tr ion n’est pas end. B
BREIRDRIRELE T o

Instali fresh batteries.

Legen Sie neue Batterien ein.
Mettez de nouvelles batteries/piles.
EEIRLTLIEE LY,

Fully extend antenna.

Ziehen Sie die Antenne vollstindig aus.

Vérifiez le réglage de la tringlerie d’accélération. Dépliez I'antenne au maximum.
EER ZERDT VT ERRCHIEL T T

Section
Abschnitt
Section
158




/

Maintenance

Wartung

Entretien
AT R

Maintenance Schedule Tableau d’entretien
Wartungsintervalle VT VARV 2=y
Every 1 Tank Every 5 Tank Every 10 Tank Maintenance ftem Reference Section
Nach 1 Tankfiillung Nach 5 Tankfiiffungen Nach 10 Tankfiiflungen | Zu wartender Bereich Abschnitt
Tous les réservoirs Tous fes 5 réservoirs Tous les 10 réservoirs | Elément d’entretien Section de référence
12 VRIS 5% U ENTH 10 22T A7+ RER BRYIY3Y
Chassis Maintenance Clean the chassis.
. . Chassis 3- 1 Reinigen Sie das Chassis nach jeder Fahrt.
Entretien du chéssis le cha: apreés ch utilisation.
TN —=YDAVTF VR Page 22 in@m/c H—%&7 )= LTLFEE,
Air Filter Maintenance Clean the air filter.
. Luftfilter 3-2 Reinigen Sie den Luftfilter nach jeder Fahrt.
Entretien du filtre a air Nettoyez le filtre a air aprés chaque utilisation.
ITIAE—DA VTSV Page 23  EFTBICITIVA—EY)—Z07170TLIEEW,
Wheel Maintenance Check the wheels.
. . Reifen/Felgen 3-3 Reinigen Sie die Reifen nach jeder Fahrt.
Entretien des roues Nettoyez les roues aprés chaque utilisation.
BAYDAVTF VA Page 24  F(3@IC(VESARTOCIREL,
Clutch Maintenance Check the clutch.
. Kupplung 3-4 Uberpriifen Sie die Kupplung nach jeder Fahrt.
Entretien de Pembrayage Vérifiez I'embrayage aprés chaque utifisation.
ISUFAVTFVR Page 24 iS5y FOAYTHVRELTLREN,
Radio Maintenance Check the battery.
. RC-Anlage 3-5 Uberpriifen Sie die Batterien vor jeder Fahrt.
Entretien de Ia radio Vérifiez la batterie avant chaque utifisation.
TORVRFLDAVTF VA Page 25  E(TENIC/\y T —DBEEERRL T,
Spur Gear Maintenance Check the spur gear.
. Hauptzahnrad 3-5 Uberpriifen Sie das Hauptzahnrad vor jeder Fahrt.
Entretien de Ia couronne Vérifiez la couronne avant chaque utilisation.
RIS=ETDAYFFVR Page 25 {7 R \—FT DERE LTEL,
Glow Plug Check the glow plug.
. Gliihkerze 2-3 Uberpriifen Sie die Gliihkerze vor jeder Fahrt.
Bougie Vérifiez la bougie avant chaque utifisation.
sa-734 Page 19 #E{3micy0—75 D LTREL,
NITRO STAR G3.0 ENGINE Maintenance 3 9 Maintain Engine after each day's running.
Motor (Nitro Star G3.0) - Warten Sie den Motor am Ende eines Eges.
Entretien du moteur NITRO STAR G3.0 Effectuez un entretien du moteur aprés chaque journée d'tifisation.
FAPORE—G30 I AVFFUR Page 50 sei5i8T> 0 40T ARG TKREL,
For maintenance schedule, refer to nght side of the chart. After running, clean the chassis and check ali moving parts for damage. If any parts are broken or damaged, repair or
replace them before the next run. Ry is y to prevent d. to the car and maintain its performance.
Um die Wartungsintervaliie zu sehen, schauen Sie bitte auf der rechten Seite der Tabelle. Uberpriifen Sie nach dem Fahren das Chass:s relmgen Sle es und schauen Sie, dass keine
Teile beschédigt sind. Fails doch, reparieren oder tauschen Sie diese vor der ndchsten Fahrt. RegelméaBige Wartung ist nétig, um vor nd die Lei: gsféahigkeit
des Autos zu behalten.
Pour le programme de ’entretien, reportez-vous au coté dro:t du tableau. Apres !'utilisation, nettoyez le chassis et vérifiez toutes les piéces mobiles pour vérifier qu’elles ne sont pas
endommageées. Si des piéces sont ou réparez-les ou remplacez-les avant Ia prochaine utilisation.
Un entretien régulier est pour prévenir les dc au véhicule et préserver ses performances.
XYFF VARG SEETRE TS ETRIFICRDA YT TV ARHIFRIEDIENHDEY . R/ICH—ETRIFR/CH—ZRIRUIS D SHED) \—Y DR E B EIEERZ TV T
JI\—Y DR, BEFEL CLVBE TR \—Y DIHRE(TIIFERBDETICHR TA YT F Y RZETVET .
XUTF YV RAETOIENER/CH—ARDERENFIES N T R/CH—HENDRREBIEOF I D TETRISHUFR/CH— DAY T F VAT TETEBEUHLLEE

Chassis Maintenance Entretien du chéassis

Chassis

A=Y DAYTF VA

After running, clean the car and lubricate these points.
Replace damaged parts, check that all the screw are tight .

Reinigen Sie das Chassis nach dem Fahren und
Tauschen Sie beschédigte Teile aus und kontroliieren Sie alle Schrauben auf korrekten Sitz

Sie die

Apres utilisation, nettoyez le véhicule et lubrifiez ces points.

les piéces

Vvérifiez que toutes les vis sont serrées.

TEITRIERIC A—DRREITVEHSR CH— DAV TFVRAZELET,
v =Y DR BRANISHRDOAAIVISBRT L —EREFTET,

Brush
Pinsel
Pinceau
INT

©]

/T F

Rag
Putziappen
Chiffon
TIRX

(Y-} @ 9062 (US,EU)

0

9063 (JP)

Nitro Car Cleaner
Nitro-Car Reiniger
Nettoyant Nitro Car
FAbEA—TY—F—

DANGER

ierten Stellen.

Qil Spray
O1-Spray
Vaporisateur d’huile
TBAAIVATL—




Air Filter Maintenance Entretien du filtre a air
Luftfilter IF7TAIVI—DAIFF IR

Dirt is the biggest enemy of a nitro engine and proper air filter maintenance is one of most important factors that will affect your engines longevity. We rt g the
after every run. It is always a good habit to check the element after every run to make sure it is properly seated in the fiiter body and that the body is fully seated on the carburetor. Never
run the engine without the air filter.

Schmutz ist der groBte Feind des Motors und die korrekte Wartung des Luftfilters ist einer der wichtigsten Punkte fiir ein langes Motorieben. Wir empfehien, dass Sie den Luftfiiter nach
Jeder Fahrt reinigen. Es ist eine gute Angewohnheit den Luftfilter nach jeder Fahrt zu liberpriifen und auf den korrekten Sitz auf dem Vergaser achten. Starten Sie den Motor niemals ohne
Luftfilter.

La saleté est le pire ennemi d’un moteur nitro, et I'entretien correct du filtre a air est un des facteurs les plus importants qui aient un effet sur la longévité de votre moteur. Nous vous
conseitlons de nettoyer I'éiément aprés chaque utilisation. C’est touj une bonne habitude de vérifier I'élément aprés chaque utilisation pour vous assurer qu’il est correctement installé
dans le boitier du filtre et que celui-ci a une bonne assise sur le carburateur. Ne faites jamais fonctionner le moteur sans filtre a air.
IVIVICESTARBTHRIROBNOS LY IV EFRIDICIT T4ILF—DAVTF U AZETEICELITO TS,

I7 745 —ZEROMIFIEVRETIERUC TV IV Z B LISV TLEE L,

Attention
Achtung
Attention
AR

If the air filter falls off, you must stop the engine immediately.

Falis der Luftfilter abfélit, miissen Sie sofort den Motor stoppen.

Si le filtre & air tombe, vous devez immédiatement arréter le moteur.
ETRCIT IAILT—DANAEERB I ITETZEPH IV IV ERIEL TR E L,

Cleaning the Filter Element Nettoyage du filtre a air
Reinigung des Luftfilterelements I77+)L5—Di%F

Remove and clean the air filter with nitro fuel when dirty. Spray fuel through the clean side to ensure proper dirt removal. Squeeze the filter to remove excess fuel. To re-coat the air filter
with oil, place the element in a plastic bag with several drops of air filter oii. Using your fingers, work the oil into the element making sure it is evenly distributed. After properly cieaning the
filter element make sure it is reinstalied correctly. Make sure there are no gaps between the element and body.

Entfernen Sie und reinigen Sie das Luftfilterelement mit Kraftstoff. Spriihen Sie den Kraftstoff von der sauberen Seite durch das Element. Driicken Sie das Element aus um den lberfiiissigen
Kraftstoff zu entfernen. Um das Element wieder zu 6len, stecken Sie es in eine Plastiktiite, geben Sie etwas Luftfilter6! dazu und en Sie es gleichmaBig ein. ieren Sie den
Luftfilter nach der Reinigung wieder auf den Vergaser. Achten Sie darauf, dass keine Liicke zwischen dem Luftfilter und dem Vergaser bestehen bleibt.

Retirez et nettoyez e fiitre a air avec du carburant nitro lorsqu’il est sale. Vaporisez du carburant vers le c6té propre pour nettoyer correctement fa saleté. Pressez le filtre pour retirer i'excés
de carburant. Pour réimprégner le filtre avec I’huile, placez I'élément filtrant dans un sac en f que avec [ s g d’huile pour filtre & air. A F'aide de vos doigts, malaxez I'huile
pour qu’elie pénétre a 'intérieur de I’élément, en vous assurant qu’elle est réguliérement repartle. Aprées avoir corr ttoyé /e fiitrant, assurez-vous qu'il est remis en place
comme il se doit. Vérifiez bien qu’il n’y a pas d’interstice entre I’élément et le boitier.

I7 74— DENISBRICIEIT T4 —= LT T4 )L —AEDNSBONL CETRMR CHRALE T . T7 T/ —ZERDICEH Ul EZ—VROFRICANI 7 T IV —F AW ETET1ILF—IUAVRREICWEDRE
BRIICLTLEE WV TP T4V —DifkiFg. T7 T4 )L —KFICT T T4 )5 —ZRED SV K SISERL TROMAIIET .

Air Filter
Luftfitter —
Filtre a air
I774I5—

100329 ) /
Nyion Strap I
Kabelbinder &=
Collier nylon

101910 or nylor

Air Filter Oil FAOVANSYT

Luf;ﬁltegil
Huile a fiitre a air
1774»9—14“, [ I




Wheel Maintenance Entretien des roues
Reifen/Felgen BAYDAYTF VR

Make sure the tire is secure on the wheel. Re-giue if necessary.

Achten Sie darauf, dass der Reifen fest auf der Felge sitzt. Kieben Sie ihn wenn nétig nach .
Vérifiez que le pneu est solidement instalié sur la jante. Recollez-le si nécessaire

REHITEZAVHRA— I UTHERIEE TN TV SHRRE L AN TV S LT ASBE SRR THEE LTEL,

Instant Cement
Sekundenkleber
Colle rapide

B EER

Use a small amount to secure tire
Verwenden Sie nur wenig Kieber. 2
Utilisez en petite quantité pour fixer ie pneu.
BIRgEE RO I ETER

m Clutch Maintenance Entretien de I’'embrayage
Kupplung IIVFAYTF VA

Allen Wrench

Inbusschliissel
Thread Lock Clé Allen
Schraubensicherung NALYF
Frein a filet
IOy oH

Z903 2.5mm
\ J [
= L

® Assemble the following parts
with pulling the crankshaft.
w 3xBmm Cap Scraw ---------emeeee 1

3x14mm

Washer--------- 4 Bea"\"'g
3xBmm N\

R
G) 8mmE-ring -1 e \\\

5x10mm

/ -
101048 101101 |
1010317

Assemble Clutch Shoe Montage der Kupplungsbacken Montez la masselotte d’embrayage -5 F 0481t

Clutch Spring 2.0mm

Kupplungsfeder

Ressort d'embrayage

ISVFATVYG
Screwdriver Squeeze with needie nose pliers to lock. Use flathead screwdriver to instali spring.
Schraubenzieher Verdrehen Sie die Enden mit einer Spitzzange, Verwenden Sie einen Schiitzschraubenzieher um
Tournevis so dass sie sicher verbunden sind. die Feder zu montieren.
RATARZAN— Ecrasez avec la pince a becs longs pour ferner. Utilisez un tournevis a téte p late p our mettre ie

SUARVFTOLEREDRLET. ressort en place.
. :g:[:]] RAFARSAN—HESTRIDIFES,

24




Chassis Maintenance
Wartung des Chassis

Entretien du chéassis
D=V DAITFIRA

Gear Differential Différentiel a engrenage
Getriebedifferenzial
[ 4x4mm Screw:------------3

(For front and rear)

10106“ (Pour l'avant et I'arriere)

(Vorne und hinten)
@ 4x10mm Washer ------- 12 4x4mm
/

101030

Ol

101027 8x16mm Ball Bearing----3

O

101030 6mm O-ring ------vvvvveeeeeee 3

For front and rear

"]1060 @ Pour I'avant et l'arriére

Vorne und hinten

For center

101066 ® Pour e centre
Mitte

25

ITgl
- \@
0@"&{1—3 101029

STEPS: /
— —p —
O 101030 0-0-0-0
6mm O-ring -------------- 3
g 101066
101029
2.5x13.8mm Shaft ----- 3 -
(Forconter) 101026 0 [ onmimie (XD
(Pou(rl\llle.ttce)ntre) 1,‘ Vorne und hinten
itte For center '|
101027 8x16mm Ball Bearing---------- 3 101087 .,\Pﬂi'g fe centre X
Gear Differential Différentiel a engrenage
Getriebedifferenzial For front and rear
@ Pour l'avant et I'arriere
Vorne und hinten
W 3x18mm Screw ---------- 8
101029
ST
(mw 3x19mm Screw ---------- 4
101036
/
- - _l /

—— A / 101027
101029 2.5x13.8mm shaft .---..... 3 =

For center
@ Pour le centre
Mitte

For front and rear
@ Pour l'avant et l'arriére
Vorne und hinten

For center

@ Pour le centre
Mitte




Rear Gearbox

Heckgetriebe

3
;__..

3.5x20mm Screw ----------- 2 J
101027
NN N2
3.5x41mm Screw ---------ee 2
o
101016
13x16mm Shim -------eeeeenn 2
101027 s8x16mm Ball Bearing ----------- 2

Rear Gearbox

Heckgetriebe

mm 5x4mm Screw -----ceeeeeees 1
3X12mMm SCrew ----ccoeeeeee- 2

' 101063
II Joint Cup (L)-------

3.5x16mm Screw -----:-rzesssenmmene-

1 (ForRR)

Boite de vitesses arriére

3.5x20mm

% /
\ /
NS

3.5x41mm

= Adjust the backlash with the shims
Régler le jeu a I'aide des cales

Spiel durch Ausgleichsscheiben
einstellen

Boite de vitesses arriére

Tighten the set screw to the flat spot
P Serrer les vis de réglage jusqu’au méplat
Schraube bis zum Anschlag an flacher Stelle festziehen

5x4mm

3x12mm

26




Rear Shock Tower Support d’amortisseur arriére
Hintere Dampferbriicke

(E D

3X22mMm SCrew -------------- 2
3x15mm Screw-----c-cceeeo 4

Holes for mounting
Trous de montage
Aufnahmebohrungen

% 3x15mm

Wing Stay  Support d’aileron
Fliigelhalterung

3x19mm

@W 3x20mm

3x16mm Screw --------- 2
3x19mm Screw -------- 4
ﬂmmun11n}1nmnunmmumm
3x20mm Screw --------- 2
: I .I @ Note the types of screws!
Noter le type des vis!
RN sermsymmsonens 4 Auf die Schraubenausfiihrungen achten 3x16mm

27




Rear Suspension Suspension arriere
Radaufhdngung hinten
7\
f
1680 Nut#2 2
® For left side.
2.5mm E-ring ---------- 2 101190 101015

101021

QJ\

101027
8x16mm Ball Bearing -

U

101015 3x8x5mm Plastic Collar -

4

| 1
'3
101022 3x49mm Shaft oo 2
===
101082 3x16.8mm Shait 2

Rear Suspension Suspension arriére

Radaufhidngung hinten

101015

| 101021 101181

101176

10 1022N STEPS: @~ 0©—+©

ll||||

Il

NI

@

I

o

45.5mm

lllllilllll'llllﬁlllllll-ii-.lﬂlllllllllllllﬁlllﬂ

101180 5x51mm Screw ------------- 2
101113 7.8mmBallEnd -4

approx.

@

101113
101180

28




Rear Suspension Suspension arriéere
Radaufhdngung hinten

U i

101020 4x76mm Shaft---oeeeeee 2

ﬁ 101020

E-ring 3mm ---ceeemeemeennnnnn

@ For right side.

For left side
@ Pour le coté gauche
Fir linke Seite

Wing Aile
Fliigel

3mm Nylon ----eeeeeemnees 5

[

3x20mm Cap Screw ----- 4

[

101084

6.8mm Ball------------ 4

T 101162

29




Stabilisateur arriére

Rear Stabilizer

Heckstabilisator

m

=
o
3]
w
E
E
]
b3
©

I

3x5mm Screw -----e-e-

(T

3x8mm Screw----------

101163

3x18mm Screw---------

(e

3x5mm

|2.2x5mm
/
Ae

2.2x5mm 41;—‘%9 .

Ix5mm ——

STEPS: ©~©—+©

4

5.8mm Ball End(s) -----

101163

LR

101163
Stabilizer Ball -~

4
2

2.2x5mm Screw ------

©

5.8mm Ball --ceoreeeee-

4x17mm

4x17mm Screw -------

|
i‘é
4x17mm

30




Rear chassis Chdssis arriére @
P —
Chassis hinten
o >

3x13mm SCrew ------oeeveveeeans 4

|§|_|l||1'IIIil!l'lllIll'Im'IIllIll'IIIﬂl!Iil

3x32mm Cap Screw--------------- 1
3x17mm Cap SCrew --------w-eeeee 2

@ 3x8mm Washer---------- 1
@ 3mm Nut ---eeeeeeeeee 7

|
3x13mm

Front gearbox Boite de vitesses avant
Frontgetriebe

i

@l

101027 8x16mm Ball Bearing----

101186

P> Adjust the backlash with the shims
Régler le jeu a l'aide des cales
13X16MmM Shim «c-cccocemmeeiieaaaaas 2 Spiel durch Ausgleichsscheiben einstellen

31

P&

3x13mm

oo

3.5x20mm

101016

3.5x41mm




Front Gearbox Boite de vitesses avant
Frontgetriebe

Tighten the set screw to the flat spot

mm @ Serrer les vis de réglage jusqu'au méplat
Schraube bis zum Anschlag an flacher

5x4mm Screw -.......oo.. q Stelle festziehen

3.5x20mm

101063 Joint Cup (S) - 1 (For RR)

3.5x16 mm

Front Shock Tower  Support d’amortisseur avant
Vordere Diampferbriicke

ey 10176 |

El.'l'll!l!lIIm'.lll!lIIIﬂ'n'l'.'.'.lllllllllll

3x22mm Cap Screw------

Holes for mounting
Trous de montage
Aufnahmebohrungen

101043

R 3x15mm

32




Radaufhdngung vorne links

Of

1680 Nut#2 - 2

m 4x10mm Cap Screw-------. 2
(] 1omes

Knuckle Collar -------- 4

101027

Vordere Naben in Querlenkerr

m Front Suspension Left Suspension avant Gauche

101164

For left side
@ Pour le coté gauche
Fur linke Seite

For right side
@ Pour le coté droit
Fur rechte Seite

|
P “R" maked. |

10103———O
RNA
101027 ) o

_ 101027 \

/9 ; 4x10mm

(1] ;
: , 01103 -
8x16mm Ball Bearing---- 4 9@ 1
Q) . - )
| STEPS: @~0—+© /lR

@ Front Hubs into wishbones Moyeux avant dans triangles de suspension

33




Front Turnbuckies Tendeurs avant
Vordere Spannschlésser

og

3mm Nylon ---xceeeeeeneeens

[ o

3x20mm Cap Screw -----

[

101084

6.8mm Ball------------ 2

Attach Front Suspension Attacher la suspension avant
Vordere Radaufhidngung anbringen

34




Center Gearbox

Boite de vitesses
centrale

Getriebe mittig

101053 3x14mm Disk Plate Bolt

(o

BXBMM SCrEwW «ccceerermmmmamanas

LAY

4
101051 Brake Caliper - 4
101052 Brake Pad (Black) -------- 4

Center Gearbox
Boite de vitesses centrale
Getriebe mittig

4x17mm Screw ------- 4

101093 3x14mm

N

101051

101052 |
o \

e '

kL
il
\

|J:
i
|

approx. 7mm

101051
- 101052

101053 3x14mm

4x17mm 4x17mm

35

-y




Center Gearbox
Boite de vitesses centrale

101099
3x12mm
101166 —
m
3x3mm Screw ---eeeeeee 2

ANANNNRENNNES

3x16mm Screw--------- 1

3x12mm Screw ---------- 3

T

3x8mm Screw------------- 1

Getriebe mittig

I

101099 —

Steering Direction

Lenkung

3x13mm Screw ----------oeeeeee 2

101058 (anged Nut - 2

Ol

6x10mm Metal Bushing---------4
(101141: OPTION ]

#* 3x8mm 4@ F\-Q@ 1006 |

3x3mm—-"’"*

Ix16mm

101097

9‘/3x3mm
y

L
=1 3x12mm

. 1

- Bend the rods if they contact

the plate

Plier les tiges si elles sont

en contact avec la plaque
Stangen umbiegen, wenn sie
an die Platte anschlagen

J

mesg %ﬁ

Use thick one

2 ._Utiliser élément épais

Die dicke Ausfiihrung
benutzen

3x13mm

101765

Note the direction
Noter le sens
Auf die Richtung
achten

&
Lo

36

1 2

Bushing

101102

BUShiI“Ig'-H.H@

Bushing T
101102 %
Bushing—— 101058
&a 101059

1
‘ (101762 : OPTION)

(* For Option)

i
o

101058

|
—




@ Steering Direction r N
Lenkung -
Mnmmmmmmmnmt-gg-muummmmmmnnumm
W ABmm Approx. 64.30mm
- -

3x12mm Screw-------- 2

=

4xB8mm Screw------- 2

—

4x10mm Screw---2

i

Note the direction
= Noter le sens \
Auf die Richtung achten

3x15mm Screw------- 4
3Imm Nut----eeeeemeeeee 2
=2

—

Tapered Collar-------4

101174 6.8mm Ball End (L) -~
101086 .

I
5 19779 o
4x40mm Adjustable Rod ---------- 4 Noter le type des vis!

Auf die Schraubenausfiihrungen

achten
H 4
Engme Moteur = Insert a sheet of paper before
installing
Motor Insérer une feuille de papier
avant l'installation.
101153 Vor dem Einbau ein Blatt Papier

einfiihren

® Front

4x6mm

Dﬁﬂm 4XBMM SCrew -------wwwemmeeeeee 4
@M 4x12mm Cap Screw -------- 4

37




Muffler Pot d’échappement

Schalldampfer

m

AX4Amm SCrew ----c-ceee 1
101033
5x5mm Screw ---------- 1

101033

I‘-,|5><5 mm

CT 101081

|
= Bend so it fits into the muffler

Plier pour assurer son insertion

4x10mm Screw --------- 1 4x10mm dans le pot d’échappement
Umbiegen, damit es in den
Schalldampfer passt

Fuel Tank Réservoir de carburant
Kraftstofftank

RANER NN

(

3X19MmM SCrew ----ccooe-ee-- 2

ANNER NN A
3x14mm Screw ---cceeeeeeeen 2
3x12mm Screw -------eeeee 2

E.-

P Note the types of screws!
Noter le type des vis!

Auf die Schraubenausfiihrungen achten! g\ g_’

3x14mm

—

38




3x15mm

Radio 101175
Funkteil

7

A1.50rA2.5

(Jossssse

3x12mMm SCrew---------coeee- 2

Radio
Funkteil

101826

(Jossares

3x12mm Screw

Dosynee

3x14mm Screw ----- 8 Al

39




Radio
Funkteil

3x12mm Screw -------- 2

(o

3x12mm Screw -------- 2
@ Receiver
Amm Nut------eeemmmeaans 2

@am

5.8mm Ball End(L)-----2
3
5 8mm Ball -----ewrreeeen- 2

mmmnmmlmuu-fi-mmmunmum

3x34.5mm Adjustable Rod

(%%’ 101098 - 1

= - 101826
\ 101773
A
7 L 101826
Y

[ o 3x12mm

40




Radio
Funkteil

Throttle rod
o Tige de commande
des gaz
— ( = Gasgesténge
© approx.

7mm @

KZ-SX'IBH‘IH’}
2.5x12mm -~

3x3mm Screw ---------- 2 Brake rod
® Tige de commande

des freins
(hmm - Bremsgestange
2.5x12mm Screw -------- 1 X2

2.5x18mm Screw --------1

wir

v < ' B Parallel

Throttle rod
Tige de commande

des gaz
Gasgestange

2.5mm Nut --------------- 2
HRRSRAAS AR
SPring «-eeseceeeereeeeanes 1 > _
"3 Brake rod
@ Tige de commande
des freins
Bremsgesténge
2mm Stopper ------------ 2
: i
2x145mm Adjuser Rod ---------- 3

m Shock Maintenance Entretien des amortisseurs
StoRddmpfer VAVIDRAITF IR

© @ 2.5mm Nylon Nut ------ 4 2.5mm NylglNutl

2.55mm
@ 2.55mm Washer--------4

©l

3mm Collar ----------4
2mm Collar ---------- 4

41




StoBddmpfer

Fill until shock oil nearly
overflows

Remplir jusqu’a ce que I'huile
déborde presque
Ol fast bis zum Uberlaufen

auffiillen \

Pull the piston down
Tirer le piston vers le bas
Kolben nach unten bewegen

Shock  Amortisseur
StoBddmpfer

101083
6.8mm Ball (Black)

"o

101042

Shock  Amortisseur

/

Shock Oil

Gently move the piston up and
down to get rid of air bubbles

++ Faire doucement remonter et

redescendre le piston pour
éliminer les bulles d’air
Kolben sachte nach oben
und nach unten bewegen, um
Luftblaschen entweichen zu
lassen

42

Check if piston moves
' smoothly
1T Vérifier si le piston se
. L déplace sans a-coups
Priifen, ob sich der Kolben
ruckelfrei bewegt

X4

For spring adjustment
@ Pour le réglage de ressort
Zum Einstellen der Feder




Shock  Amortisseur
StoRddmpfer

Front Shocks

3x20mm

@ 3mm Nut.............
@ [I 3x8mm Washer ----

[W 3x20mm Screw ----

3x8mm

il

3mm Nut

Rear Shocks

3x20mm VR

Slide the tyres into these slots in
the wheels

Faire glisser les pneus dans ces
fentes pratiquées dans les roues
Die Reifen in diese

Radaussparungen einsetzen \

Final Assembly = Assemblée finale
Endmontage RGN T7 YTV

Clean the tyre rims with thinner
beforehand

Nettoyer auparavant les jantes de
pneu a l'aide de diluant

Vorher die Felgen mit Verdiinner
reinigen

43

Apply instant glue little by little in the order 1-8

Appliquer de la colle instantanée, par petites quantités,
selon la séquence 1-8

Etwas Sofortkleber der Reihenfolge nach auftragen 1-8




3-7

Rl LT
/T*(\/',{?V“.\”Mt?\x \

Front Avant Vorne
Rear Arriere Hinten

44




Radio System Entretien de la radio
RC-Anlage TORYRT L
( (" i (" N R
Throttle Trim Steering Dual Rate Antenna 1
Gas-Tril / Lenkeinschlagsbegrenzung Battery Level Indicator
as-Trimmung Doublo débit de direction Antenne Batterie Zustands-Anzeige
Trim d’accélération ')‘S— ety il Antenne Indicateur du niveau des piles
20v MU UL 7/ 71 FIFF Ny FU—URIA Y IT—5—
To be used for Centering the throttle. . Good Batteries
Zum Einstellen der Gas Position. N Batterien sind in Ordnung
A utiliser pour régler le fonctio de I’ Sration. B Piles bonnes
Z20v MUVOELEAIE (Za1—h3)L) HREETEFT. — | ® BUN TR HRHEEEFRTLET,
N\ - Extend the antenna to the maxi- Low Batteries (Light Blinks)
e To be used to adjust steering mum fength for best performance. @ Leere Batterien (LED blinkt)
Steering Tri servo throw. Stellen Sie die Antenne senkrecht auf um Piles faibles
L eirmg 1""!11 Zum Einstellen des maximalen die maximale Sendeleistung zu haben. REZERDISBEHEZIRLE T,
enkungs- 'rimmung Lenkeinschiags. Déployez I’ asal .
Trim de direction L . maximale pour obtenir les meil- Exchange Batteries
25 FUVH R L ;4 utlllstzr pour Ile rsglage du Jeures performances. When the battery level indicator (LED)
aux et de fangie du servo. Ryt o blinks in red, replace the batteries with new
R/CH—DHN B BERRTCEET, 7Y7FBEBICITTRALET, ones immediately.
To by d for Centering the steerin 7YFFRATHEVNER/CH—DIY k L 3
0 be used for g g. O—LH =B HBERICEDET. Tauschen Sie die Batterien
Um den Ger L Wenn die Batterie Zustands-Anzeige (LED)
A “t’_”lse’ pour régler fe f de / rot blinkt, tauschen Sie die Batterien sofort
277UV OEELE (21— hS)) NEETEET, gegen neue aus.
(N Changez les piles
r Lorsque le témoin LED indiquant ie niveau
; des piles clig en rouge, changez im-
Power Switch ON médiatement celles-ci.
Hauptschalter AN NNy FU—DIBER
Interrupteur de  MARCHE FRS T (LED)D SHERD I SEEIRLET .
marche/arrét ZV A/ ¢ J
BERA v F ‘ A
OFF Reverse Switch
AUS Servowegschalter
ARRET Commutateur d’inversion
*7 YN—RZAvF
; v
( |
3ch Switch
3. Kanal (Schaliter)
Interrupteur 3e canal
3FPYRNRAF Refer to the instruction of kit and check di-
This switch is used for optional parts. rection of reverse switch.
Dieser Schaiter kann fiir weitere Optionen Schauen Sie in die Anleitung Ihres Autos um die
verwendet werden. Stellung fiir den Schaiter daraus zu entnehmen.
Cet interrupteur est utilisé pour les piéces Reportez-vous aux instructions du kit et vérifiez a
optionnelies. direction de Finterrupteur d’inversion de marche.
FTVaVRBICHBUET . Fv MIERESEICUN-ZR1 vy FOMBEZERLET.
- J
( 1
Steering Wheel Adjustment tool Ehroﬂelelfigger
Lenkrad Ei i as-rebe
. . instell-Schil / py , PPN
Volant de direction Oufitledesféglllasgz Géchette d’accélération
RFFPUVIRA—IL TR Y=L 105381 20w MU RUH—
Straight (Neutral) HPI TF-40 2.4GHz TRANSMITTER (2ch) i
Geradeaus (Neutral) HPI TF-40 2.4GHz SENDER (2CH)
poutdroit (neutre) EMETTEUR HPI TF-40 2.4GHz (2v.)
Left turn EEME (Z2=t5L) - Right turn HPI TF-40 2.4GHzZ(EH (2ch)
Nach links Nach rechts
Vers la gauche Vers la droite \
EEbb axbb Brake
= Bremse
\ / Frein
Ju—*
/ Forward Stop (Neutral)
Vorwirts ~ Stopp (Neutrai)
En avant Arrét (neutre)
Attention [= [&} Do notmix batteries of different ages or types. 3 ik (Za—hk3)
Achtu ng ‘ Verwenden Sie immer Batterien gleichen Alters und Typs. To be used for throttle operation.
: Ne mélangez pas des piles de différents dges Regelt die Geschwmdlgke:t
Atten tion |- [+} ou de différents types. A utiliser pour fe f de P'accélé
R (2] BB LVBHERE TEDENT L, RICH—DAE—REIY PO TERT.
- J N\ J
( N [ 1
Bind Switch - : End Point/EPA / ~
Verbindungs-Knopf Endpunkte / EPA
Interrupteur d’association Limite
KAV RSy F IVRiRAV b~ /EPA
Adjustment tool
Einstell-Schiiissel
|:> P 46 |:> P.4 8 Outil de réglage
- - PIvARY=)L
Programming a receiver to recognize the code of only one specific transmitter. End point adjustments allow you to set the limits of steering and throttle.
Um den Empfédnger mit genau einem speziellen Sender zu verbinden. Mit der EPA-Funktion kénnen Sie die Endausschlédge der Lenkung und des
Programmer un récepteur pour qu’il reconnaisse seulement le code d’un Gas-Servos einstellen.
émetteur spécifique. Les points de limite vous permettent de fixer les limites de la direction et
1A Y REIE HEROBERIES ESERICRET L 2IERETT, de l'accélération.
IVRRAY MDOBRRBEF AFTUYTERDOY MURMEDRAIBZRET DHETI .
- J J
45




Binding and Fail Safe Verbinden und Fail-Safe Association et sécurité intégrée I\A> K &7z A)LtE—7

n In France, choose France mode. Otherwise, choose normal mode.

Programming a receiver to recognize the code of only one specific transmitter. Binding and fail-safe is pre-set from the factory.

Den Empfédnger so programmieren, dass er die Signale von genau einem Sender empfangt. Sender und Empfénger sind ab Werk verbunden.
Programmation d’un récepteur pour reconnaitre le code d’un émetteur spécifique. L’association est pré-réglée en usine.

AV RERGREROEFRERBES EZERICEESEIERXRTT. NMYRETIAIE—TRFHRESNTVLEITOTEREDHERHDFEA,

If you change transmitters or add a receiver, you must re-bind before operating your vehicle.

Cau tion_ ; Wenn Sie den Sender tauschen oder einen weiteren Empfénger einsetzen, miissen Sie den Verbindungsvorgang
Warnhinweise erneut ausfiihren, bevor Sie Ihr Modell betreiben.

Précautions  sivous changez d’émetteurs ou que vous ajoutez un récepteur, vous devez recommencer 'association avant de
s2E faire fonctionner votre véhicule.

REREEET IO PREREEEXCITEMT DI/ Y RET IV E—TEREZIT O TS,

Waiéhlen Sie in Frankreich den Frankreich-Modus, sonst den nor-

malen Modus. Fran ce‘- mode 0
En France, choisissez le mode France. Dans les autres pays, choi- -
sissez le mode normal. @ <> \

= ) N _ _ Adjustment tool
TS VAERNTERETNSHEERZSE(C France modell - o
ZNEHOETIENormal modelcx 1 v FEG DB 57 ‘ Einstell-Schiiissel

Outil de réglage

Normal mode FIvANY—)L

Piace the transmitter and the receiver close to each other (within one me-
ter). Turn the power switch on the transmitter to the ON position.

Bringen Sie Sender und Empféanger nah zusammen (innerhalb eines Me-
ters). Schalten Sie den Sender an.

Positionnez 'émetteur et le récepteur a proximité Pun de F'autre (moins d’un
meétre). Mettez Finterrupteur de I'émetteur en position de marche (ON).

EEHEZERERDT. REEDRA v FEANET,

Press and hold the receiver setup button, then
turn the power switch to the ON position. The re-
ceiver LED will flash quickly. Release the setup
button after 1 second.

Driicken und halten Sie den Einstell-Knopf am Empfénger.
Schaiten Sie nun den Empfénger an, halten Sie dabei den
Knopf gedriickt. Die Empféanger-LED wird schnell blinken.
Lassen Sie dann nach einer Sekunde den Einsteli-Knopf los.

Appuyez sur le bouton de réglage du récepteur et main-
tenez-le enfoncé, puis tournez Pinterrupteur en position
de marche ON et continuant de maintenir le bouton de
réglage. La LED du récepteur clignote rapidement. Rela-
chez le bouton du récepteur apres 1 seconde.

Z{EHDSETUPRY Y EBUBH SR v FEANE T, Hold the button down. ON

LEDA LI 1 W (CSETUPR S 2B L % T Hatten Sie den Knopf gedriickt AN iter 1 Seconds
Maintenez le bouton enfoncé MARCHE A;‘;és 1 Seeclg;';en
Use a thin object such as a paperclip REVEBURFFICLT T ® 17
Verwenden Sie z.B. eine Biirok g J -

Utilisez un objet mince, comme un tromboné
Uy TR EDHMRVWVEZFERLE T,

Press and hold the binding button on the transmit-
ter for 1 second until the LED on the receiver is
continuously lit.

Driicken und halten Sie den Verbindungs-Knopf
am Sender fiir eine Sekunde bis die LED des
Empféangers durchgéngig leuchtet.

Appuyez sur le bouton d’association de I'émetteur
et maintenez-le enfoncé pendant 1 seconde, jusqu’a
ce que la LED de P'émetteur soit allumée fixement.

EEEDINA Y PRV Z 1 ERULET,
Z{EHOLEDD mUEN SRIICED b Y —ikh
IV hO—LATREE D E T

After 1 Seconds
Nach 1 Sekunden
Apres 1 seconde
TRREBLE.

LED continuously lit.
Durchgéngig leuchtende LED
LED allumée fixement.
LEDmKT

46




Fail Safe Setup Fail-Safe Einstellvorgang Réglage de sécurité JzAIbtE—T7tv 7y

Cautions Any new binding of transmitter & receiver will clear the preset fail safe.
War [Ihan_Velse Jeder neu durchgefiihrte Verbindungsvorgang Iéscht die Fail-Safe-Einsteliungen.
Précautions Toute nouvelle association entre un émetteur et un récepteur annulera les réglages de la sécurité intégrée.
24 TI—ILE—TDREF. MY RITBEICIUTPENETITDTEDOHEBREL T LEL,

n Turn the power switch to the ON position on the transmitter.
Press the setup button on the receiver then release. LED will flash.

Schalten Sie den Sender ein. Driicken Sie den Einstellknopf am Emp-
fanger und lassen Sie ihn wieder los. Die LED wird blinken.

Mettez Pinterrupteur de 'émetteur en position de marche (ON). Appuyez sur
le bouton de réglage du récepteur puis reldchez-le. La LED va clignoter.
EERERERORA Y FEANE T,

ZHERDSETUPR Y V2B ULEDD R IE o e SBELE T

Use a thin object such as a paperclip
Verwenden Sie z.B. eine Biiroklammer.

Utilisez un objet mince, comme un trombone Hold the button down. LED flashing

HUwTHEDMENVEEERLET, Den Knopf driicken. Blinkende LED
Maintenez le bouton enfoncé ™ LED qui clignote
RS VEBUIEERICLT LED=A

NOTE: Start step two within five seconds.
After five seconds fail safe setup will reset, the LED will be continuously lit and you will have to start over at step one above.

@ HINWEIS: Fiihren Sie Schritt zwei innerhalb von fiinf Sekunden aus.
Nach fiinf Sekunden wird der Einstellvorgang abgebrochen, die LED leuchtet durchgéngig und Sie miissen wieder bei Schritt eins beginnen.
Commencez la deuxiéme étape dans les cinq secondes. Aprés cinq secondes, la sécurité intégrée va se remettre a zéro, la LED sera
éclairée fixement et vous devrez recommencer a la premiére étape ci-dessus.

FRICRDAT v TICELEDOTLEZV. SHLLEBTHELEDRRIICROTLEL, IHHNSPOETAENBDET,

a Hold full brake on the transmitter, and press the setup button. The LED will flash quickly. Release full brake on the transmitter once the receiver LED
remains lit, then release the setup button on the receiver.

Halten Sie die Bremse am Sender voli gedriickt und driicken Sie den Einstellknopf. Die LED beginnt schneli zu blinken. Lassen Sie die Bremse am Sender los sobald die LED durch-
gangig leuchtet. Lassen Sie danach den Einstellknopf am Sender los.

Freinez complétement avec I’émetteur, et appuyez sur le bouton de réglage. La LED va clignoter rapidement. Reldchez le freinage sur I’émetteur une
fois que la LED du récepteur reste allumée, puis reldchez le bouton de régiage du récepteur.

EEROZAOY MU MU A—ZTU—FRICREEH S, ZEHOSETUPRSY VZHL. LEDDNRHDRHICIEDBZERRL TIEEL,

LEDDRATICED S5, SETUPRY Y EROY MUNUA—ZBELET,

Brake Hold the button down. LED flashing LED continuously lit. Stop (Neutral)
Bremse Halten Sie den Knopf gedriickt. Blinkende LED Durchgéngig leuchtende LED Stopp (Neutral)
Frein Maintenez le bouton enfoncé @ LED qui clignote @ LED fixement allumée Arrét (neutre)

Y T—=* R VEBUEFICLT ) LEDs LEDsKT Bl (Za—hk3)D)

B To confirm that fail safe is working properly, full brake should automatically be applied when you shut off the transmitter.
You do not need to repeat this procedure each time you run.
Um die Funktion des Fail-Safes zu iiberpriifen, schalten Sie den Sender aus und achten Sie darauf, dass die Bremse voll angezogen wird.
Der Einstellvorgang muss nicht vor jeder Fahrt durchgefiihrt werden.
Pour vérifier que la sécurité intégrée fonctionne correctement, le frein devrait automatiquement s’activer a fond dés que vous éteignez I'émetteur.
Vous n’aurez pas besoin de recommencer ceci a chaque fois que vous utiliserez le véhicule.
RIEWO R v FEEN0 20y MUY —RHEEE UTBICEHEL TV DB ZA L. BURA v FEANEERR U CTEEFRTEREDFT,
2EIBUREIEETORTICT IAIE—TERETIHEEHDF A,

Make sure the brake is on.
Achten Sie darauf, dass die Bremse angezogen ist.
Vérifiez que le frein est mis.

@ JL—HHLTLBHERLET.

47




End Point Adjustment/ EPA Endpunkt Einstellung /EPA Réglage de point de limite T RK1~ bk /EPADRE

End point adjustments allow you to set the limits of steering and throttle.

Die Endpunkt-Einstellung erlaubt es den Servoweg der Lenkung und von Gas/Bremse zu begrenzen.
Les réglages de point de limite vous permettent de fixer les limites de la direction et de F'accélération.
IVRRAY FOREEE AT 7Y YIEROY MNURMEDRAEZRET DHECTT .

Adjustment tool
Einstell-Schliissel
Outil de réglage
FIvARY=)b

Cau thf] ) Do not adjust the servo beyond its limit. Damage may occur.
Warnhinweise  Stellen Sie den Servoweg nicht groRer als méglich ein, da sonst Beschédigungen auftreten konnen.
Précautions Ne réglez pas le servo au-dela de ses limites. Cela pourrait provoquer des dommages.
Y—RHRAMEZEIENKLS CRELTLLEEV. Y—RHBIBT 2BNHHOEHT .

=9

n Turn the power switch to the ON position on the transmitter.
Turn on the receiver. Place the car on a stand and adjust steer-
ing and throttle trim, then turn dual rate to maximum setting.

Schalten Sie den Sender ein. Schalten Sie den Empfénger ein. Stellen P, 9 ‘

Sie das Auto auf eine Box und stellen Sie die Trimmung fiir die Lenkung
und Gas/Bremse ein. Stellen Sie danach Duai-Rate D/R auf Maximum.

Mettez F'interrupteur de émetteur en position marche (ON). Allumez le  Reference Section
récepteur. Mettez le véhicule sur un support, et réglez les trims de direc- ~ A pschpitt
tion et d’accélération, puis mettez le double débit a sa valeur maximale. Section de référence

B0 LICHEZHERERERERDZ A v FEAN, slRtIvay
MY LSERZETVWT 27— M ERKRICLE T,

Steering Dual Rate
Lenkeinschlagsbegrenzung
Double débit de direction
AFFUYVIFaTIbL—b

g Turn steering wheel ail the way to the left and adjust your end point to the desired angle.
Drehen Sie das Lenkrad ganz nach links und stellen Sie die Endpunkt-Einstellung so ein, dass das Servo nicht auf Anschlag lauft
Tournez le volant de direction au maximum vers la gauche, et réglez votre limite a 'angle désiré.
AT 7YY IRA—IVEERRKICIRE. 54 VORKUNAZRES VIV THELET, W‘

B Turn steering wheel all the way to the right and adjust your end point to the desired angle.

Drehen Sie das Lenkrad ganz nach rechts und stellen Sie die Endpunkt-Einstellung so ein, dass das Servo nicht auf Anschiag lduft.
Tournez le volant de direction au maximum vers la droite, et réglez votre limite a angle désiré.
AT T YV IRA—IVEERIRKICIRS, 91 VOBRKUINBZHFES A PILTHELET .

Pull the trigger to maximum throttle and adjust your end point until the carburetor is wide open.
Geben Sie Vollgas und stellen Sie die Endpunkt-Einstellung so ein, dass der Vergaser vollstéindig éffnet, ohne dass das Servo auf Anschlag lauft.
Tirez la gdchette jusqu’a Faccélération maximale, et réglez votre fimite de fa(;on que le carburateur soit grand ouvert.
Z20v bU MU A—ZRERIR KRS, Fv Iy —DLBUBZRELE T .

Forward I
Vorwirts

En avant
i

B Push the trigger to maximum brake and adjust your end point until the brakes are fully applied.
Driicken Sie den Hebel zur Vollbremsung ganz nach vorne und stellen Sie die Endpunkt-Einstellung so ein, dass die Bremse volistindig angezogen ist.
Poussez la gdchette jusqu’au freinage maximal, et réglez votre limite de fagon que les freins soient entiérement appliqués.
20y MU RUA—Z T U—FAIRKICRE. JU—FDRAMUBZRELET.

[

48




Receiver Connections

Anschluss des Empfangers 104064
Connexions du récepteur E‘-"’E'Ve’ Battery Case
= ‘ mpfaenger Batterien Fach
ZERAIRRE Boitier piles récepteur
L%?I—g 20W ——— CH2 LY==y FU—r—2
/ Steering Servo
Lenkservo
H1 Servo de direction
RFTUVIY—iR
104063
Receiver Switch
Ein/Aus Schaiter
Interrupteur du récepteur
LY—R=2A v F
Steering Servo
CH1: Lenkservo
Antenna " Servo de direction
2’"‘9""9 Receiver s RFTUYTH—R
ntenne 5, > -
Suent ggg’ef;g%er’ — Throttie Servo
e Sia= - | EEE ——n Gasservo
mecaves o MIEECEC " Servo d’accélération
i Z20v MLy =ik
Attention Do not make sharp bends or cut the antenna. CH3: .
Achtung Knicken oder kiirzen Sie die Antenne auf keinen Fall. . For transponder or other accessories.
Attention Ne faites pas d’angles vifs et ne coupez pas I'antenne. Receiver Battery Fiir Transponder oder weiteres Zubehér.
e ANEETHDHIFEDYSENTL BT, Empféngerakku BATT: Pour le transpondeur ou autres accessoires.
T = Batterie . NSYRRVI—BEDF TV a VA
ZERANYyFU—

Throttle Linkage Setup Einstellen des Gasgestidnges Réglage de la tringlerie d'accélération Z2OvykLV> o —IDFHEE

After changing engines, gear ratio, or engine position, check the set up of the throttle linkage.

Wenn Sie die Ubersetzung oder den Motor getauscht haben, oder die Motorposition veréndert haben, mii: Sie das Gasg inge neu eil .
Apreés avoir changé de moteur ou modifié le rapport de transmission ou la position du moteur, il faut bien vérifier le régiage de /a tringlerie d’accélération.
F7 ORI B, LI/ BEBELCEECEZATRAOYMNII YT — I ORBET>TIRE L,

Setting Neutral Neutralpunkt Einstellung Réglage du neutre —a—rS)LtEyh7yT

With throttle in nutral position, set up throttle linkage as shown. Carburetor
Achten Sie darauf, dass das Gas auf Neutral steht, wenn Sie das Vergaser
Gesténge einsteilen. Carburateur
Avec I'accélérateur en position neutre, régiez la tringlerie FrILY—
d'accélération indiqué.
Stop (Neutral) 20v MUH'Z 21—~ SIVORETY V5 —IDRDK S [CHED RS ICHELET . Throttle Servo
Stopp (Neutrai) Br’emsemstellu'ng
Arrét (neutre) Réglage du frein
Bl (Za—h3IL) 20v MLY—iR
No brake drag at neutral, . » . ) Brake Adjustment
Achten Sie darauf, dass die Bremse in der Neutralposition nicht schleift. Bremseinsteilung

@ Vérifiez que le bras du servo est bien paraliéle au boitier du servo.

Za— NSILTETL—F DD NG S CBELF T Réglage du frein

TU—FEBIA VIV

Setting Full Throttle Einstellung fiir Vollgas Réglage de I'accélération maximale Z)L2O0vNLtys7yT

Puli full throttle. Make sure the carburetor is open.

Geben Sie Voligas.

Uberpriifen Sie, ob der Vergaser volistindig gedffnet ist.

Tirez a fond sur I'accélérateur. Open
Vérifiez que le carburateur est ouvert. Offen

Forward o
Vorwérts 20y NUDRBIEDE EICF v I LY —HRRHICIED &S [CRILET, uver

/ En avant 2H
& e

Push trigger to the full brake position.
Try pushing the car to make sure the brake works.

Driicken Sie den Gashebel ganz nach vorne. Versuchen Sie

das Auto zu schieben, um zu priifen, ob die Bremse ( Brake Adjustment N
funktioniert. Bremseinstellung
Tirez a fond sur la gachette de frein. Réglage du frein
Essayez de pousser la voiture pour vérifier que le frein TU—FEBIAPIL
fonctionne. )
Frein 20v ML U A—ZTU—FIBICLET . More Braking
Ju—=% BEFCTHULTCHTIV—FDBLKSICHABLET . Bremselnsfellung
Plus de freinage
TU—Fh4<15%
<<=>0
No brake drag at neutral, Less Braking
Achten Sie darauf, dass die Bremse in der Neutralposition nicht schieift. Weniger Bremse
@ Vérifiez que le bras du servo est bien parailéle au boitier du servo. Moins de freinage
Za—hFIILTRIV—FDDEVNEL S (CHEBLET. TU—Fh'E<1ED

49




m NITRO STAR F4.6 ENGINE Maintenance
FANORT—F4.6 TVIV XAVFTFIR

Engine Maintenance I2IJYDXJFFUR

Drain all remaining fuel from the fuel tank. Use a fully charged glow igniter and try to restart the engine to burn any remaining fuel out of the lines.
After burning off the fuel, remove the glow plug and add several drops of after run oil, then crank the engine over to spread it throughout the
engine.

R/CH—FETHE. IV I VDRI T TV AETVNE T AV T F YV RETIERBD IV I NREHERICTIED TV IV DHFMELEE T ENTEET .

SRRSO TR DTV ER TID ZEF T o RICY VI ZZICUTTREE T T I V2 IREN S B RR A TAITHE S TSRO 2 TRBIS B F 7 MR 2 (LB Brek I 00— TSI ZBDIFFL. T59
TUDSTHRDI VI IR TF I AAA WAL VIV REBISEAURE . O—hRY—5—CI VIV RLUIVIVABICA Y TF I AA AW ETEESEEF T DR TSI ZTEDICIROHIFET,

If one way bearing, Roto Start or connecting rod are damaged, please refer to Reference Section Break In =017 2-7
diagram below. SIRIER Linkage set up UV —Ity7vT 2-6
TVIIANTPYYY O—bRY—5—HgiE, IV OYRhEFEUCB S FERRZEIRL TLEE L, Carburetor Setup ++JL5—tyh7yT 2-8
Engine Features I3 &EEB&H Carburetor Features *+JL%5—&&&F5
Heat Sink Exhaust Outlet

E—hvYIAUR B0 Idle Adjustment Screw
Glow Pl FARUTHERERY
low Plu, .
du—j’—;vg Roto Start High Speed Needle Low Speed Needle
O—h2H—— XA V==RIL Z20—=—KJL
Carburetor
FrILF—
Crankcase
IS0 -
Slide Valve
S/ RINVT

Exploded view EHEH

1460

1489

1463+

e
1420

1493

Spare Parts List Z~X7)\—YUZRk

Number | Qty. | Description Number | Qty. Description Number | Qty. Description

@& A¥ |mB & A | =B w & A¥ | &%

1495 1 Nitro Star F4.6 Engine With Pulistart 1450 1 Dust Protection And O-Ring Complete Set 1485 1 Idle Needle Valve(F4.6/D-cut)
FARORY—F4.6TIV(UIA L) Z20vkLAIN—/0UV Tk TARIL=—R)LI\)LT (F4.6/D-Cut)

1414 2 Retainer For Piston Pin 1460 4 GASKET FOR CYLINDER (0.2mm/F4.6) 1488 1 Cylinder/Piston Set (F4.6)
UF—7— YU —HRT vk (0.2mm/FA4.6) YU H—/ERNYZYNF4.6)

1409 4 CAP HEAD SCREW M3.5x16mm 1463 1 Slide C: Complete (Composite/F4.6/D-Cut) | 1489 1 Cylinder/piston/Connecting Rod Set (F4.6)
F v ITRIM3I.5x16mm 254 RFF TV —uh (AVRIV/FA.6) YUy H—/ERNY/TVOvREYNFA.6)

1420 1 Brass Collet 1468 2 Washer Set For Fuel Line Fitting 1490 1 Aluminum Heatsink Head (Purple/F4.6)
dbwb ZyIIDvTr—tvb TIWEe—bI VIR ()IX\—T)L/FA.6)

1425 1 O Ring For Cover Plate (21BB) 1469 2 O-Ring For Carburetor Body 1491 1 Crankcase (Black/F4.6)
NyoTU—ROUVYT FrILY—0UvT IS5V —A(TS5vI/FA.6)

1426 1 Cover Plate (F4.1) 1470 1 Main Needle Vaive Holder 1492 1 Connecting Rod (F4.6)
HIN=TL—hk ALV Z—R)UikILT— JvOvk (F4.6)

1427 8 Screw M2.6x6mm For Cover Plate 1471 1 Main Needle 1493 1 Crankshaft (SG Shaft/F4.6)
UPZAIN—=TL—hRATYa— ALV Z—R)L 9500w INSGUYTINFAB)

1428 1 Pullstart Assy. (w/o One-Way Bearing) 1472 1 Main Needle/Fuel Intake Set 1504 1 Glow Plug Cold R5
YA LR —5—twb XAV ==Kk J0-73% J—JUR RS

1430 1 One Way Bearing For Pulistart 1473 1 Fuel Line Fitting/Washer Set 87117 1 Back Plate Unit For Nitro Star BB Series And Force 21/25
TUIIANRFPIIT —vI)b N\yoTU—haZyb (O—hRT—H)

1432 1 Starting Shaft (21BB) 1476 1 Dust Protection 87118 1 Gear Set For Back Plate Unit
S AN 20vhLUA)— Frtyh (\woTU—bI1=yh/O—RR5—R)

1433 1 Starting Pin/Pressure Spring (21BB) 1477 1 Unibalt 87119 1 Case For Back Plate Unit
RI—=FAVTEI Ty —2ATIVY 20NV VLT R—)L T—2tyk \woIU—h1Zyh/O—bR5—H)

1434 1 Lock Pin For Carburetor (21BB) 1481 1 Slide Carburetor Main Body (Composite) Z421 12 Cap Head Screw M2.6x8mm
FrILY—OvIEY ASARFP IV =R VKT 4— (AVIRIWE) FrvIZTa—

1442 1 Piston Pin/Retainer Set 1483 1 Slide Valve Z423 12 Cap Head Screw M2.6x12mm
EZRNVEV/UF—F—tvk 251 RINLT FryIRIYUa—

1447 1 Underhead (F4.6) 1484 1 Idie Adjustment Screw Z700 6 Set Screw M3x4mm
T —~wR (F4.6) FARIWPIvANRAIYa— yhZXHUa—

50




Motor (Nitro Star F4.6)

Entretien du moteur NITRO STAR F4.6

Wartung des Motors Entretien du moteur

Entfernen Sie den restlichen Kraftstoff aus dem Tank. Verwenden sie einen geladenen Gliihkerzenstecker und versuchen Sie den Motor zu starten
und dabei den Kraftstoff in der Leitung zu verbrennen. Nachdem Sie dies getan haben, entfernen Sie die Gliihkerze und geben Sie ein paar Tropfen
After-Run Ol in den Motor. Drehen Sie dann den Motor durch, um das Ol zu verteilen.
Retirez tout le carburant restant dans le réservoir. Utilisez un chauffe-bougie chargé et essayez de redémarrer le moteur afin de briiler tout le
carburant qui pourrait rester. Apreés avoir brilé tout le carburant, retirez la bougie et ajoutez plusieurs gouttes d'huile de stockage, puis retournez
le moteur pour bien la répandre partout a I'intérieur du moteur

Motor Caractéristiques du moteur

Vergaser Caractéristiques du carburateur

Kiihikopf Auslass
Téte de refroidissement - Sortie d’échappement Standgasschraube
. Vis de ralenti
gégg;;:gz:andescence Roto Start Nadel fiir hohen Drehzahibereich Nade! fiir niedrigen Drehzahibereich
Roto Start Pointeau de haut régime Pointeau de bas régime
Vergaser
Carburateur ‘
= <@
Kurbelwell h
Carter =0
Schiebevergaser Einsatz
Tiroir
Explosionszeichnung Vue éclatée
1489
1463+
1442 [N )
[ Ny /A
DO (0432
| 143 L@\]\@ /

Ersatzteileliste Liste de piéces détachées

Nummer |Anzah! | Beschreibung Nummer | Anzahl| Beschreibung Nummer |Anzahl | Beschreibung
Numéro Qté. Description Numéro Qté. Description Numéro Qté. Description
1495 1 Nitro Star F4.6 Motor mit Seilzugstarter 1450 1 0-ring Komplettset 1485 1 Standgasschraube (F4.6/d-cut)

Moteur Nitro Star F4.6 avec lanceur Protection Anti-poussiere Et Jeu Complet De Joints Triques Soupape pointeau de ralenti (F4.6/Coupe O
1414 2 Kolbenboizen Clips (21 BB) 1460 4 Zylii pfi g (0. 4.6) 1488 1 Zyiinder/koiben Set (F4.6)

Clip pour axe de piston (21BB) Joint pour culasse (0.2mm/4p./F4.6) Jeu cylindre/Piston (F4.6)
1409 4 Inbusschraube M3.5x16mm 1463 1 I g ( ffiF4.6/D-cut) 1489 1 Zylinder/kolben/pieuel Set (F4.6)

Vis tete cylindrique M3.5x16mm Carburateur a tiroir complet (Composite/F4.6/Coupe [) Jeu piston/Cylindre/Bieile (F4.6)
1420 1 Messinghuelse 1468 2 Unterl heiben Fuer Eif 1490 1 Aluminium Kuehlkopf (Lita/F4.6)

Cone faiton Jeu de rondeles pour afi ion en Tete de refroidi inium (Violet/F4.6)
1425 1 0-Ring Dichtung Fuer Hintere Abdeckung 1469 2 O-ring Fuer Vergasergehaeuse 1491 1 Kurb geh (! 4.6)

Joint torique pour plaque de fermeture (21BB) Joint torique pour corps de carburateu Carter (Noir/F4.6)
1426 1 Abdeckplatte (F4.1) 1470 1 Hauptduesennadel Haiter 1492 1 Pieuel (F4.6)

Plaque de fermeture (F4.1) Support de pour poil principd Bielle (F4.6)
1427 8 Schrauben Fuer Hintere Abdeckung 1471 1 Hauptduesennadel 1493 1 Kurbelwelle (SG-typ/F4.6)

Vis M2.6x6mm Pour plaque de fermeture Pointeau principal Vilebrequin (Type SG/F4.6)
1428 1 i ter Ohne F 1472 1 Hauptduesennadeisatz 1504 1 Gluehkerze Kalt R5

Ensemble Lanceur (Sans Roulement Roue Libre) Jeu poi principal/ali ion en Bougie froide R5
1430 1 Freilauff. Fuer Seil ter 1473 1 Eil Mit Unterfagscheib 87117 1 Hintere Abdeckung / Nitro Star Bo

Roulement roue libre pour lanceur Jeu adaf li ion en i Unité de plaque arriére pour Nitro Star série BB et Force 21/25|
1432 1 Welle Fuer Seilzugstarter (21 BB) 1476 1 Staubschutz 87118 1 Getrie Hintere Abdeck

Axe de demarrage (21BB) Protection anti-poussiéres Jeu de pignons pour unité de plaque arriére
1433 1 Startpin Und Druckfeder (21 BB) 1477 1 Vergaser Kugelkopf 87119 1 h. Hintere Abdeckungseinheit

pille de g de pi (21BB) Uniball Boitier pour unité de plaque arriére

1434 1 Vergaser Klemmstift (21 BB) 1481 1 Gehaeuse Schiebevergaser Z421 12 inb aube M2.6x8 Sch

Goupille de blocage pour carburateur (21BB) Corps de carb a tiroir ( ¢ Vis téte cylindrique M2.6x8mm
1442 1 Koibenbolizen Mit Clips 1483 1 Schiebevergaser Einsatz Z423 12 inb aube M2.6x12

Jeu axe de piston/Clips Tiroir Vis téte cylindrique M2.6x12mm
1447 1 Brennraumeinsatz (F4.6) 1484 1 Leerlaufdrehzahlschraube Z700 6 Madenschraube M3x3mm

Embase (F4.6) Vis de ralenti Vis sans téte M3x4mm

51




Rebuilding The Engine I>J>@UEILR

There comes a time when your engine just won’t provide the
performance it did when it was new. When that time comes a
rebuild is in order. Follow the steps below to disassemble, repair
and then reassemble the engine.
IVIVHHRBERZEDOMREZRBUEVWEREUCEEE TV I VDUEILRETVET .
TROFIEZSE(CHE. EBERUEHIITZLTLIZE .

Check engine compression.

If there is no compression,
the engine will not start.
IVIVEROER
IVIVDERDIELIBEDETIIIY
[FHRELEFBADTERNY  ZU—T
ZERUTLEE L,

Allen Wrench
av=1%4

@ 7904 2.0mm

> e\ 2903 2.5mm
&)

J I

Thread Lock
XYOvoHE

Oil Spray
FAIWRATU—

OK! NO!
2 70332 2164
Glow Plug Wrench Grease
J0-73500F JURX

Note
Direction.
@ [FFTER

Oil hole must face —

towards crankshaft (

@ HBRUNFISIIVYT
MAICELZ&
0.1mm f r 4 Note Direction.
NOI ) [AETER
H \___ °

1493

Engine Assembly I ®DffiL

After completely disassembling the engine, examine the components to determine which parts need to be
replaced. Scratches on the crankshaft, or piston and sleeve are signs that dirt has entered the engine.
Before reassembly, thoroughly clean all parts to make sure they are free of foreign debris. Reassemble the
engine in the reverse order of disassembly (Step 6 - Step 1). Make sure to note the direction of the oil hole
on the rod and the direction of the sleeve as they are critical to proper engine function. As you assemble the
engine, use a small amount of oil on each part to make sure they are well lubricated and move freely. When
you are finished, the new components will need to be broken in. Please turn to 2-3 and follow the
instructions to break in the new components.

IVIVETRICHRUIE RN ELRREF TV IZLE T IS5V T Iv TMPERARN Y YUV —E[LBED A TLVBEEIR IV I VAICEY
BADRAATEIREED S DE T . BIEH I TS BRIIC, BUDRENENLSICLoDDEFFLTLRE V. TV YV DEFIITIE, HEROBOIEE T
TVET(RTYT6 - YT NHEHILTHIREICE. VOYROMBEDEE LYYV S —DEECTEEFRUCTLREET V. EHHRL—XITELSICT,
DEOFA IV EMIEHSEH L TEITVET UEIVRE T FUEIHAATE Y DT —41 U DUETY . $AE2-38E([C T~
T2 TLIEE L,

52




Uberholen des Motors Reconstruction du moteur

Eines Tages wird Ihr Motor nicht mehr die Leistung bringen, die er bis dahin

gebracht hat. Wenn dies der Fall ist, muss der Motor (iberholt werden. Foigen Sie Inbusschliissel

den unten aufgefiihrten Schritten, um den Motor zu zerlegen, zu reparieren und ihn 6 Allen i

wieder zusammen zu bauen. gch_ral‘llﬁns:cherung 9I-Spray il
Il arrive un moment oll votre moteur ne donne plus les mémes performances qu'a @ 2904 2.0mm rein a filet aporisateur d'huile

I'état neuf. Quand ce moment arrive il est temps de le refaire. Suivez les étapes
ci-dessous pour le démonter; le réparer puis le remonter 7903 2.5mm
\ J [

Uberpriifen Sie die Kompression ] NEIN!
des Motors. Wenn er zu wenig OK! NON!

Kompression hat, kann er nicht a1 70332
starten. Gliihkerzenschliissel
Vérifiez Ia compression du moteur. Clé a bougies

Z164
Fett
Graisse

S’il n’y a pas de compression,
le moteur ne démarrera pas.

87118

1460 Richtung
beachten
@ Notez bien Ia
direction.
1488
Das Ol-Loch muss zur
Kurbelwelle zeigen. ." \
® | e trou de graissage |- 7
doit se trouver face op
au vilebrequin.

i

01mm | <7 1 J Richtung beachten
NEIN! o Notez bien fa direction.
NON! e

Zusammenbau des Motors Remontage du moteur

Nachdem Sie den Motor volistindig zerlegt haben, untersuchen Sie die einzelnen Komponenten, um zu sehen, welche Teile
getauscht werden miissen. Kratzer auf der Kurbelwelle, dem Kolben oder der Buchse sind Zeichen dafiir, dass Schmutz in
den Motor gelangt ist. Bevor Sie den Motor wieder zusammen bauen, reinigen Sie alle Teile sorgféltig. Montieren Sie den
Motor wieder in umgekehrte Reihenfolge zur Demontage (Schritt 6 - Schritt 1) Achten Sie auf die Richtung des Ol-Lochs im
Pleuel und auf die Richtung der Laufbuchse, da diese wichtig fiir die Funktion des Motors sind. Verwenden Sie wdhrend
dem Zusammenbau auf jedem Teil ein wenig Ol, so dass sich alles gut bewegen l4Bt. Wenn Sie fertig sind, miissen die
neuen Teile natiirlich wieder dem Einlaufvorgang unterzogen werden. Schauen Sie dazu bitte wieder in Abschnitt 2-3.

Aprés avoir complétement démonté le moteu, examinez les composants pour savoir quelles piéces doivent étre
remplacées. Des griffures sur le vilebrequin, ou le piston et sa chemise, sont des signes que de la poussiére a pénétré dans
le moteur. Avant le remontage, nettoyez soigr t toutes les pié pour vous assurez qu'il ne reste pas de corps
étrangers. Remontez le moteur dans I'ordre inverse du démontage (étape 6 a étape 1). N'oubliez pas de bien noter la
direction du trou de graissage sur la bielle et Ia direction de fa chemise car elles sont fondamentales pour que le moteur
fonctionne correctement. Tout en remontant le moteur mettez un peu d’huile sur chaque piéce afin de vous assurer qu’elles
soient bien lubrifiées et se déplacent librement. Lorsque vous avez terminé, les nouveaux composants devront étre rodés.
Veuillez vous reporter au paragraphe 2-3 et suivre les instructions de rodage.

1493

53




Parts List/ Options Parts List Liste de piéces / Liste de piéces optionelles

. . P . P o o
Ersatzteileliste / Tuningteileliste IN—YUZXN/FTVavI\—YUR b

@ Parts List
Parts # Description Parts # Description
80575 Switch 101179 4*83mm Steering Link Turnbuckle (2pcs)
101002 Shaped Exhaust Gasket (21 Size/2Pcs) 101180 Camber Link Turnbuckle (2pcs)
101003 Bladder(4Pcs)(Lightning Series) 101181 Rear Axle
101008 Engine Mount Adapter 4mm 101182 Front UJ Driveshaft Truggy
101015 Rear Wheel Hub (L, R) 101183 Center Roll Bar Set
101016 Differential Case 101184 Black Shock Spring (2pcs)
101020 Rear Pins Of Lower Suspension 101186 Complete Differential Truggy F/R
101021 Front Pins Of Lower Suspension 101187 Complete Differential Truggy 50T Center
101022 Rear Pins Of Lower Suspension 101188 50T Center Spur Gear
101026 Differential Housing 101189 Body Mount Set Truggy
101027 Sealed Bearings 8X16mm 101190 17mm Hex and Pin Set (4pcs)
101028 Differential Pads 101191 10T Spiral Input Gear
101029 Differential Shaft 101192 43T Spiral Diff. Gear
101030 O-Ring 6mm 101193 Brake Adjuster (2pcs)
101031 Aluminum Tuned Pipe 101197 150cc Truggy Fuel Tank
101032 Exhaust Connector 101751 Shock Spacer Set (Trophy Series)
101033 Exhaust Manifold Set 101752 Shock Caps For 101090, 101091 & 101185 Trophy Series 4Pcs (Orange)
101039 Air Filter Connector Black 101754 St. Holder Reinforcement Plate Trophy Series (Orange)
101042 Dust-Proof Cover 101755 Rear Suspension Holder 6061 Trophy Buggy (Orange)
101043 Shock Holder Pin 101756 Front Suspension Holder 6061 Trophy Buggy (Orange)
101047 2Pcs Racing Clutch Shoe 101758 Upper Chassis 6061 trophy Series (Orange)
101048 Clutch Springs 101759 Flywheel (For 2Pcs Shoe) Trophy Series (Orange)
101049 Disk Brake 101762 Front Holder For Diff. Gear 7075 Trophy Truggy (Orange)
101050 3X20mm Screws 101765 Steering Holder Adapter 7075 Trophy Truggy (Orange)
101051 Disk Brake Plate 101773 Waterproof Reciever Box Rubber seals (Trophy Nitro Series)
101052 Brake Pads 101774 Rear Chassis Brace Trophy Truggy (Orange)
101053 3X14mm Screws 101775 Shock Set Truggy (1pr)
101057 Switch Dust-Proof Cover Black 101776 Shock Tower Trophy Truggy (Black)
101058 Steering Parts 101777 Trophy Truggy 2.4Ghz Decal Sheet
101059 Steering Holders 101780 Trimmed & Painted Trophy Truggy 2.4Ghz RTR Body
101060 Front Wheel Axle Shaft 101786 1:8th scale Waterproof Air Filter Foam elements (Trophy Nitro Series)
101062 Clutch Nut 101826 Waterproof Reciever Box plastic parts (Trophy Nitro Series)
101063 Output Joint 101827 1:8th scale Waterproof Air Filter complete (Trophy Nitro Series)
101065 94mm Center Shaft 104105 HPI SF-10W Servo (waterproof/4.5kg-cm6.0V)
101066 Centre Diff. Axle Shaft 104109 HPI SF-20W Servo (waterproof/6.6kg-cm6.0V)
101075 Steering Arm L, R 105381 HPI TF-40 2.4Ghz Transmitter
101080 Ball For Steering Push Rod 105383 HPI RF-40 2.4Ghz Receiver
101081 Wheel Angle Adjuster 105682 Battery Box
101083 6.8mm Ball A990 Heavy-Duty Clutch Bell 15 tooth (1M)
101084 Fixing Ball For Upper Suspension Z150 Antenna Pipe Set
101086 Ball End (L) B022 Ball Bearing 5x11x4mm (2pcs)
101087 Steel Differential Gear Set 2680 Flanged Lock Nut M5x8mm Black (4pcs)
101089 Tune Pipe Holder Set Z700 Set Screw M3x3mm
101093 Rear Shock Rebuild Kit 1425 O-Ring for cover Plate (21BB)
101095 Screw Set M3.5 (28Pcs) 1426 Cover plate (F4.1)
101096 Screw Set B 1427 Screw M2.6x6mm for cover plate
101097 Parts/Screws 1428 Pullstart Assy. (w/o One-Way Bearing)
101098 Body Clip 1430 One Way Bearing for Pullstart
101099 Brake Cam Set 1432 Starting Shaft (21BB)
101100 Suspension Holder Std. 1433 Starting Pin/Pressure Pin (21BB)
101101 Engine Mount Set 1434 Lock Pin for Carburetor (21BB)
101102 Servo Saver 1450 Dust protection and O-Ring Complete Set
101103 Front Steering Fixing Parts 1468 Washer Set for fuel line Fitting
101104 Front Chass Anti-Bending Rod 1470 Main Needle Valve Holder
101106 Shock Top & End Set 1471 Main Needle
101109 Sealed Bearing 5X10mm (2Pcs) 1472 Main Needle/Fuel intake Set
101110 Foam Body Washer (10Pcs) 1473 Fuel Line Fitting/Washer Set
101124 1/8 Deck Wing Black 1476 Dust Protection
101145 Front Stabilizer Set 1477 Uniball
101156 7 Spoke Black Chrome Trophy Truggy Wheel 1481 Slide Carburetor Main Body (Composite)
101157 Shredder Tyre for Truggy 1483 Slide Valve
101158 Insert for Shredder Tyre 1484 Idle Adjustment Screw
101162 133mm Center Shaft 1504 Glow Plug Cold R5
101163 Front Roll Bar Set 3mm 86077 Collet 7x6.5mm (Brass/2pcs)
101164 Front Hub Carriers 1409 Cap Head Screw M3.5x16mm
101167 Steering Turnbuckle 1447 Underhead (F4.6)
101168 Center Diff. Mount 1460 Gasket for cylinder (0.2mm/F4.6)
101169 Rear Brace Chassis Mount (2pcs) 1463 Slide Carburetor Complate (composite/F4.6/D-Cut)
101170 Rear Brace Bulkhead Mount 1469 O-Ring for Carburetor Body
101171 Rear Brace Screws 1485 Idle Needle Valve (F4.6/D-Cut)
101172 Bumper Set Truggy 1488 Cylinder/Piston Set (F4.6)
101173 Camber Link Ball Ends 1489 Cylinder/Piston/Connecting Rod Set (F4.6)
101174 Steering Link Ball Ends (4pcs) 1490 Aluminium Heatsink Head (Purple/F4.6)
101175 Servo Mounting Parts 1491 Crankcase (Black/F4.6)
101176 F/R Suspension Arm Truggy 1492 Connecting Rod (F4.6)
101178 Aluminium Chassis 6065 Truggy 1493 Crankshaft (SG shaft/F4.6)

1495 Nitro Star F4.6 Engine with Pullstart

54




Parts List/ Options Parts List Liste de piéces / Liste de piéces optionelles

Ersatzteileliste / Tuningteileliste IN—YURKN/FTavI\—Y Uk

@ Options Parts List

Parts # Description Parts # Descrip!
87117 Back Plate Unit for Nitro Star BB Series and Force21/25 101910 HPI Engine Air Filter Run Oil (50ml)
87118 Gear Set for Back Plate Unit 101912 Pro-Series Tools 5.0mm Allen Driver
87119 Case for Back Plate Unit 101913 Pro-Series Tools Body Reamer
2421 Cap Head Screw M2.6x8mm 101914 Pro-Series Tools Pouch
2423 Cap Head Screw M2.6x12mm HBCB8083  Flywheel (for 3pc shoe) (Lightning Series)
1502 Glow Plug Medium R3 HBC8159  Front Alum. Suspension Arm Set (Lightning Stadium)
1503 Glow Plug Medium Cold R4 HBC8160  Rear Alum. Suspension Arm Set (Lightning Stadium)
9062 Cleaning Spray HBC8178 F,R Differential (Hardened) (Lightning Stadium Pro)
66211 CNC Front Suspension Holder 7075 (Lightning Series) HBC8179 50T Centre Differential Hardened Lightn. Stadium Pro
66212 CNC Rear Suspension Holder 7075 (Lightning Series)
66213 Alum. Rear Toe-In Block 7075 (2 Degree/Lightning Series)
66214 Alum. Rear Toe-In Block 7075 (3 Degree/Lightning Series)
66215 Alum Anti-Bending Plate Holder/2pcs/Lightning Stadium
66218 Stadium Dish Wheel Yellow/2pcs/Lightning Stadium
66219 Stadium Dish Wheel Black/2pcs/Lightning Stadium
66220 Diamond Back Tyres (Hard/2pcs/Lightning Stadium
66222 Stadium Racing Tyres (Hard/2pcs/Lightning Stadium
66477 Main Chassis (Hard Anodized) Lightning Stadium 2 Pro
66478 Rear Chassis Anti-Bending Plate (Graphite) Lightning Stadium 2 Pro
66479 Universal Joint For Lightning Stadium 2 Pro
66788 Sintered Brake Pads
66797 Aluminum Rear Hub (Purple)
66798 Lower Suspension Pin (Carbon Steel/Inner/F&R)
67492 17mm Wheel Nut (Black / 4pcs)
67525 Flywheel 7x34x10mm
74115 HPI Fuel Bottle 500cc
74151 HPI Racing Temp Gun
85470 85470 - Body Mount Washer 8mm (12pcs)
87130 HPI Roto Start 2 System (for Nitro Star F Series Engine w / pullstart)
87196 Aluminium Clutch Shoe Set (3 pcs type)

101061 Rear Wheel Axle Shaft

101082 3X17mm Shaft

101112 Front Holder For Diff. Gear/Woven Graphite
101113 Upper Chassis/Woven Graphite

101114 1/8 Deck Wing White

101121 Extended Air Filter Connector

101125 Air Cleaner Outer Foam

101128 Middle Universal Shaft

101140 Sealed Bearing 5X8mm

101141 6X10mm Sealed Bearing

101142 Hard Differential Gear Set

101199 Racing Clutch Shoes (3pcs)

101201 Racing Clutch Springs (3pcs)

101202 Aluminium Chassis 7071 Truggy

101290 HPI Mini Failsafe Unit

101412 Rear Centre Universal Driveshaft (Trophy 4.6 Truggy)
101760 Stone Fuel Filter (L)/Gunmetal

101761 Stone Fuel Filter (S)/Black
101763 Rear Suspension Holder 7075 Trophy Truggy (Orange)
101764 Front Suspension Holder 7075 Trophy Truggy (Orange)

101766 Upper Chassis 7075 Trophy Truggy (Black)

101767 Steering Arms 7075 Trophy Series (Black)

101768 Alum. Suspension Holder (0 Deg) 6061 Trophy Series (Black)
101769 Alum. Suspension Holder (3 Deg) 6061 Trophy Series (Black)
101770 Alum. Front Chassis Anti Bending Rod Trophy Series (Black)
101771 CNC Engine Cooling Mount Set Trophy Series (Black)
101772 CNC Tuned Pipe Mounting Trophy Series (Black)

101778 Alum. Racing Clutch Shoes Black (3pcs)

101779 Clear Trophy Truggy Bodyshell w/Window Masks and Decals
101785 5mm Hex Wheel Adapters Trophy Buggy (Orange/Black)
101792 6.7mm Hex Wheel Adapter Trophy Buggy (Orange/Black)
101890 Pro-Series Tools 1.5mm Allen Driver

101891 Pro-Series Tools 2.0mm Allen Driver

101892 Pro-Series Tools 2.5mm Allen Driver

101893 Pro-Series Tools 3.0mm Allen Driver

101894 Pro-Series Tools 5.5mm Box Wrench

101895 Pro-Series Tools 7.0mm Box Wrench

101896 Pro-Series Tools PH1 Screwdriver

101897 Pro-Series Tools #1 Flat Blade Screwdriver

101898 Pro-Series Tools Ultimate Tuning Screwdriver

101899 Pro-Series Tools 4.0mm Allen Driver

101903 HPI Powerfuel 20% Car 1 Litre

101904 HPI Powerfuel 20% Car 2.5 Litre

101905 HPI Powerfuel 20% Car 5 Litre

101906 HPI Powerfuel 25% Car 1 Litre

101907 HPI Powerfuel 25% Car 2.5 Litre

101908 HPI Powerfuel 25% Car 5 Litre

101909 HPI Engine After Run Oil (50ml)

55




@ Ersatzteileliste

Nummer

80575

101002
101003
101008
101015
101016
101020
101021
101022
101026
101027
101028
101029
101030
101031
101032
101033
101039
101042
101043
101047
101048
101049
101050
101051
101052
101053
101057
101058
101059
101060
101062
101063
101065
101066
101075
101080
101081
101083
101084
101086
101087
101089
101093
101095
101096
101097
101098
101099
101100
101101
101102
101103
101104
101106
101109
101110
101124
101145
101156
101157
101158
101162
101163
101164
101167
101168
101169
101170
101171
101172
101173
101174
101175
101176
101178

Beschreibung

Empfaengerschalter

Geformte Auslassdichtung (21er Groesse/2St)
Daempfermembran (4St/Trophy 3.5)
Motorhalter-Adapter 4mm (Trophy 3.5)
Radtraeger hinten (links/rechts/Trophy 3.5)
Getriebegehaeuse (Trophy 3.5)
Schwingenstifte (innen/Trophy 3.5)
Schwingenstifte (vorne/aussen/Trophy 3.5)
Schwingenstifte (hinten/aussen/Trophy 3.5)
Differentialgehaeuse (Trophy 3.5)

Lager 8x16mm (gedichtet/Trophy 3.5)
Differentialdichtung (Trophy 3.5)
Differentialwelle (Trophy 3.5)

O-Ring 6mm

Resorohr (Aluminium/Trophy 3.5)
Resorohrverbinder (Trophy 3.5)

Kruemmer Set (Trophy 3.5)

Luftfiltteranschluss (schwarz/Trophy 3.5)
Staubschutz fuer Daempfer (Trophy 3.5)
Daempferaufnahme (Trophy 3.5)
Kupplungsbelaege 2-Backen Racing (Trophy 3.5)
Kupplungsfedern (Trophy 3.5)

Bremsscheibe (Trophy 3.5)

Schrauben 3x20mm (Trophy)

Bremsbacken (Trophy 3.5)

Bremsbelaege (Trophy 3.5)

Schrauben 3x14mm (Trophy)

Staubschutz fuer Schalter (schwarz/Trophy 3.5)
Lenkungsteile (Trophy 3.5)

Lenkungspfosten (Trophy 3.5)

Radachse (vorne/Trophy 3.5)
Schwungscheibenmutter (Trophy 3.5)
Differential-Abtrieb (Trophy 3.5)

Knochen 94mm (Mitte/Trophy 3.5)
Mitteldifferential-Abtrieb (Trophy 3.5)

Lenkhebel (links/rechts/Trophy 3.5)
Lenkungs-Kugelkopf (Trophy 3.5)
Spurstangenschluessel

Kugel 6.8mm (Trophy)

Kugelkopf fuer obere Aufhaengung (Trophy 3.5)
Kugelpfanne (L/Trophy)

Kegelradset (Stahl/Trophy 3.5)
Resorohrhalterungs Set (Trophy 3.5)
Ersatzteileset Stossdaempfer hinten (Trophy 3.5)
Schrauben Set M3.5 (28St/Trophy 3.5)
Schrauben Set B (Trophy 3.5)

Zubehoer Set/Schrauben (Trophy 3.5)
Karosserieklammern

Bremshebel Set (Trophy 3.5)

Querlenkerhalter (STD/Trophy 3.5)

Motorhalter Set (Trophy 3.5)

Servo Saver (Trophy 3.5)
Lenkhebelschrauben/Zubehoer (Trophy 3.5)
Chassis-Strebe (vorne/Trophy 3.5)
Daempferzubehoer Set (Trophy 3.5)

Lager 5x10mm (gedichtet/2St)
Karosserieunterlagscheiben (10St)

1/8 Spoiler (schwarz)

Stabilisator Set (vorne/Trophy 3.5)

7-Speichen Truggy Felgen (schwarz-chrom)
Shredder Truggy Reifen

Reifeneinlage fuer Shredder Reifen

Knochen hinten und Mitte 133mm (1St/Trophy Truggy)
Stabilisator Set vorne (3mm/Trophy Truggy)
Lenkhebeltraeger (Trophy Truggy)

Lenkstange (Trophy Truggy)
Mitteldifferentialhalter (Trophy Truggy)
Chassis-Streben-Halter hinten (2St/TrophyTruggy)
Chassis-Streben-Halter Bulkhead (Trophy Truggy)
Chassis-Streben Schrauben hinten (Trophy Truggy)
Rammer Set (Trophy Truggy)
Sturzstangen-Kugelpfannen (Trophy Truggy)
Spurstangen-Kugelpfannen (4St/Trophy Truggy)
Servohalter Teile (Trophy Truggy)

Schwingen vorne, hinten (Trophy Truggy)
Chassis 6065 Aluminium (Trophy Truggy)

Nummer

101179
101180
101181
101182
101183
101184
101186
101187
101188
101189
101190
101191
101192
101193
101197
101751
101752
101754
101755
101756
101758
101759
101762
101765
101773
101774
101775
101776
101777
101780
101786
101826
101827
104105
104109
105381
105383
105682
A990
Z150
B022
2680
Z700
1425
1426
1427
1428
1430
1432
1433
1434
1450
1468
1470
1471
1472
1473
1476
1477
1481
1483
1484
1504
86077
1409
1447
1460
1463
1469
1485
1488
1489
1490
1491
1492
1493
1495

56

Beschreibung

Spurstangen 4x83mm (2St/Trophy Truggy)
Sturzstangen (2St/Trophy Truggy)

Radachse hinten (Trophy Truggy)

Kardan vorne (Trophy Truggy)

Ueberrollbuegel Set (Trophy Truggy)
Daempferfeder schwarz (2St/TrophyTruggy)
Differential komplett vorne, hinten (Trophy Truggy)
Mitteldifferential komplett 50Z (Trophy Truggy)
Hauptzahnrad 50Z (Trophy Truggy)
Karosseriehalter Set (Trophy Truggy)
Felgenmitnehmer mit Pin 17mm (4St/Trophy Truggy)
Kegelrad 10Z spiral (Trophy Truggy)

Kegelrad 43Z spiral (Trophy Truggy)
Brems-Einsteller (2St/Trophy Truggy)
Kraftstofftank 150ccm (Trophy Truggy)
Daempferspacer Set (Trophy)

Daempferkappe (orange/4St/Trophy)
Lenkungshalter-Versteifung (orange/Trophy)
Schwingenhalter hinten (orange/6061/Trophy Buggy)
Schwingenhalter vorne (orange/6061/Trophy Buggy)
Oberdeck (orange/6061/Trophy)
Schwungscheibe (orange/2-Pin/Trophy)
Diff-Halter vorne (orange/7075/Trophy Truggy)
Lenkungshalter-Adapter (orange/7075/Trophy Truggy)
Empfaengerbox Gummidichtungen (Trophy Nitro)
Chassis-Strebe hinten (orange/Trophy Truggy)
Daempfer Set (2St/Trophy Truggy)
Daempferbruecke (schwarz/Trophy Truggy)
Trophy Truggy 2.4GHz Aufkleber Set

Trophy Truggy Karosserie (lackiert/ausgeschnitten)
Luftfilter-Element 1/8 (wasserdicht/Trophy Nitro)
Empfaengerbox Plastikteile (Trophy Nitro)
Wasserdichter Luftfilter 1/8 (kompl./Trophy Nitro)
HPI SF-10W Servo (wasserdicht/4.5kg-cm, 6.0V)
HPI SF-20W Servo (wasserdicht/6.6kg-cm, 6.0V)
HPI TF-40 2.4GHz Sender

HPI RF-40 2.4GHz Empfaenger

Akkubox

Heavy-Duty Kupplungsglocke 15 Zaehne (1M)
Antennenrohrset

LF Kugellager 5x11x4mm (2St)

Stoppmutter M5x8mm (schwarz/4St)
Madenschraube M3x3mm (6St)

O-Ring Dichtung fuer hintere Abdeckung (F3.5)
Abdeckplatte (F4.1)

Schrauben M2.6x6mm fuer hintere Abdeckung
Seilzugstarter (ohne Freilauflager)
Seilzugstarter-Freilauflager

Welle fuer Seilzugstarter (21BB)

Startpin und Druckfeder (21BB)

Vergaser Klemmstift (21BB)

Staubschutz und O-Ring Set (komplett)
Unterlagscheibe fuer Einlasstutzen
Hauptduesennadel-Halter

Hauptduesennadel

Hauptduesennadelsatz

Einlasstutzen mit Unterlagscheibe

Staubschutz

Vergaser Kugelkopf

Gehaeuse Schiebevergaser (Kunststoff)
Schiebevergaser

Leerlaufdrehzahlschraube

Gluehkerze Kalt R5

Lagerhuelse 7x6.5mm (Messing/2St)
Inbusschraube M3.5x16mm

Brennraumeinsatz (F4.6)

Zylinderkopfdichtung (0.2mm/F4.6)
Schiebevergaser (D-Cut/Kunststoff/F4.6)

O-Ring fuer Vergasergehaeuse
Standgasschraube (F4.6/D-Cut)
Kolben/Laufbuchse Set (F4.6)
Kolben/Laufbuchse/Pleuel Set (F4.6)

Aluminium Kuehlkopf (lila/F4.6)
Kurbelwellengehaeuse (schwarz/F4.6)

Pleuel (F4.6)

Kurbelwelle (SG-Typ/F4.6)

Nitro Star F4.6 Motor (Seilzugstarter)




@ Tuningteileliste

Nummer

87117
87118
87119
z421
7423
1502
1503
9062
66211
66212
66213
66214
66215
66218
66219
66220
66222
66477
66478
66479
66788
66797
66798
67492
67525
74115
74151
85470
87130
87196
101061
101082
101112
101113
101114
101121
101125
101128
101140
101141
101142
101199
101201
101202
101290
101412
101760
101761
101763
101764
101766
101767
101768
101769
101770
101771
101772
101778
101779
101785
101792
101890
101891
101892
101893
101894
101895
101896
101897
101898
101899
101903
101904
101905
101906
101907
101908
101909
101910
101912
101913
101914

Beschreibung

Hintere Abdeckung Motor (E-Starter/F21, F25)
Getriebesatz hintere Abdeckung (E-Starter)
Gehaeuse hintere Abdeckung (E-Starter)
Inbusschraube M2.6x8mm (12St)

Inbusschraube M2.6x12mm (12St)

Gluehkerze Mittel R3

Giluehkerze Mittel-Kalt R4

Reinigungsspray

Schwingentraeger vorne (7075/Trophy)
Schwingentraeger hinten (7075/Trophy)
Vorspurblock hinten (2 Grad/7075 Alu/Trophy)
Vorspurblock hinten (3 Grad/7075 Alu/Trophy)
Verstrebungshalter hinten (Alu/2St/Trophy Truggy)
Dish-Felgen gelb (2St/Trophy Truggy)
Dish-Felgen schwarz (2St/Trophy Truggy)
Rennreifen Diamond Back hart (2St/Trophy Truggy)
Stadium Rennreifen hart (2St/Trophy Truggy)
Chassis (hart eloxiert/Trophy Truggy)
Versteifungsplatte hinten Kohlef. (Trophy Truggy)
Universal Joint (Trophy Truggy)

Bremsbelaege (gesintert/Trophy)

Radtraeger hinten Alu (lila/Trophy)

Schwingenstift v/h innen (Stahl/Trophy)
Radmutter 17mm (schwarz/4St)
Schwungscheibe 7x34x10mm (3 Pins/D8/Trophy)
HPI Kraftstoffflasche 500ml

HPI Racing Temperaturmesspistole
Karosseriehalter-Scheibe 8mm (12St)

HPI Roto Start 2 System (Nitro Star F)

Alu Kupplungsbacken Set (3-teilig)

Radachse (hinten/Trophy 3.5)

Stift 3x17mm (Trophy)

Mitteldiffplatte (Kohlefaser)

Oberdeck (Kohlefaser/Trophy 3.5)

1/8 Spoiler (weiss)

Luftfilteranschluss (verlaengert/Trophy 3.5)
Luftfilterelement (aussen/Trophy 3.5)

Mittelkardan hinten (Trophy 3.5 Buggy)

Lager 5x8mm (gedichtet)

Lager 6x10mm (gedichtet)

Kegelradset (gehaertet/Trophy 3.5)

Racing Kupplungsbacken (3St/TrophyTruggy)
Racing Kupplungsfedern (3St/Trophy Truggy)
Chassis 7075 Aluminium (Trophy Truggy)

HPI Mini-Failsafe Einheit

Mittelkardan hinten (Trophy Truggy)
Kraftstofffilter (L/gunmetal)

Kraftstofffilter (S/schwarz)

Schwingenhalter hinten (orange/7075/Trophy Truggy)
Schwingenhalter vorne (orange/7075/Trophy Truggy)
Oberdeck (schwarz/7075/Trophy Truggy)
Lenkhebel (schwarz/7075/Trophy)
Schwingenhalter Alu (schwarz/6061/0 Grad/Trophy)
Schwingenhalter Alu (schwarz/6061/3 Grad/Trophy)
Chassis-Strebe Alu vorne (schwarz/6061/Trophy)
Motorhalter mit Kuehlrippen Alu (schwarz/Trophy)
Reso-Rohr Halter (schwarz/Trophy)

Racing Kupplungsbacken (Alu/3St)

Trophy Truggy Karosserie (klar/mit Decals)
Radmitnehmer-Adapter 5mm (ora/schw/Trophy Buggy)
Radmitnehmer-Adapter 6.7mm (ora/schw/Trophy Buggy)
1.5mm Inbus-Schluessel (Pro-Serie)

2.0mm Inbus-Schluessel (Pro-Serie)

2.5mm Inbus-Schluessel (Pro-Serie)

3.0mm Inbus-Schluessel (Pro-Serie)

5.5mm Steckschluessel (Pro-Serie)

7.0mm Steckschluessel (Pro-Serie)
Kreuzschlitz-Schraubendreher (Pro-Serie)
Schlitz-Schraubendreher (Pro-Serie)
Vergaser-Schraubendreher mit Thermometer
4.0mm Inbus-Schluessel (Pro-Serie)

HPI Powerfuel 20% Car 1 Liter

HPI Powerfuel 20% Car 2.5 Liter

HPI Powerfuel 20% Car 5 Liter

HPI Powerfuel 25% Car 1 Liter

HPI Powerfuel 25% Car 2.5 Liter

HPI Powerfuel 25% Car 5 Liter

Motor-Schutz-oel 50ml

Luftfilteroel 50ml

5.0mm Inbus-Schluessel (Pro-Serie)
Karosserieloch-Bohrer (Pro-Serie)
Werkzeugtasche (Pro-Serie)

57

Nummer

HBC8083
HBC8159
HBC8160
HBC8178
HBC8179

Beschreibung

Schwungescheibe (3-Pin/Trophy)

Schwingenhalter vorne Alu (Trophy Truggy)
Schwingenhalter hinten Alu (Trophy Truggy)
Differential vorne, hinten (gehaertet/Trophy Truggy
Mitteldifferential 50 Zaehne (gehaertet/Trophy Truggy)




® Pieces détachées

Numéro

80575

101002
101003
101008
101015
101016
101020
101021
101022
101026
101027
101028
101029
101030
101031
101032
101033
101039
101042
101043
101047
101048
101049
101050
101051
101052
101053
101057
101058
101059
101060
101062
101063
101065
101066
101075
101080
101081
101083
101084
101086
101087
101089
101093
101095
101096
101097
101098
101099
101100
101101
101102
101103
101104
101106
101109
101110
101124
101145
101156
101157
101158
101162
101163
101164
101167
101168
101169
101170
101171
101172
101173
101174
101175
101176
101178

Description

Contact

Rondelle statique échappement (21 t./2pie)
Coupelle amortisseur (S4)
Adaptateur support moteur 4 mm
Fusée arriere D/G

Carter différentiel

Axe support triangle inférieur

Axe support fusée avt. inférieur
Axe support fusée arr. inférieur
Boitier différentiel

Roulement étanche 8x16 mm
Joint différentiel

Axe différentiel

Joint torique 6 mm

Résonateur aluminium

Raccord pipe/résonateur

Pipe échappement
Raccord filtre a air noir

Protection amortisseur
Rotule fixation amortisseur
Masselotte embrayage racing (S2)
Ressort embrayage

Disque de frein

Vis 3x20 mm

Plaquette disque de frein
Garniture de frein

Vis 3x14 mm

Protection interrupteur anti-poussiére noire
Pieces direction

Tube sauve servo

Sortie différentiel avant

Ecrou d’'embrayage

Noix de cardan

Axe central 94 mm

Sortie différentiel central

Fusée avant (D/G)

Rotule commande direction

Clé réglage biellette

Rotule 6,8 mm

Rotule suspension supérieure
Chape (L)

Pignon différentiel acier

Support résonateur

Kit réparation amortisseur arriére
Jeu de vis M3.5 (28pcs)
Jeudevis B

Set de piéces

Epingle carrosserie

Set came de frein

Support suspension standard

Set support moteur

Sauve servo

Palier fixation fusée avant

Tirant renfort chassis avant

Piéces amortisseur

Roulement étanche 5x10 mm (S2)
Rondelle carrosserie mousse (S10)
Aileron noir 1/8

Barre anti-roulis avant

Jantes 7 batons Chrome-noir (Trophy Truggy)
Pneus Shredder (Trophy Truggy)
Insert pour pneus (Trophy Truggy)
Arbre central 133 mm

Arceau de sécurité AV 3mm
Porte-moyeux de roue

Tendeur de direction

Mont. Diff. Centr.

Montage renfort chassis AR (2pcs)
Montage renfort cloison AR

Vis de renfort AR

Ensemble pare-chocs Truggy
Barre cambrée a tétes sphériques
Barre de direction a tétes sphériques (4piéces)
Pieces de montage servocommande
Bras de suspension AV/AR Truggy
Chassis alu 6065 Truggy

Numéro

101179
101180
101181
101182
101183
101184
101186
101187
101188
101189
101190
101191
101192
101193
101197
101751
101752
101754
101755
101756
101758
101759
101762
101765
101773
101774
101775
101776
101777
101780
101786
101826
101827
104105
104109
105381
105383
105682
A990
Z150
B022
2680
Z700
1425
1426
1427
1428
1430
1432
1433
1434
1450
1468
1470
1471
1472
1473
1476
1477
1481
1483
1484
1504
86077
1409
1447
1460
1463
1469
1485
1488
1489
1490
1491
1492
1493
1495

Description

Tendeur de direction 4*83 mm (2pcs)

Tendeur barre cambrée (2pié)

Essieu AR

Arbre d’entrainement UJ AV Truggy

Ensemble arceau de sécurité central

Ressort de choc noir (2pcs)

Différentiel complet Truggy AV/AR

Différentiel complet Truggy 50T central

Engrenage cylindrique central 50T

Ensemble montage carrosserie Truggy

Ensemble boulons et écrous 6 pas 17 mm (4 pieces)
Mécanisme pignon entrée spiralé 10T

Mécanisme différentiel spiralé 43T

Régulateur de frein (2pcs)

Réservoir a carburant Truggy 150cc

Cales de réglages pour amortisseurs — Série Trophy
Bouchons amortisseurs pour Série Trophy 101090, 101091 & 101185 4pmcs (Orange)
Plague renforcement porte-direction Série Trophy (Orange)
Porte-suspension AR 6061 Trophy Buggy (Orange)
Porte-supension AV 6061 Trophy Buggy (Orange)

Chassis supérieur 6061 série Trophy (Orange)

Volant (pour patin 2 pieces) Série Trophy (Orange)

Support AV pour diff. 7075 Trophy Truggy (Orange)
Adaptateur support direction 7075 Trophy Truggy (Orange)
Joints d’étanchéité caoutchouc pour réservoir a.c.(Série Trophy Nitro)
Renfort chassis AR Trophy Truggy (Orange)

Paire amortisseurs Truggy

Amortisseur Tower Trophy Truggy (Noir)

Feuille autocollants 2.4GHz Trophy Truggy

Carrosserie RTR 2.4Ghz Trophy Truggy avec habillage et peinture
Eléments mousse de filtre a air étanches, échelle 1/8éme Série Trophy Nitro)
Pieces plastiques de réservoir a.c. étanche a I'eau (Série Trophy Nitro)
Filtre a air étanche complet échelle 1/8¢& (Série Trophy Nitro)
Servocommande HPI SF-10W (Etanche/4,5kg-cm 6.0 V)
Servocommande HPI SF-20W (Etanche/6,6kg-cm 6.0 V)
Emetteur HPI TF-40 2.4 Ghz

Récepteur HPI RF-40 2.4 Ghz

Réceptacle de batterie

Couronne d'embrayage service sévere 15 dents (1M)
Ensemble tube antenne

Roulement a billes 5x11x4mm (2pcs)

Contre-écrou a bride M5x8 mm noir (4 piéces)

Vis de pression M3x3 mm

Joint torique pour plaque de recouvrement (21BB)

Plaque de recouvrement (F4.1)

Vis pour plaque de recouvrement M2.6X6MM

Ens. Démarrage a traction (sans palier a sens unique)
Palier a sens unique pour démarrage a traction

Axe de démarrage (21BB)

Broche de démarrage/broche de pression (21BB)

Broche de blocage pour carburateur

Ensemble complet anti-poussiére et joint torique

Ensemble de rondelles pour raccord de tuyauterie de carburant
Porte valve a pointeau principal

Pointeau principal

Ensemble Pointeau principal/admission de carburant
Ensemble rondelle/raccord de ligne de carburant

Protection anti-poussiére

Uniball

Corps principal (composite) de carburateur coulissant
Distributeur a tiroir

Vis de réglage du ralenti

Bougie de préchauffage froide R5

Collet 7x6.5 mm (laiton/2 piéces)

VIS A TETE M3.5 X 16 mm

Sous-téte (F4.6)

Joint statique pour cylindre (0.2 mm/F4.6)

Carburateur coulissant complet tcomposite/F4.6/Profil-D)
Joint torique pour corps de carburateur

Soupape a aiguille de réglage de ralenti (F4,6/profil -D)
Ensemble Cylindre/Piston (F4,6)

Ensemble cylindre/piston/bielle (F 4.6)
Téte de refroidissement aluminium (violet /F4.6)

Carter Noir/ F 4.6)

Bielle (F4.6)

Vilebrequin (arbre SG/F4.6)

Moteur Nitro Star F 4.6 avec traction

58




® Pieces optionnelles

Numéro

87117
87118
87119
z421
7423
1502
1503
9062
66211
66212
66213
66214
66215
66218
66219
66220
66222
66477
66478
66479
66788
66797
66798
67492
67525
74115
74151
85470
87130
87196
101061
101082
101112
101113
101114
101121
101125
101128
101140
101141
101142
101199
101201
101202
101290
101412
101760
101761
101763
101764
101766
101767
101768
101769
101770
101771
101772
101778
101779
101785
101792
101890
101891
101892
101893
101894
101895
101896
101897
101898
101899
101903
101904
101905
101906
101907
101908
101909
101910
101912
101913

Description

Contre-plaque pour nitro star Série BB et Force21/25
Ensemble engrenage pour contre-plaque

Carter pour unité contre-plaque

Vis a téte M2.6 x 8 mm

Vis a téte M2.6 x 12 mm

Bougie de préchauffage Moyenne R3

Bougie de préchauffage moyenne froide R4

Pulvérisateur de nettoyage

CNC Porte-fusée avant 7075 (Série Lightning)

CNC Porte-fusée arriére 7075 (Série Lightning)

Bloc AR alu de réglage de pincement des roues 7075 2 degrés/Série Lightning)
Bloc AR alu de réglage de pincement des roues 7075 3 degrés/Série Lightning)
Porte-plaque alu anti-flexion/2 pcs/Support Lightning Stadium 2 pcs.
Meule assiette jaune stadium/2 pcs/Lightning Stadium

Meule assiette noire stadium/2 pcs/Lightning Stadium

Pneus AR Diamond (Dur/2 pcs/Lightning Stadium)

Pneus racing Stadium (Dur/2pcs/Lightning Stadium)

Chassis principal (anodisé dur) Lightning Stadium 2 Pro
Plaque anti-flexion chéssis arriére (Graphite)Lightning Stadium 2 Pro
Joint de cardan pour Lightning Stadium 2 Pro

Plaquettes de frein frittées

Moyeu AR alu (violet)

Axe de fusée inférieur (acier au carbone/int./AV et AR)

Ecrou de roue 17 mm (noir/4 pcs)

Volant 7x34x10 mm

Flacon a carburant HP 500cc

Pistolet temp course HPI

85470 - Rondelle montage carrosserie 8 mm (12 pié)

Systéme HPI Roto Start 2 ( Pour moteur Nitro Star Série F avec démar. A traction)
Ensemble patin d’'embrayage alu (type 3 pieces)

Sortie différentiel arriére

Axe 3x17 mm

Platine sup. centrale carbone

Chassis supérieur carbone

Aileron blanc 1/8

Raccord filtre a air

Mousse externe filtre a air

Cardan central arriére

Roulement étanche 5x8 mm

Roulement étanche 6x10 mm

Pignon différentiel renforcé

Plaquettes embrayage racing (3 pcs)

Ressorts embrayage racing (3pcs)

Cassis alu 7071 Truggy

Le mini failsafe HPI

Arbre de transmission universel central AR (Trophy 4.6 Truggy)
Filtre carburant Stone (L) /bronze

Filtre carburant Stone (S) /noir

Support suspension AR 7075 Trophy Truggy (Orange)

Support suspension AV 7075 Trophy Truggy (Orange)

Chassis supérieur 7075 Trophy Truggy (noir)

Bras de direction 7075 Série Trophy (Noir)

Support suspension alu (0 deg) Série Trophy 6061 Noir)
Support suspension alu (3 deg) Série Trophy 6061 Noir)

Bras anti-torsion chassis AV alu Série Trophy (Noir)

Ensemble montage refroidissement moteur CNC série Trophy (noir)
Montage tuyau d’échappement calibré CNC Série Trophy (noir)
Patins d’embrayage alu racing noirs (3pcs)

Caisse transparente Trophy Truggy avec caches vitres et auto-collants
Adaptateurs de roues 6pans 5 mm Trophy Buggy (Orange/noir
Adaptateur de roues 6 pans 6,7 mm Trophy Buggy (Orange/noir)
Outils Pro-Series Tournevis imbus 1.5mm

Outils Pro-Series Tournevis imbus 2.0mm

Outils Pro-Series Tournevis imbus 2.5mm

Outils Pro-Series Tournevis imbus 3.0mm

Outils Pro-Series Clé 5.5mm

Outils Pro-Series Clé 7.0mm

Outils Pro-Series Tournevis en croix no. 1

Outils Pro-Series Tournevis plat no. 1

Tournevis Pro-Series Ultimate

Outils Pro-Series Tournevis imbus 4.0mm

HPI Powerfuel 20% voiture 1 litre

HPI Powerfuel 20% voiture 2,5 litre

HPI Powerfuel 20% voiture 5 litre

HPI Powerfuel 25% voiture 1 litre

HPI Powerfuel 25% voiture 2,5 litre

HPI Powerfuel 25% voiture 5 litre

Huile moteur HPI ap. fonct. (50 ml)

Huile de fonct.filtre a air moteur HPI (50ml)

Outils Pro-Series Tournevis imbus 5.0mm

Outils Pro-Series Alesoir

59

Numéro

101914

HBC8083
HBC8159
HBC8160
HBC8178
HBC8179

Description

Sac a outils Pro-Series

Volant pour patin 3 pcs) (Série Lightning)

Ensemble bras de suspension alu avant (Lightning Stadium)
Ensemble bras de suspension alu AR (Lightning Stadium)
Différentiel Av, Dr. (trempé) (Lightning Stadium Pro)
Différentiel Centr. 50 T trempé Lightning Stadium Pro




QN—=YUR B

m &

80575
101002
101003
101008
101015
101016
101020
101021
101022
101026
101027
101028
101029
101030
101031
101032
101033
101039
101042
101043
101047
101048
101049
101050
101051
101052
101053
101057
101058
101059
101060
101062
101063
101065
101066
101075
101080
101081
101083
101084
101086
101087
101089
101093
101095
101096
101097
101098
101099
101100
101101
101102
101103
101104
101106
101109
101110
101124
101145
101156
101157
101158
101162
101163
101164
101167
101168
101169
101170
101171
101172
101173
101174
101175
101176
101178

m &

Ly—I\—=ZAwF
IFJ—RAMGRT Yk (21/2pcs)
TS5 —(4Pcs) (54 k= D)
IVIIRIY KNTPHTH—4mm
UvikA —ILINT

FIT—2R
Uvar7gR7—LEY
J0YhOPYR7—LEY
UvO789R7—LEY
FTINDIVY

N7 >458X16mm

TNy R

TFIVvTh

QU~% 6mm

PILERTS5—
IFYV—-RNIRTH—
IFY—RAMRZR—ILR

I7 74y —0RT5— TS5y
FZRAN—
YavIRLI—EY

2Pcs L=y Y905y Fya—
ISYFRIVVT
FTARITU—F

3X20mm %Y
TARITU—FTL—b
TJu—F/\y R

3X14mm Y

A4 YFHAN—= TSy
AFT7UITIN—=Y
AFFPUVIRIVT—

70V MRA—=IL7 I Z)Ib+ T b
ISvFFrv b

PRIy hIaqvk

94mm V&5 —2 v T bEN/A
CIHI—FIFOAIY T~
AFPUVIT7—LL R
AF7PUYI Ty a0y Rik—=)b
RA—=IWTIINWNT I v AI—
6.8mmimR—)U
PYIN—=BARYY 3T 0T ITR—=IL
R—ILIV R(L)
AF=ILFIFvEy ~
YI7S—hmILF—ty
UvyavoUEILREY b
*Itzv fM3.5 (28Pcs)
XIEv kB

=Y /I

RTF1EY

J—FhLty b

PYARY Y 3 Vik)LY —std.
IVIIRIY by
P—Rt—/\—
JOVRRFTFZUIT T4 03I TI\—Y
JOYbhyvy—0Ov R
YavIbhyIT/IVREY

A7 >455X10mm (2Pcs)
T+#—LRF 14T v +—(10Pcs)
/8940 TJSv Y

70V RRAFESA -ty ~

72AWN—=075voo0-LbOT4—rS5F—RA—)b

YabyI—hSF—51F
YAy =54V AU F =T+ —L
13Bmmtry—y+ Tk~

70 hO—JLI\—tzv k3mm
J0YE\TF++vU7
AFTPUVIEI—=2INyI)b

'V -FITOU N
UVPYv—YTU—AYIV b
UL~y RIJU—ZAI I b
DRAVES &)
rSF—NVi\—tv
FrIN—=UVIR—=ILIVR
AFTPYUVIIUVIR—=ILIY R (4pcs)
Y—IRI DY R TL—b

F/R hSF—YRT7—L
rSF—7IL=Y +—2 6065

101179
101180
101181
101182
101183
101184
101186
101187
101188
101189
101190
101191
101192
101193
101197
101751
101752
101754
101755
101756
101758
101759
101762
101765
101773
101774
101775
101776
101777
101780
101786
101826
101827
104105
104109
105381
105383
105682
A980
Z150
BO22
2680
Z700
1425
1426
1427
1428
1430
1432
1433
1434
1450
1468
1470
1471
1472
1473
1476
1477
1481
1483
1484
1504
86077
1409
1447
1460
1463
1469
1485
1488
1489
1490
1491
1492
1493
1495

60

AFTFUYIYYo5—2)0y T)b4x83mm (2pcs)
FrN\—=UVI5—2)\v )L (2pcs)

Uv7 o)L

rSF—TJ0vhaAZN\—-YILYa1U+
tr&—0—-)UI\—tv b

JSwovavoRATUUY (2pcs)

rS+—FT7Fv F/R

rNSF—tr5—-FTFv50T

50TV 5 —R/N\—F+F

rSF—RF4IIY hEY b

17mmAB/INI/EVtEY ~

10TRINASILL VT hFV

43TRAINA ST TFY

TJU—F7IvR5—

150cc hSF—BEly Vo

Y3y IAR—Y—ty MbOT4—YU—=X)

101090, 101091, 101185@YavI+vv T bOT 14—V U—X4Pcs(F LV Y)
HDRF 7YV IKILY—TU— b bOT =Y U= (AL VY)
UPPRRYY 3 VKLY —6061 hOT 4 —I\F—(F L)
70V MUY 3k —6061 807 4 —\F—(FH L)
FZwI\—Yv—26061  OT 4=V U—=X(F L)

IS4 RA—=)b(@pcs¥a—FA) hOT 4 =Y U= (FLVY)
JO0Y RFIRILY—=7075 807 4 — hSF—(FL V)
AFPUIIRIVS—=FHT5—7075 807 4 — ~SF—(FLY)
DA —F =TI —TZEERY ISy —)L(rOT 4 —F« bOYU—X)
UPYv—yJU—RMOT 41— SF—(FL V)
rSF—vavoty FARTP)
Y3wIyT—hOT4—bSF—(TS5vD)

rOZJ 4 —bhS5F¥F—2.4GhzTh—ILY—k

ZERAE DT« — b>F—2.4Ghz RTRRT 4 —

18RI =IO A= —TNW—TIT7 T4 )VF—=Tx—L(rOT4—F4 bOVU—X)
D= —=TW—=TULI—N\—RyIZN\—=Y(bOT 1+ —F4 bOYU—X)
18R =IO #—5—TI—TI7 T« )F—ty MbOT+—F4 bOYU—X)
HPI SF-10WH—R(D + —%—7)L—7/4.5kg-cm6.0V)
HPI SF-20WHY—R(D + —%—7)L—7/6.6kg-cmB.0V)
HPI TF-40 2.4GHzix {54

HPI RF-40 25t (2.4GHz)

Ny FU—Ry IR

HEAVY DUTYZ S wFANJLT15T(TM)

FPIFFIA4TEY b

R—=ILRF7 U Y 5x11x4mm (2pcs)

J57y0voFw k MEx8mm (75w /4pcs)

A4 ERXIM3x3mm

NNy o FU—K0OU VST (21BB)

HI=TL—hk (F4.1)

UPHN—=TU—hrRIUa1—

UIdAIRI—=F—tv b

TIITARTYIG

A==+ Tk (21BB)
RI—=FT4VIEV/ITUYYv—RATUVY (21BB)
FvrJLy—OvIEY (21BB)

20v MUbAN—=/0U YTty ~

ZvIDOvyvy—tv b

XAV Z—RLikILY —

XAV =Z—R)L

XLV Z—Rlbty ~

—wvIb

20v MLAI—

20w MUV T R=)b

254 RF Vv TVI— XA VRTF 41— (AVKI Y )

254 RINLT

PA RV I v ZARZAIYa1—

J0—75% J—JLRR5

dbw h7x6.5mm (2pcs)

F v TRIM3.5x16mm

P —~v K (F4.6)

JUIEF—=HAT v~ (0.2mm/F4.6)

254 R¥v Ty MAVKRY Y ~/FA.6)

FvIJL&¥— 00UV (2pcs)

74 RIL=—RILINILT (F4.6/DAHw )

YYVEF—/ER Rty MF4.6)

JYYVEF—/EZX /a0y Rtw ~MF4.6)

FILZe—bhI Iy R (I\—T)L/F4.6)

IS0 —R(TS v /F4AB)

JvOv R (F4.6)

9500w Ik (SGY v T ~FA.B)

>4 NORY—F4B6IVIY (UIA)LHH)




DAFTVavIN\—=YUX B

m & m & @& @ &

87117 Ny oTU—h1Zw k (F4 bORY—BBYU—XRUFORCE21. 25A/0—hR5—1) HBC8083 754 A —IL(Bpcs¥ a—F)S4A h=vIYU—X)
87118 Frey b \voTb—h1Zy b/O-KR5—H) HBC8159 7OV KFPILEYR7—Lty MSA hZVIRTIT L)
87119 F—2Z2ty bk (\voTU—bh1Zy b/O—bhRY—H) HBC8160 YUVZILZYRT7—LEY NS4 hZVIRIIT L)
7421 Fv v TRI M2.6x8mm HBC8178 HD F/RT (54 =V JR& Y7 \PRO)

2423 Fv v TRY M2.6x12mm HBC8179 HDB0TEYY—FT (54 b=V I X5 T7 LAPRO)
1502 J0—-759 =547 L R3

1503 J0-739 27«47 L0—LR R4

9062 >4 hOA—TU—F—

66211 CNC 70V MRXYY 3 ViRILY— 7075(54 b= YD)

66212 CNC U7 YZRRVY 3 Vik)LF— 7075 (54 b= D)

66213 FZIVZ U7 hOAvTJOvY 7075@RE/54 b=V D)

66214 ZIVZ U7 bOavTJOvY 7075@BE/54 b=V D)

66215 TIWE KT+ =V ATU—bMiKILY—(2pcs/S4 b2V IREIT L)
66218 AIIT I T« wYamk4—Ib 4 TO—(2pcs)

66219 RAFIT I T4y YaikA4—)b TS5 v I (2pcs)

66220 FAVEYRNWI5AY (J\—R/2pcs/54A4 NV I RAIIT L)
66222 RAIITPIN V=9V I IV (I\—R/2pcs/54 NV IREIT L)
66477 XAV v—Y (\=R7ILXAB)

66478 U7 PIFRIFT4VITU—k (ZT74A4H)
66479 2Z)\—=H)LY a3+« i Lightning Stadium 2 700
66788 IUF—RITL—FI\y R

66797 FILZUYINT=TI)

66798 O7PYARYY 3 VEY (RF—)V/1 2V F—/F&R)
67492 17mmika =)L v b (TS v /4pcs)

67525 TS5AHRA—)L 7x34x10mm

74115 HPI 7 2—T)LiR ~JL 500cc

74151 HPI RACING TEMP GUN

85470 RT4<YDIY RhDJwvZv— 8mm(12pcs)

87130 HPI O—hR5Y—5— 2V RF L (F4 ORI —FYU—=XT VIV UL UHHE)
87196 PIWEOSvFya—ty b BE—RFY1D)

101061 UViRA—ILT7 ORI+ T b

101082 3X17mm ¥+ 7 &

101112 20V FIFVRILVI—/T5T74 b

101113 TYN=Vv—/T5T7A b

101114 1/89420 RIA b~

101121 IF7 74— ERIRT T —

101125 IV I74NI—=TI5—=TF— L1

101128 IRLAZN=YILT v T b
101140 N7 UrJ 5X8mm
101141 ~NF7YJ 6X10mm

101142 HDF7Fvtw b

101199 L—y2555vFYa— (3pcs)
101201 L=y 2505 yFATIUT (3pes)
101202 rNSF-7ILZYv—7075
101290 TJxAItE—T=
101412 U7V —1ZI\—Y)L RS54 T+ 7 MTrophy 4.6 Trugey)
101760 R T 1 LI —(L)/ A AZ I

101761 T« ILY—(8)/ T35y Y

101763 UVYRRILSF—=7075 h0OT 4 — hSF—(FLY)

101764 J0Y MRAKRIVSY—7075 80T 4 — SF—(FL V)
101766 PyIN—Yv—7075 80T 4 —SF—(TS5v D)

101767 AFF7YIT7—L7075 80T 4= U—=XT5v )

101768 ZILEYZKRILF—(0E)6061 hOT 4 —YU—=X(TS5w D)
101769 FZIWEYRKILS—(BE)B061 hOT4—YU—X(TS5v )
101770 7270V v—y0Oy RROT4—YU—-X(T5v D)
101771 CNCIVRYDY ey NOT4—YU—=X(T5v D)
101772 CNCYI7S—RILF—hOT 41—V U—X (TS5 v )

101778 PIVEV—Y VP05 vFYa—TS5 v (3pcs)

101779 NOT 4= bSF—RF 4 —/DAY RIRT/TH—IL

101785 SmmABRA—IL7FT5— 0T« —N\F—(FLVI/TZv D)
101792 B8.7mmARBRA —IL7 I TI— AT —N\F—(F LV I/T5v D)
101890 ProvU—XY—)L 1.5mmAE RS ){—

101891 ProvU—XY—)L 2.0mmAB RS /)\—

101892 ProvU—XY—)L 2.5mm7/@E RS54 /{—

101893 ProvU—XY—)L 3.0mm7@E RS /{—

101894 Prov)—XY—JL 5.5mmiky I ALY F

101895 ProvU—XY—)L 1.5mmiky I AL VF

101896 ProvU—XY—)L #1 TS5ARSA)\—

101897 Prov—XY—JL #1XA4FTARSAI\—

101898 Prov—XY =L T 4 AL RF 21—V T RS /)\—
101899 ProvU—XY—)L 4.0mmAE RS )\—

101903 HPI )XD—J2—T)L20% 1 Uw ML

101904 HPI J)X\D—2721—T)L 20% 25 Uw ML

101905 HPIJX\D—=2J21—T)L20% 5 Uw kL

101906 HPI JX\D—TJa2—T)L 25% 1Uw kb

101907 HPI J\D—2J2—T)L 25% 25 Uw b

101908 HPI )X\D—2721—T)L 25% 5 Uw MU

101909 HPI TV IUXYFTFIZAFA )L (50ml)

101910 HPIZTVIYVIT T« )b5—ZA )L (50ml)

101912 ProU—XY—)L 5.0mm7/@E RS54 /{—

101913 Prov)—XY—)L RTF4—U—T—

101914 Prov)—XY—)Lr—2R

61




,e
S
8
Q
,eg
Q
S

icht

Exploded View
Explosionsans

S5

OPTION:101140

N R
947 /
HE&) /
/

101124

101172

62




Exploded View Vue éclatée

Explosionsansicht EBEHE

|
101762 |
|
101827 ~ ~ % 101093
Z N T~ v

e AN \ Oﬂy//j 101106
S <
‘e 101786 R V4
101097 o .
\J = ~
‘;"" 101759 101033

mﬁ ‘ %
% @ ,g 101048 M
4p>

)
—
5 2 © B021
& 101081
i 101047 @

¥R
//'% B021

,\

101703

9

©p
~ ﬁg
101037 \
‘ 101197
101051
101052
101052

101765

101102

T~ 101775

~
<
~

101184 N

/o om0

101083

N (¢S]

~ 1S
RS /<©

101016 =

101163

101104 101102

4
7

101128

- 101059 7
101189
Noes

(e _101063
101084 101100
<=

<>

10174 o o

101088 (557
101179 ﬁ @ @, go)———
101086 S0 1MT3 qo1027 [
& g

Mwo

101776

101043

- -

o 01186 101103
<
& 101084
@ %
101164
101075 & -
101173
~Q
101084 2680 ®@ ‘

\% 101190 | ‘




Serial Number
Seriennummer
Numéro de série
JUPWFVIN—

www.hpiracing.com www.hpi-europe.com www.hpiracing.co.jp www.hpiracing.net.cn

HP! Racing USA HP! Europe HPI Japan HP! China

70 Jcon Street 19 William Nadin Way, 755-1 Aritama Kita-machi, 311# Xiangshi Road,

Foothilt Ranch, CA 92610 USA Swadlincote, Derbyshire, Higashi-ku, Hamamatsu-shi, Keihan Industrial Park Phase /i Standards Plant 6th,
(949) 753-1099 DE11 0BB, UK Shizuoka 431-3121 JAPAN Kunshan, JiangSu, China 215312

(888) 349-4474 Customer Service  +44 1283 229400 053-432-6161 (+86) 512-50320780




